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CZEŚC URZĘDOWA

Reskryptem  a dnia 30 czerwca 1.881 u- 
dzieliło wys. c. k. M inisterstwo handlu i król. 
węg. M inisterstwo dla rolnictwa handlu i 
przemysłu Danielowi G r z y  w i ń s k i e m  u w 
Przem yślu wyłącznego pięcioletniego przy­
wileju na nowy sposób spław iania drzewa. 
Opis przywileju, o którego zachowanie w ta ­
jem nicy upraszano, znajduje się w c. k. a r­
chiwum przywilejowem.

Reskryptem  z dnia 5 lipca 1881 udzie­
liło wys. c. k. M inisteryum handlu i król. 
węgierskie M inisteryum  dla rolnictwa, prze­
mysłu i handlu Karolowi O e s t e r r e i c h e -  
r o w i ,  kierownikowi ruchu , i Ludwikowi 
W i e r z b i c k i e m u ,  szefowi oddziału tech­
nicznego ces. król. uprzyw. kolei Lwowsko- 
Czerniowieckiej we Lwowie, wyłącznego przy­
wileju na wynalezione przez nich  właściwe 
zamknięcie wagonów za pomocą plomby, zo­
stającej w bezpośredniem połączeniu z hakiem 
zamykającym drzwi wagonu — na rok jeden. 
Opis przywileju, o którego zachowanie w ta ­
jem nicy nie upraszano, znajduje się w prze­
chowaniu c. k. archiw um  przywilejów.

CZEŚĆ IIEURZEDOWA

Lwów, 10 sierpnia.

M onarcha, który w skutek kata­
strofy petersburskiej w d. 13 m arca 
r. b. zasiadł na tronie rossyjskim, nie 
w ytknął dotąd jasno i wyraźnie pro­
gram u swojej polityki, a naw et w krót- 
kiena swem dotychczas panowaniu czy­
nił już pewien zwrot na drodze poli­
tycznej, który się objawił na zewnątrz 
usunięciem  hr. Melikowa i niektórych 
innych ministrów, a powołaniem do 
gabinetu na stanowisko m inistra spraw 
w ew nętrznych hr. Ignatjewa. W  jednym

przecież kierunku, co do jednej z za­
sadniczych maksym swojego rządu, 
car Aleksander I li od chwili w stąpie­
nia na tron aż do dzisiaj pozostał w ier­
nym programowi, jaki sobie z góry  za­
kreślił. Program em  tym jest oszczę­
dność. Rozpoczęto ją  pczedewszystkiem 
w wydziale wojny, którego budżet w y­
noszący ogółem 189,669.862 rsr. po­
stanowiono zredukować o 30 milionów 
rsr. rocznie, czyli blizko o 16 procent. 
Podobne oszczędności mają być zapro­
wadzone w innych rubrykach  budżetu, 
tak że w edług zapewnienia Moskóiu. 
Wied. ogólna suma oszczędności w y­
niesie 100 milionów rsr. rocznie, gdy 
ogół wydatków zwyczajnych w budże­
cie rossyjskim czyni 625,219.484 rsr.

Obietnica tak olbrzymiego 16 pro. 
wynoszącego obniżenia wszystkich ru ­
bryk budżetu, jakkolwiek zapowiadają­
ca fakt nadzwyczaj pożądany dla Ros- 
syi, fakt, którego urzeczywistnienie na­
tychmiast doprowadziłoby do rów no­
wagi zachwiany kredyt państwa, mu 
siała być przyjętą z pewnem niedowie­
rzaniem przez dziennikarstwo rossyj- 
skie. Niedowierzaniu temu daje wyraz 
dziennik Gołos w ostatnim artykule 
wstępnym napisanym przed swojem za­
wieszeniem. Gołos przypuszcza, że tak 
znaczne oszczędności dałyby się zapro­
wadzić tylko chwilowo, gdyż spadłyby 
one swoim głównym ciężarem na do­
chody biurokracyi, która w Rossyi jest 
potężną. B iu rokrac ja  nie będzie mogła 
popierać tego przygniatającego ją  sy­
stemu, a zatem system tak daleko po­
suniętej oszczędności, natrafiający na o- 
pór jedynej obecnie w Rossyi machi­
ny rządowej, będzie m usiał upaść nie­
długo. „Być może, że byłoby inaczej — 
kończy Gołos swoj artykuł — gdyby 
społeczeństwo wiedziało, że wchodzący 
w życie śystem oszczędności jest zale­
żnym od innego systemu, osłabiające­
go znaczenie biurokracyi w zarządzie 
państwa i mogącego ją  zrównoważyć,

gdy jednak nie ma oznak zapowiadają­
cych zamiar zmienienia biurokratycz­
nego ustroju państwowego, to ogół ma 
praw o sądzie, że zmniejszenie w yda­
tków w każdym razie będzie zjawi­
skiem przechodniem i do istotnej po­
praw y finansów rossyjskich nie dopro­
wadzi."

Niepodobna zaprzeczyć trafności 
tej uwadze Gołosu, a biorąc na uwagę 
cyfry powyżej p o d an e , trzeba nadto 
przyjść do wniosku, że oszczędność 
100 milionów rs., k tórą zapowiadają 
Mosk. W ie d . jest w prost niemożebną. 
Potrąciwszy z ogólnej sumy budżetu 
rossyjskiego budżet wydziału wojny, 
w którym oszczędności mają wynieść 
30 milionów, okaże s ię , że 70 milio­
nów należałoby oszczędzić na pozosta­
łej sumie 435,549,622 rs., w której 
znajduje się kwota 171,537,501 rs. 
stanowiąca procent od długu publicz­
nego, a zatem niepodlegająca reduk- 
cyi bez nadwerężenia kredytu państwa. 
Ozy liż na pozostałej sumie 264,012,111 
rs. można oszczędzić 70 milionów rs. 
to jest 2 6 x/2 p re .? Każdy cokolwiek 
z finansami obznajomiony musi na to 
pytanie odpowiedzieć p rzecząco , bo 
cyfry budżetu nie są cyframi m artwe- 
mi, które możnaby zmieniać i obcinać 
dow oln ie , lecz każda z nich wyraża 
coś. żywego, coś istniejącego, coś co 
potrzeba zmienić i zreformować, ażeby 
módz zmienić cyfrę , i co najczęściej 
nie da się zmienić od razu, lecz musi 
być reformowanem i przekształceńem 
pow oln ie , częstokroć naw et nie bez 
kosztów przemiany. Ztąd żaden finan­
sista obejmując w ydział skarbu w ja ­
kiemkolwiek państwie, nie mógłby za­
powiedzieć z jakąś nadzieją dotrzym a­
nia obietnicy tak znacznej redukcyi 
budżetu, i ztąd w ogólności w pań­
stwach, które dążą do przywrócenia 
równowagi budżetowej, dążenie to nie 
objawia się nigdy jednostronnie przez 
samą oszczędność w wydatkach, lecz

jest dwustronnem , to jest stara się je­
dnocześnie mnożyć dochody i ograni­
czać wydatki. Tymczasem o program ie 
podniesienia dochodów nic nie słyszy­
my w Rossyi, a na rachunek spodzie­
wanych oszczędności w  budżecie two­
rzą się już nowe pozycye budżetu w y­
datków, np. sumy, któremi państwo 
ma przyjść w pomoc włościanom w wy- 
kupnie gruntów , lub takie posady, jak 
generalny inspektorat a rm ii, w ym aga­
jące bardzo znacznego uposażenia.

Nie idzie za te rn , żeby wielkie 
oszczędności w  budżecie rossyjskim 
poczynione być nie mogły. Jeżeli na 
samym budżecie wojennym można by­
ło zrobić oszczędność 30-milionową, 
jeżeli, jak donoszą obecnie, samo znie­
sienie generał-gubernatorstw a orenbur- 
skiego przyniesie skarbowi państw a 
około 8 mil. rs. rocznej ko rzyści, je ­
żeli w ministerstwie domu cesarskiego 
nowy car mógł zaoszczędzić zaraz po 
wstąpieniu na tren  około 3 milionów 
na rok, to rzeczywiście cyfra ogólnych 
zaoszczędzeń może się stać bardzo po­
ważną, chociaż nie idzie za tern, żeby 
dojść mogła do 100 milj. rs. obiecy­
wanych przez organ K atkow a, ani też 
żeby te oszczędności mogły być ry ­
czałtem obracane na bezpośrednie 
zmniejszenie długu państw a albo na 
w ydatki produkcyjne, zwiększające si­
lę  podatkową kraju. W każdym razie 
dążność do oszczędności, objawiona 
przez nowego cara, je st dla Rossyi 
dobrodziejstwem, które przyniesie owo­
ce w przyszłości, ale kosztem nieje­
dnej ofiary, którą w teraźniejszości po­
nieść będzie potrzeba Taką ofiarą na- 
przykład jest dobrowolne obecne usu­
nięcie się Rossyi na drugi plan we 
wszystkich sprawach szerszego euro­
pejskiego znaczenia, poświęcenie się 
jej wyłączne wewnętrznym  sprawom  i 
stanowcze przyjęcie w zasadzie polity­
ki pokojowej.

WYSTAW? I G I
II.

Bardziej imponująco, .aniżeli stuttgardzka 
wygląda wystaw a w Frankfurcie. Ma się tutaj 
już do czynienia z wystawą powszechną na m ałą 
skalę, do której komitet urządzający dołoży 
podobno nie małe sumy. Miejsce, gdzie ją 
urządzono, nieładne ; zajęto pole przytykające 
do ogrodu palmowego, pole bez drzew, ró­
wne, improwizowaną tylko ożywione węgeta- 
cyą. Zajazd przed bram ę wystawy nie obie­
cujący, i dopiero gdy się przejdzie przez ko­
nieczny to u m ig u e t , widzi się ze zdziwie­
niem cały kompleks dużych i mniejszych bu­
dowli i pawilonów, wykonanych harmonijnie, 
w jednym  stylu —  naturaln ie  staroniem ie­
ckim. Główny gm ach wystawy, dwie czy trzy 
ogromne restauracye czy piwiarnie, różnorodne 
anneksy— wszystko z ciemnego drzewa, udają­
cego dąb, pomalowanego różno-kolorową orna­
m entyką i ozdobionego ślusarskiemi robotami. 
W szędzie barwne okna w ołowiu, ściany wy­
kładane malowanemi kaflami, i po tysiąc ra ­
zy powtarzający się herb m iasta Frankfurtu  : 
biały orzeł.... Całość jednak wygląda ładnie 
i oryginalnie —  a we wszystkiem znać rękę 
bardzo utalentowanego artysty.

Idźmy do głównego gm achu. Gdzie spoj­
rzysz przy wejściu, jakaś dewiza staroniem ie­
cka w ypisana gotyckiemi lite ram i, wewnątrz 
jednak wiek XIX w pełnym  r o z k w i c i e p a ­
tentow ane maszyny, patentow ane fortepiany, 
suknie, kwiaty, mydła , w ina , likiery — sło­

wem wszystko, czego dusza i ciało zapragnie. 
Nad niektórem i galeryam i wielkie złocone n a ­
pisy : A u stry a , Francya, .Belgia — a ze w sty­
dem dla Niemców przyznać trzeba, że w tych 
galeryach najwięcej ciekawych rzeczy do wi­
dzenia. W prawdzie w austryackim  oddziale 
spotykamy dawnych i dobrych znajomych, 
szkła L obm ayera, tkaniny llaasa  i t. d., ale 
pomimo to lepiej na nie patrzeć, aniżeli na 
fabrykaty, które je  naśladują. Zresztą jedno
i to samo co na wszystkich w ystaw ach; tu ­
taj m aszyna parowa robi cegły z czekolady, 
z których jakiś eukiernik-budowniczy stawia 
katedrę koiońską, tam  sterczy Ig ła  Kleopa­
try  ze stearyny, ówdzie jakiś spekulant za­
chwala in s tru m e n t, którym się można golić, 
korki wyciągać, robić pierożki z mięsem i pi­
sać w razie potrzeby; gdzieindziej wreszcie 
m aszyna hafciarska poraź setny dzierga frank­
furckiego orła. Specyalny zapach wystaw: mię- 
szanina zapachu skór, lakierów i kolońskiej wo­
dy zapełnia atmosferę, a znudzone jednostajno- 
ścią gapiących się widzów dziewczęta sklepo­
we zjadają po kątach ser szwajcarski z chie- 
bem, aby nie zasnąć, Chińczyk tylko pilnujący 
swych szkatułek z bukszpanu siedzi niepo- 
ruszenie, ani głową nie ruszy, ani okiem nie 
m rugnie , a nie boi się zasnąć, bo spi już do 
połowy. Kupujących jak  zwykle mało, ten się 
zapyta, tamten potarguje, ale talara n ik t nie 
wyciąga z kieszeni.

Natężenie wzroku tak samo działa na 
a p e ty t, jak duży spacer albo jazda konna, 
umysł zaczyna się męczyć, przed oczyma ro­
bi się guodliket z butów, porcelany i narzę­
dzi chirurgicznych —  trzeba nabrać sił w re ­
s tau rac ji , oczywiście także staroniemieckiej. 
Rzeczywiście» wszystko tam  jakby z książki 
wzięte. Ila lla  o g ro m n a , niby w jakim  zam ­

ku , tylko że d rew n ian a , na ścianach m aka­
ty z grupam i Niemców z czasów, kiedy je ­
szcze nosili trykoty i trzewiki wycięte jak 
czółna , za ladą jakaś panna z Frankfurtu, 
przebrana w edług p o rtre tu , a co więcej, je ­
szcze się nie przypatrzyłeś wszystkim tym 
dziwom , a już cię otacza cały tłum  drabów 
w pstrokatych żołto - pomarańczowo - czerwo­
nych kurtach i spodniach, istny zastęp no­
rym berskich błaznów. Są to kielnery, któ­
rych komitet wystawy za to lepiej p łac i, że 
się poprzebierali, ale usługa gorzej na tern 
w y sz ła , bo żaden kelner „godność swą sza- 
nujący“ nie dał się użyć do tej m askarady.

Po germ ańskim  wstępie obawiałem się, 
aby nie nadszedł objad, któryby można s tra ­
wić dopiero po polowaniu z oszczepem na 
dzika. Ale pod tym względem uszanowano 
żołądki niegierm ańskich g o śc i; wprawdzie 
był ot tak dla blagi oddział w spisie po­
traw  zatytułowany „historyczna kuchnia1' — 
ale obok nazwisk potraw przypominających 
obóz W allensteina były także rumsteaki. Z na­
lazło się przecież kilku burszów w zielonych 
czapkach z twarzam i o gęstych śladach Schlae- 
gerow , którzy się wzięli do historycznej ku­
chni. Chciałem się nazajutrz dowiedzieć o ich 
zdrowie, ale niestety nie wiedziałem , gdzie 
mieszkali.

Po obiedzie, cóż naturalniejszego, jak 
spokojna przejażdżka. Idźm y więc do kolei 
e lek trycznej: wszystko je s t przygotowane, i 
dworzec, i tunele i p ag ó rk i, i silne zakręty 
żelaznej d ro g i ; m ałe odkryte wagony, jak 
w karuzelu w W urstelpraterze, czekają-przed 
stacyą — tylko lokomotywy nie widać. W pra­
wdzie konduktor siedzący w pierwszym m a­
lutkim  ryagonie ma obok siebie jakąś skrzyn­

kę, z guzikiem do przyciskania , jakby w u- 
rzędzie telegraficznym , ale któżby podejrzy- 
w a ł , że w tern pudełku zamknięty jest tak 
silny demon elektryczny, że powiezie z dzie­
sięć wagoników i kilkadziesiąt osób przez im ­
prowizowane tunele. To też sama ta skrzyn­
ka niczego jeszcze nie dokaże, ale dopiero 
w połączeniu z inną m aszyną, stale ustaw io­
ną na boku wywołuje pożądaną siłę. Rzecz 
się poprostu tak ma : jeżeli obok nieprzymo- 
cowanej igły magnesowej przeprowadzimy po 
drucie prąd elektryczny, to drut igłę ode­
pchnie, otóż jeżeli taki sam prąd elektryczny 
przeprowadzimy po szynach kolei żelaznej za­
m iast po drucie, to prąd ten będzie działał 
odpychająco na podobną igłę umieszczoną w 
pierwszym wagonie elektrycznego pociągu. 
Ponieważ jednak zam iast tej ig ły  jest tam  
kółko, przeto kółko zacznie s it  obracać, w pra­
wiać w ruch inne części m aszyny, a n a re ­
szcie i koła wagonu. Ig ła  m agnesowa ucieka 
od prądu elektrycznego, ten za nią goni po 
szynach i ruch staje się szybkim, ” ciągłym. 
Jeżeli jednak konduktor przyciskając "guzik 
na  skrzynce przerwie połączenie, jakie- je s t 
między szynami a skrzynką, ruch ustaje — 
pociąg dalej nie idzie. Parow a m aszyna na 
boku ustaw iona w yrabia ów prąd elektryczny 
płynący w sz y n a c h , a zarazem  i potrzebny 
do drugiego przyrządu , poruszanego taką sa­
mą siłą — do windy na  wysoką wieżę. W in­
da ta  z czasem ma zastąpić hydrauliczne win­
dy po hotelach.

Ale jeżeli się już zajmujemy wynalaz­
kami — to zobaczmy jeszcze jeden w yna­
lazek wprawdzie nienowy, ale przynajm niej 
w nowy sposób zastosowany. Już przy wej­
ściu na wystawę, uderzył nas duży dom, po­
dobny do długiej stodoły, wystawiony z nie-
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SPRAWY ZAGRAIICZIE

(Sprawa trewirska).
Wiadomość o układach rządu pruskie­

go ze Stolicą św. w sprawie obsadzenia osie­
roconej stolicy biskupiej w Trewirze spadła 
na liberałów pruskich jak  grom  z pogodne­
go nieba. O rgana tego obozu nie mają od­
powiednich słów, aby napiętnow ać nowy ten 
krok rządu na drodze do przywrócenia we­
w nętrznego pokoju. W iedzą one bardzo do­
brze, że jeżeli rząd rzeczywiście załatwi w 
myśl Stolicy św. sprawo trew irska, to w kon­
sekw encji musi też przystąpić do załatw ie­
nia innych kwestyj spornych. Pierw sza Augsb. 
Allg. Z tg  nam iętny o układach tych zamie­
ściła artykuł twierdząc, iż ks. Bismarck nie 
tylko się zbliża do Kanossy, ale że już się 
znajduje w przepysznym  przedsionku tego 
włoskiego zamku. Prócz tego organ liberalny 
przedstaw ił w najgorszem  świetle kwalifika- 
cye p rałata , który m a być zamianowany bi­
skupem w Trewirze, twierdząc, iż ks. Korum 
wychowany został w Insbrucku przez Jezui­
tów i że zaciętą przeciw Niemcom pała nie­
nawiścią. Okrzyk niezadowolenia liberalnego 
organu odbił się także echem w innych dzien­
nikach stronnictw a. N ational Z tg ., główmy 
organ liberalizmu, dodała do wywodów Augsb. 
A llg . Z tg . następujące uw agi: „W edle tych 
wywodów pewnem jest, iż rząd pruski dał się 
teraz, jak  to już dawniej bywało, wywieść w 
pole przez klery kałów, wchodząc w układy 
z powodu desygnowanej na biskupstwo oso­
bistości. Wiadomo, że w Berlinie przed 50 
laty uważano człowieka, który później jako 
arcypiskup koloński w ywołał „zamięszanie 
kolońskie" za pojednawczego duchownego. 
Nawet później rząd omylił się, kiedy p. Mel- 
chers powołany został na  arcybiskupa koloń- 
skiego a hr. Ledóehowski na arcybiskupa po­
znańskiego, nieznając prawdziwego usposo­
bienia tych osobistości. Mimo tych doświad­
czeń i tym  razem rząd sobie w podobny spo­
sób postąpił, co zresztą nie może wcale dzi­
wić, ponieważ rządowi bardzo spieszno, aby 
zyskać poparcie centrum  dla nowych podat­
ków i eksperymentów, które mają być skie­
rowane przeciw socyalistom.... Rząd, ze wzglę­
du na osoby, które mają być mianowane bi­
skupami, powinien z nieubłaganą surowością 
żądać rękojmi, jakich domaga się interes pań­
stwa, zwłaszcza po doświadczeniach, jakie 
rząd poczynił z Droste-V ischeringiem , Mel- 
chersem , Ledóc-howskim i t. d. Kurya rzym ­
ska um iała znakomicie wyzyskać syluacyę, 
w jakiej się ks. Bism arck po odwróceniu od 
liberałów znajduje. Md}7by wychowTaniee i n a ­
rzędzie insbruckich Jezuitów został po o- 
głoszeniu prawodawstwa kościelnego od roku 
1873 — 75 pierwszym biskupem w Pru- 
siech, byłoby to zaprawdę znakomitą za­
p łatą  za polityczną walkę, do której przez 
dziesięć prawie la t wzywano naród“. Co 
n a  te wywody pism liberalnych odpowia­
da prasa urzędowa i półurzędowa, i jak  je 
skarcił poważnie S tua ts A n se ig e r , organ 
urzędowy, donieśliśmy już. „Takiego postę­
powania, szkodliwego tak interesom  państw a 
jak  kościoła nie można dość surowo potępić, 
mówi organ rządu. Nie chcemy i nie może­
my uchylić jeszcze zasłony z układów , to ­
czących się w tej chwi l i ,  dlatego poprzesta-

ociosanych jo d e ł , a przykryty słomą. Nad 
bramą, naśladowaną z jakiejś norwegskiej czy 
finlandzkiej budowy, stoją dwa potężne białe 
niedźwiedzie —  oczywiście z gipsu. Wejście 
rozciekawiające tem  bardziej, że z zagadko­
wego domu wieje nieoceniony chłód w lipco­
wy upał. Otwierają się drzwi —■ a tam  śli­
zgawka ! Sztucznym sposobem zamrożono p ły ­
tką warstwę wody — ślizgawka w yborna, a 
a frankfurccy eleganci z całą werwą używają 
w lipcu łyżwowego sportu. W każdym razie 
widowisko dziwaczne, którem się słusznie mo­
gą poszczycić dzisiejsi naturaliści.

Niedaleko od ślizgawki pawilon z wy­
stawą balneologiczną , długi, biały, nic nie- 
mówiący. Ale też proszę sobie wyobrazić tego 
rodzaju wystawę. Butelki z wodą przecież nie 
ciekawe, a maszynki do korkowania flaszek 
mogłyby się pomieścić w oddziale przem y­
słowym. Przeszedłszy się też pomiędzy temi 
piram idam i butelek mniej lub więcej gusto­
wnie poustaw ianych , nabrałem  przekonania, 
że taka wystawa to prawie specyalność po­
sunięta ad absurdum. Rozumiem bowiem che­
miczne laboratoryum  dla porównawczego ba­
dania wód m ineralnych , ale wystawiać za­
korkowane b u te lk i, pastylki w pudełkach i 
mnóstwo fotografij miejsc kąpielowych — to do­
prawdy nieużyteczny zbytek. W idziałem  tam i 
butelki z etykietami wody krynickiej, szczawni­
ckiej i innych wTód po lsk ich , ale mimo przy­
jemności spotkania się z rodaczkami nie mo­
głem  się rozlubować w tej balneologicznej 
farsie. N ota  beno w anny poprawnej konstru- 
k c y i , z kociołkami i bez kociołków, bardzo 
są licznie reprezentowane w głównym gm a­
chu wystawy — a przeto także nie w ym a­
gały osobnej w ystawy....

Wieczorem gra Bilse ze swą orkiestrą

niemy dziś na w skazów ce, że owe nam iętne 
i pełne nienawiści elukubracye prasy pocho­
dzą z bardzo mętnego źródła “ Norddeutsche 
Allg. Z tg ., jak  wiadomo organ ks. Bismarcka, 
zamieszcza tylko kilka wyrazów w tej sp ra­
wie, mają one jednak wielką doniosłość. ..Ar­
tykuł, pisze dziennik kanclerski, umieszczony 
w num erze 215 Augsb. AU. Ztg. pochodzi, 
jak  nam  z pewnego donoszą ź ró d ła , ze sfer 
starokatolickich." Krótka ta uwaga, zamiesz­
czona w pierwszym łam ie na pierwszej stron 
nicy, nie inne m a znaczenie, jak  to, iż a lar­
mujący artykuł liberalnego organu augsbur­
skiego me będzie m iał skutku, jaki chciano 
osiągnąć, t. j. że rząd nie da się odstraszyć 
i dalej prowadzić będzie z Stolicą św. układy 
w sprawie trewirskiej. Z komunikatu Nord- 
deutschc AUyemcine Zeitung  przekonujemy 
się, że książę, kanclerz nie chce już nadal 
używać starokatolicyzmu za narzędzie polity­
czne w walce przeciw Kościołowi. W  rzeczy 
tej samej starokatolicyzm przez cały ciąg 
swego istnienia, ani w części nie ziścił tych 
nadziei, jakie w początkach walki kościelnej 
przywiązywał do niego nietylko ks. Bismarck 
wraz z liberałam i, ale nawet prawowierni 
protestanci, którzy marzyli o tem, iż większość 
katolików w Niemczech oderwie się od Rzy­
mu i stanie po stronie p. Reinkensa, Ze 
k>'Z3rki dzienników liberalnych, jakoby rząd 
pruski przez załatwienie sprawy obsadzenia 
stolicy biskupiej w Trewirze znalazł się w 
Kanossie, nie mają w rzeczywistości żadnej 
podstawy, wiedzą o tem wszyscy. Sprawę tę 
bowiem można załatwić naw et bez usunięcia 
jednego paragrafu z prawodawstwa kościel­
nego i tylko w fonu ule przysięgi, jaką przy­
szły biskup będzie m usiał złożyć, powinna 
nastąpić pewna zmiana, przez co jednak nie 
zmieni się prawodawstwo, lecz tylko k ró lew -. 
skie rozporządzenie.

(SocyaliSci i rząd  angie lsk i.)
Berlińska Post podaje w koresponden­

c ji z Londynu kilka szczegółów o odbytym 
kongresie socjalistów , krytykując pośrednio 
zachowanie się rządu angielskiego wobec 
wichrzeń głów niespokojnych całej Europy. 
W  artykule tym powtórzonym przez Nordd. 
Allg. Ztg. czytam y:

„O wiehrzyeielskich zabiegach kongre­
su socjalistów , który odbywał swe posiedze­
nia w Londynie, bardzo mało szczegółów 
doszło dotąd do wiadomości publicznej. A n­
gielski m inister sir W. H arcourt nie uważał 
za zgodne ze swemi zasadami, przeszkadzać 
posiedzeniom tego zgromadzenia, którego ce­
le zdążają do mordów i wzniecenia rewolu­
c j i  w państwach europejskich. Rząd angiel­
ski zam knął umyślnie oczy na to, co się dzie­
je, gdyż nie chciał oczywiście mieć wiado­
mości o tem, co robi kongres socjalistów. 
Gdy jednak  przeszło G00 osób brało w nim  u- 
dział, to naturaln ie nie mogła być zachowana 
tak ścisła tajemnica, jak  zwykle w wypad­
kach, gdy tajemnicę przechować ma tak wie­
le głów.

„Ze*,szczegółów, które się stały  się g ło­
śną tajemnicą, wiadomo, że Londyn pozostać 
m a i nadal głównym  punktem ag itac ji. Za 
siedliska filialne wybrano Paryż, Genewę i 
N ew - York. We wszystkich większych m ia­
stach m ają być urządzone komitety, ażeby 
popierać ideo rewolucyjne. Komitety zostały 
zobowiązane i uprawnione do zbierania skła

na placu wystawy, a jego koncert był mi je- 
dnem z przyjemniejszych wrażeń , bo przy­
pom niał Dolinę szwajcarską w W arszawie, 
gdzie Bilse od tylu lat grywał. Żaden ros- 
syjski generał nie ma tylu orderów co ten 
pogromca tonów — snać przebywał dużo po 
niemieckich państewkach.

Z każdej wystawy z przyjemnością wraca 
się do m iasta, gdzie się już nie ma obowiązku 
ciągłego patrzenia, a przyjemność tem więk­
sza, że się wraca do Frankfurtu, który bez­
sprzecznie jest jednein z najmilszych i naj­
piękniejszych m iast niemieckich. Te ulice 
utworzone z will w og rodach , ta  obfitość 
spacerów, ta rzetelna, w każdym zakątku wi­
doczna zamożność przyjemnie uderza. N a­
reszcie jest się raz w mieście, gdzie nic nie 
ma dla pozoru, ale wszystko oparte na isto t­
nych potrzebach; jeżeli jest sklep, to są 
w nim i kupujący, jeżeli jest hotel — to 
i gości pełno. Frankfurtczycy wystawili nowy 
gm ach opery, wcale duży, ładny, znów przy­
pominający po trosze wiedeńską, ale więcej 
paryską operę. A rchitekt widocznie głęboko 
studyował te dwa gm achy i coś pośredniego 
wymyślił. Opera bardzo korzystnie położona, 
na dużym placu, zewsząd ją  widać wybornie. 
W arto także wspomnieć o niepoślednim  gm a­
chu, o hotelu F ra n k fu r ter  i l o f , k tóry rów­
nież pow stał na akcye w ostatnim  lat dzie­
siątku. Hotel ogromny, wzorowy, wszystko 
w nim  jest, co tylko ułatw ia ruchy w pod­
róży, można tam  kupić bilet na, kolej, rzeczy 
oddać, dowiedzieć się, o której godzinie po­
ciąg pospieszny wychodzi z Nowego-Yorku 
do Filadelfii, telegrafować na wszystkie strony, 
pieniądze zm ien ić , zaopatrzyć się w mapy 
całego św iata — a wszystko za rzetelną, nie, 
przesadną cenę. W ogóle przez Frankfurt

dek, ażeby pokrywać niezbędne koszta a z 
nadwyżki składek zakupować potrzebne dla 
rew olucji rekwizyta, jak proch, karabiny, re ­
wolwery, sztylety, w ogóle wszelkie gatunki 
broni, silne kwasy i zabójcze trucizny, m o­
cno eksplodujące pierwiastki, dynam it i t. p. 
Wszystko to musi być przechowane w bez­
piecznych miejscach, wiadomych tylko sam e­
mu komitetowi. O miejscowościach, w któ­
rych możnaby skutecznie urządzić miny, m u­
szą być zawiadam iane główne komitety, któ­
re się już o resztę postarają. Agentów do 
szerzenia idei rew olucji socjalnej mianuje 
tylko główny komitet w Londynie w edług 
projektów przedstawionych przez komitety w 
Paryżu i Genewie.

„Głównym organem stowarzyszonych, mó­
wiących po niemiecku, uznany został dzien­
nik wydawany w Londynie pod tytułem  
Freiheit, a dla mówiących po francusku, wy­
chodząca w Paryżu Revolution Sociale.N a 
przyszłość postanowiono rozszerzać tylko bro­
szury treści rewolucyjnej.

„Jako ostatni punkt swoich uchwał 
przyjął k o n g res: „Skrajna socyalna rewołucya 
je s t celem międzynarodowego, soeyalno - re ­
wolucyjnego stowarzyszenia robotników."

„Okrzykam wzniesionemi w językach 
niemieckim i francuskim : „Niech żyje rewo­
luc ja" i odśpiewaniem M arsylianki zam­
knął kongres rewolucyjny swoje posiedze­
nia.

■ „Po zamknięciu zgromadzenia w Cle- 
weland Hall odbył się bankiet przy Rose 
Street. Z toastów tam podniesionych zasłu­
guje na przypomnienie przemówienie księcia 
Krapotkina, mimo oburzającej treści tego to­
astu, gdyż niewątpliwie pozostaje on w zwią­
zku z omawianemi na kongresie zamachami. 
Wnosić o tem można i ztąd, że mimo zapa­
łu dla tego toastu, nie podobał się się tylko 
dla tego wielu członkom, że przedwcześnie 
dowiedziały się zbyt szerokie koła o planach 
rew olucji. Krapotkin w przemowie pełnej 
ohydnego cynizmu nie w ahał wielbić m or­
derców i wzywać do najnikczemniejszych 
zbrodni.

„Tyle szczegółów zdołaliśm y zebrać. Nie 
mogliśmy czytelnikom podać wyczerpującej 
charakterystyki nikczemności i ohydy, jakie- 
mi się odznaczało całe zgromadzenie, a szcze­
gólniej, jakiem i tchnęła  mowa Krapotkina. 
Poczytujemy jednak za obowiązek zwrócić 
uwagę, że zbrodnicze te wyrzutki ludzkości 
obryzgują błotem wszystko, co mam y naj­
świętszego". ,

(D ro g a  «lo Iiu ly j).
W ypadki afgan istańsk ie , jak  łatw em  

było do przewidzenia, zwróciły od dni kilku 
uwagę opinii publicznej w Anglii na postępy 
Rossyi w Azyi środkowej.

Na posiedzeniu Izby gm in odbytem w 
tych dniach jeaen  z mówców Ashm ead Bar- 
lett zwrócił uwagę rządu i kolegów swoich 
na posuwanie się Rossyi w Turkestanie. W e­
dług tego mówcy ewakuacya K andaharu i 
opuszczenie „granicy naukowej" ośmieliły 
Rossyę i zachęciły do zajęcia terytoryuin 
Akkal, co jest krokiem groźnym  dla Indyi. 
Mówca sądzi, że ostatnie zwycięstwa Ejuba- 
chana sprowadzą w A fganistanie anarchię, 
której następstwem  niewątpliwem będzie przy­
wrócenie wpływu rossyjskiego w tym kraju.

przejeżdża tak ogromna ilość ludzi najróżno­
rodniejszych narodowości, że podróżny, cu­
dzoziemiec należy niejako do stałej ludności, 
i nikt na niego nic patrzy, jak  na ową ofiarę, 
której jak  najwięcej trzeba pieniędzy wydrzeć 
z pugilaresu. Dzisiaj przejeżdża p. X. Anglik, 
jutro p. Y. Polak, postać się zmienia, ale owa 
jednostka podróżnego ciągle pozostaje na 
frankfurckim  bruku, i n ikt nie potrzebuje sio 
spieszyć, aby na niej dużo zarobić, bo ona 
nie ucieknie. W lecie jeżdżą turyści, goście 
kąpielowi, w zimie ludzie po interesach, lub 
żądni zabawy — do P a ry ż a , do Londynu, 
ruch ciągły, bezustanny. Gdy też wyjeżdżasz 
z hotelu nie obstępuje cię sześciu gapiów 
z wyciągniętą łapą, których dotąd nic widzia­
łeś, bo tutaj służba rzeczywiście zajęta, dobrze 
płatna, i nie ma czasu na picie strzem ien- 
nego in  gratiam  każdego gościa.

W ystaw a nie powiększyła jednak znacz­
nie ruchu cudzoziemców w Frankfurcie, w i­
docznie za wiele już w ogóle na świecie urzą­
dzają wystaw, a w szczególe za blizko S tu tt­
g a r t  od Frankfurtu, aby sobie te dwie ekspo­
zycje wzajemnie szkodzić nie miały.

Jeszcze kilka wycieczek w u lice , obo­
wiązkowe oglądanie A ria d n y  D annekera, ra ­
tusza i skromnego domu w żydowskiej dziel­
nicy, gdzie się Rotszyld urodził, jeszcze m u­
zyka w palmowym ogrodzie — i frankfurckie 
wrażenia wy czerpane. Z domu Rotszylda wy­
glądał żyd w aksam itnej jarm nłce widocznie 
dum ny, że mieszka w m urach, do których 
się tak świetne wiążą tradyce; gdybym  wie­
dział jego nazwisko zapisałbym je in  aeter- 
nam  rei memoriam, jestem  bowiem pewny, 
że będzie wierny tradycyom.

IŁ Oh.

Na to rozumowanie odpowiedział lord 
H artington, że operacye rossyjskie przeciw 
Tekińcom w7 Akkalu są dawniejsze niż wej­
ście Anglików do A fganistanu, a zatem ewa­
kuacya K andaharu nie mogła wywrzeć ża­
dnego wpływu na świeże anneksye rossyjskie 
w Azyi środkowej. Oświadczył jednak, że rząd 
angielski nie jest obojętnym na anneksyę 
Akkalu ani na wszystko to, co przybliża Ros­
syę do granicy afganistańskiej. „Niepodle­
głość i całość A fganistanu — przyznał m i­
nister — są kwestyami żywotnemi dla An­
glii. Rząd angielski nie pozwoli na m iesza­
nie się żadnego obcego m ocarstwa w w e­
w nętrzne sprawy afganistańskie."

Izba gm in zadowoliła się tą odpowie­
dzią. Godzi się jednak  przypomnieć, że gdy 
szło o uchwalenie ewakuacyi K andaharu, Dil- 
ke złożył oświadczenia, które Izba gm in z 
zapałem przyjęła, a w edług których generał 
Skobelew został odwołany i Rossya m iała 
nie przedsiębrać na przyszłość żadnych no­
wych zaborów w Azyi środkowej, nie czynić 
żadnego k ro k u , któryby ją  posuwał na dro­
dze do Indyj. Tymczasem przekonano się 
wkrótce, że generał Skobelew nie został wów­
czas odwołany lecz przystępował właśnie do 
anneksyi całego terytóryum  tekińskiego w 
Akkalu. W krótce potem dziennik urzędowy 
petersburski ogłosił ukaz nadający nowym 
podbojom nazwę prowincyi zakaspijskiej i 
poddający ją  pod zarząd wojenny kaukaski.

N astępnie naczelnicy Turkmenów, k tó­
rzy najenergiczniej opierali się R ossy i, przy­
byli do Petersburga, aby uczynić akt podda­
nia się i przysiądz na wierność carowi. 
W liczbie ich znajdował się jeden  z głównych 
naczelników Tekińców z Merwu.

F ak ta  te dały powód do koresponden- 
cyi dyplomatycznej, której część została n a ­
stępnie ogłoszoną w księdze błękitnej. Rząd 
rossyjski przyrzekł tam znowu nie posuwać 
dalej swoich zaborów, ale dzienniki rossyj­
skie nie przestały wykazywać ważności s tra ­
tegicznej Merwu i niezbędności zajęcia tej 
pozycyi, z której droga do A fganistanu jest 
daleko łatwiejszą niż z Chiwy.

Dzienniki opozycyjne angielskie przypo­
m inają teraz te okoliczności i dowodzą że 
dla sprowadzenia równowagi oraz skompen­
sowania podbojów rossyjskich w Turkestanie, 
Anglia powinna nietylko mieć sprzymierzeńca 
w osobie emira Kabulu, ale nadto zająć 
H erat.

Przebieg obecnej kampanii E juba-chana 
przeciw emirowi A bdurrahm anow i każe wno­
sić, że to p iu m  desiderium  dzienników kon­
serwatywnych nie da się spełnić, i że wpływ 
w A fganistanie jest dla Anglii na  długo je ­
żeli nie na zawsze stracony7.

(K on w en c ja  T ransvaalska .)
Tim es podają dosłowną osnowę kon­

w encji, zawartej pomiędzy rządem angiel­
skim a reprezentantam i republiki afrykań­
skiej ; konw encja ta ma być w ciągu trzech 
miesięcy zatwierdzona przez zgromadzenie 
narodowe, poczem ustąpią wojska angielskie 
z terytóryum  Transvaalu i przyjdzie do wy­
m iany zabranych z obu stron zdobyczy wo­
jennych.

Główne postanowienia konwencyi brzmią: 
Przyznana Boerom w Transvaaln zupełna 
wolność w urządzaniu spraw wewnętrznych 
została jedynie tem ograniczona, iż rząd an ­
gielski czuwać będzie nad mieszkańcami bia­
łymi, osiedlającymi się z Europy i nad m iej­
scową afrykańską ludnością, ażeby nie dopu­
ścić do nadużyć. Zewnętrzne sprawy kraju 
zostawać będą pod kontrolą rządu zwierz- 
clmiczego, to jest królowej W iktoryi, a wszy­
stkie sprawy odnoszące się do ludności afry­
kańskiej, muszą być sankeyonowane przez 
rząd zwierzclmiezy. W tym celu i dla czu­
wania nad  inneini sprawami w konwencyi 
określonemi, reprezentow any będzie rząd an ­
gielski przez rezydenta, bez in terw encji któ­
rego nie może być zawarty żaden układ i 
nie mogą odbywać się żadne rokowania dy­
plomatyczne pomiędzy Transvaalem  a któ­
re nikol wiek z m ocarstw  postronnych. Osobne 
slypiflaeye oznaczą odszkodowanie za wszel­
kie straty , poniesione w ostatniej wojnie. 
Każda ze stron przyjmuje na siebie odpo­
wiedzialność za swe czynności, a sumy któ­
re przypadną do wypłacenia, ustanaw iać bę­
dzie w każdym szczególnym wypadku pod­
kom isja, której orzeczenia są nieodwołalne. 
Nowy rząd T ransraalu  przyjmie na siebie 
ciężar tych długów, które republika zacią­
gnęła do dnia anneksyi, a nadto odpowie­
dzialny jest za adm inistracyę, jaką prow a­
dził w ciągu okresu anneksyjnego. "

Podawszy treść konwencyi, kończą T i­
mes ; „K onw encja napraw ia wielki błąd, w 
który Anglia uwikłać się pozwoliła ; daje ona 
zarazem podstawę do nowej polityki, obra- 
chowanej na odzyskanie tych korzyści, do 
których dążył wprawdzie sir Th. Shepstone, 
które jednak zatracił przez w łasne pyszał- 
kowstwo i błędną politykę".
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K R O N I K A

=  Najj. Pan raczył najłaskawiej udzie­
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Luszo- 
wiee w powiecie dąbrowskim 200 zł. zapomogi 
na przebudowanie kościoła.

— Posiedzenie Rady m iejskiej od­
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym jest sprawa 
najmu ubikacyi na pomieszczenie czwartej kla­
sy szkoły męzkiej i żeńskiej im. Czackiego, kil­
ka próśb o przyjęcie do związku gminy, spra­
wa pokrycia kosztów budowy pierwszego piętra 
nad budynkiem kalek św. Łazarza, parę rekur- 
sów budowniczych, wniosek w przedmiocie na­
prawy uszkodzonej części sklepienia Pełtwi na 
placu Maryackim, sprawa "urządzenia pawilonu 
poczekalnego dla pasażerów dla kolei konnej na 
placu Grołuehowskicli i kilka spraw pomniej­
szych. Do powzięcia uchwały w niektórych 
sprawach stojących na porządku dziennym 
potrzebna jest obecność 50 członków Rady 
miejskiej.

=  Na wystawę dzieł sztuki we Lwo­
wie przybyły temi dniami między innemi dzie­
łami sztuki także obrazy olejne Gersona, San- 
doza, Kochanowskiego, Axentowicza, a na krót­
ki tylko czas obraz Kossowskiego Skazana.

* Samobójstwo. Wczoraj około godzi­
ny 1 strzelił do siebie z pistoletu w zamiarze 
samobójczym 25 lat liczący stolarz Leopold B. 
Kula utkwiła w klatce piersiowej, powodując 
ciężkie uszkodzenie. Rannego odstawiono do 
szpitala. Przyczyną usiłowanego samobójstwa 
ma być zawód w miłości.

—  Gwiazdy spadające począwszy oddnia 
dzisiejszego, św. Wawrzyńca, aż do soboty bę­
dą mogły być daleko liczniej obserwowane niż 
zazwyczaj, ponieważ droga ziemi przecina się 
w tym czasie z drogą meteorytów. Peryody- 
czne to zjawisko większej liczby gwiazd spada­
jących nosi nazwę ludową „łez św. Wawrzyń­
ca".

t  Zmarli. W Krakowie dnia (i b. m. 
zakończył życie po długich cierpieniach Edward 
Sas Dunajewski, b. naczelnik powiatu we Fry­
sztaku, b. starosta w Tarnobrzegu, długoletni 
urzędnik administracyjny na różnych posadach. 
Zmarły był bratem rodzonym ministra skarbu 
i biskupa krakowskiego. — W Innsbrucku 
umarł w 68 roku życia Otto Prechtler, peeta 
liryczny i dramaturg. Był on pensyonowanym 
urzędnikiem ministerstwa skarbu i po Grillpar- 
zerze objął dyrekcyę archiwów tego mini­
sterstwa.

—  Morderca Ibr. Sothena Edward 
Iłietler, skazany na śmierć przez wiedeński sąd 
przysięgłych, został ułaskawiony. Kara śmierci 
zamienioną została na 15-letnie ciężkie wię­
zienie.

— Zawalenie s ię  kościoła. W Wohei-
ne-Feistritz pod Yeldes w d. 6 b. m. podczas 
mszy św. w kościele zapadł się dach i wieża, 
które właśnie przebudowywano. Cztery osoby 
zostały zabite, pięć ciężko ranionych, a dwóch 
jeszcze w d. 8 b. m. nie zdołano wydobyć. 
Szkodę cenią na 80.000 złr. Jednym zasypa­
nych jest wikaryusz, który odmawiał mszę.

—  Epilog rew olucyi w Andorze n a ­
s t ą p i ł  w  ty c h  d n ia c h  p rzed  k ra tk a m i są d u  k a r ­
nego . D w aj g łó w n i p rzy w ó d cy  sk a z a n i  z o s ta li 
n a  1 0  la t  w ięz ien ia , a  d z ie s ięc iu  in n y c h  o sk a r­
żo n y ch  n a  p om nie jsze  k a ry  od ro k u  a ż  do la t  
c z te rech .

— Republika W enezuela, według o- 
głoszonego właśnie rezultatu spisu jej ludności, 
posiada obecnie aż 32.222 generałów w służbie 
czynnej lub w kadrach rezerwy, pomimo że ar­
mia jej wcale nie jest liczną. Teraźniejszy pre­
zydent generał Gruzman Blaner sam zamianował
8.000 generałów.

—  O zniknięciu płatnika rossyjskiej 
fregaty wojennaj A.skold podał nam wiadomość 
przed kilku dniami telegram z Neapolu. Dzien­
nik neapolitański Pungolo opowiada o tym wy­
padku: Askold  od dłuższego czasu stał na ko­
twicy w przystani neapolitańskiej Wzmianko­
wany płatnik tego okrętu, młody, ulubiony 
przez kolegów i przełożonych ofteer nazwiskiem 
Gregoriew, dnia 24 lipea udał się był na ląd, 
był w teatrze, przenocował w hotelu i odcho­
dząc rano dnia następnego powiedział kilku ko­
legom, że udaje się na pokład Asholda. Nie 
pojawił się tam jednak już wcale i nie został 
dotychczas w ogóle wyśledzony. Rachunki jego 
i kasę znaleziono w zupełnym porządku, a wła­
śnie na kilka dni przedtem powierzono mu zna­
czną snmę, która znajdowała się w kasie nie­
tknięta. Przypuszczano tu, że może Gregoriew 
dostał się w ręce m afii i uprowadzony został 
przez bandytów dla okupu, dotąd jednak przy­
puszczenie to nie znalazło uzasadnienia.

—  Projekt olbrzym iego tunelu p o d ­
m o rsk ieg o  p rzez  c ie śn in ę  K a le ta ń sk ą , zb liżający  
się  coraz  w ięcej do u rz e c z y w is tn ie n ia , p rzez  n ie ­
k tó re  d z ie n n ik i a n g ie lsk ie  t ra k to w a n y  je s t  z w i­
d oczną  n iec h ęc ią , a  n iek tó re  fach o w e  czaso p ism a  
lo n d y ń sk ie  n a zy w a ją  go w p ro s t c h im ery czn y m  i 
n iew y k o n a ln y m . Tim es  tak ż e  p rz y łą c z a ją  się  do 
tego  ch ó ru  n ie c h ę tn y c h  in ie y a ty w ie  fran c u sk ie j 
i w y ra ż a ją  obaw ę, że tu n e l  m ięd zy  A n g lią  a  
B ra n e y ą  w  ra z ie  w o jny  u ż y ty b y  z o s ta ł przez
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armię najezdniczą do napadu na Anglię. Na 
ten ostatni argument odpowiedział w innym 
dzjenniku p. Watkin, gorliwy obrońca projektu, 
że funt dynamitu przecie wystarczyłby w ta ­
kim razie do udaremnienia wszelkiej komunika- 
cyi w tuuelu. Czasopismo Engineer  podało na­
stępujące zarzuty przeciwko projektowi: Z ca­
łego geognostyezuego rozpatrzenia warstw, przez 
które przejść musi tunel, wnosić można na pe­
wne, że jedna głębsza szczelina w jego ścia­
nach, jedno zarysowanie się tychże sprowadzi­
łoby tam wodę morską i zniszczyło mozolną 
pracę wielu lat. O wentylacji też nie pomyśla­
no nawet dotychczas. Tymczasem wiadomo, ja ­
kie trudności nadzwyczajno i prawie niepoko­
nane przedstawia już odwietrzanie tunelów zna­
cznie krótszych, n. p. 12 do 15 kilometrów 
długiego tunelu przez górę Mont-Cenis ; jakże 
dopiero rozwiązać pomyślnie to zadanie w tu ­
nelu, który według projektów ma mieć 30 ki­
lometrów długości ? W tunelu Mont- Cenis zresztą, 
położonym wysoko, natura już sama pomaga 
pod tym względem mechanice, przewiewy są 
tam wręcz nieuniknione, ale w pogłębio­
nym pod dno morskie szybie zkądżeby się 
mógł wziąć taki naturalny przewiew? — 
Pod względem finansowym tak ocenia projekt 
czasopismo R ailw ay N ew s : Kapitał zakładowy 
przedsiębiorstwa preliminowano na 20,000.000 
funtów szterlingów, ażeby więc osiągnąć jako 
tako godziwe rezultaty, przyjąć trzeba dochód 
roczny brutto z ruchu w tunelu w sumie
2,000 000 funt. szt., z których połowa pójdzie 
na konserwacyę i adminstraeyę, druga połowa 
stanowić winna 5 °/0 zysk przedsiębiorstwa. Po- 
trzebaby jednak codziennie, dniem i nocą, pu­
szczać co kwadrans w ruch pociągi o 20 wa­
gonach, „nabite" podróżnymi, ażeby dochód dał 
ową kolosalną sumę. Dalej musiałyby w ta­
kim razie na 30-kilometrowej przestrzeni tune­
lu znajdować się w nim jednocześnie w ruchu 
4 pociągi (po 2 w każdym kierunku), co ze 
względów bezpieczeństwa jest rzeczą wręcz nie­
możliwą. Dodać winniśmy, że obliczając liczbę 
pociągów i pasażerów dla uzyskania owej mi­
nimalnej cyfry dochodu, wzięliśmy za podstawę 
jedynie ceny przejazdu I klasą, używane na 
innych kolejach angielskich ; gdyby więc chcia­
no ustanowić także ceny niższe dla II  klasy, 
liczba pasażerów i pociągów musiałaby się w 
odpowiednim stosunku powiększyć, jeszcze. W 
ogólności zresztą bardzo wątpić należy, czy znaj­
dzie się na ziemi wielu amatorów jazdy 30-ki- 
lometrowym, pod dno morskie pogłębionym, cie­
mnym i zadusznym tunelem, choćby jazda ta, 
piekielna prawdziwie, trwać miała tylko go­
dzinę.

(r) Konsuincya piwa w Paryżu w cza­
sie nadzwyczajnych upałów -w połowie lipca do­
szła do 3 milionów boków dziennie Zakładów, 
w których ten napój tak niezgodny z klimatem 
i charakterem francuskim przedąje się w coraz 
wzrastającej ilości, jest obecnie w samym P a ­
ryżu dwadzieścia pięć tysięcy. Dla zadośćuczy­
nienia rozmaitości gustu swoich klientów, wła­
ściciele tych zakładów wymyślili rozmaite na­
zwy stosownie do wielkości naczyń, w jakich 
Gambrynusowy napój bywa podawany. Naj­
mniejsza poreya nazywa się. ballon albo galo- 
p i n ; jest to dość pękaty, prawie półkulisty 
kielich i ten kosztuje 25 centimów, dalej idzie 
zwyczajny bole, dawany w mniej więcej wyso­
kiej a wązkioj szklance z nóżką za 30 cent.; 
bok dystyngowany płaci się 50 cent. Gonfor- 
table jest to kufel, który kosztuje franka, E x -  
traragant franka i 50 cent., a nakoniec M in ­
ce de chic, rodzaj koneweczki szklannej, mie­
szczący dziesięć zwyczajnych boków (około pół­
tora litra) i ten kosztuje 2 fr. 50 c. Niektórzy 
amatorowie wypijają takich konewek dwie albo 
i trzy na wieczór, mogliby zatem próbować się 
z najdzielniejszymi suszykutlami Ilawaryi.

(z1) Dobry przykład. Pewien amator 
drobiu dostał w podarunku koguta szczególnie 
drobnej rasy, prawdziwego koguciego liliputa, 
ale odważnego, niecofającego się przed bitwą, 
nawet kiedy go jaki duży kalkucki kogut za­
czepił. Z powodu tak walecznego usposobienia 
nazwano go Rolandem, a że był i z pierza o- 
zdobny i z humoru miły, pieszczono go, wpu­
szczano do pokojów i tak oswojono i przyzwy­
czajono, że przy śniadaniu i obiedzie oprócz o- 
kruszyn chleba chętnie przyjmował kilka kropli, 
nawet całą łyżeczkę koniaku i nawet dopominał 
się o nią, jeżeli go zapomniano poczęstować. 
Pewnego dnia służąca przestraszona wbiegła do 
pokoju, wołając, że Roland dostał wścieklizny. 
Właściciel wybiegł na podwórze i spostrzegł 
ulubionego koguta skaczącego, rzucającego się 
z nastroszonemi piórami, nabrzmiałem sino- 
ezerwonyra grzebieniem, taczającego się to na je­
dną, to na drugą stronę, a nakoniec biedny ko­
gut chcąc podlecieć, roztworzył skrzydła, ale 
utknąwszy dzióbem w ziemię upadł i... usnął. 
Pokazało się, że togo dnia robiono likier z 
czarnych porzeczek (cassis) i napojone spirytu­
sem ziarna po przetarciu przez sito wyrzucono, 
a Roland najadł się ich do syta i upoił się 
niemi. Zaniesiono go do pokoju, gdzie się spo­
kojnie wyspał i obudził wytrzeźwiony. Ale od 
tego dnia nietylko się nigdy nie dopomiał, ale 
nawet nie dał się namówić na skosztowanie 
koniaku. Jakiż to nauczający przykład dla 
lu d z i!

(r) Konsumcya lodu. Podczas nadzwy­
czajnych upałów, które w połowie lipca dały

sierpnia 1881.

się uczuć w Paryżu, administraeya tutejszych 
lodowni zmuszona był do podwojenia liczby służ­
by, żeby zadość uczynić nieustannym żądaniom 
z miasta. Najmniejsze kawiarnie i piwiarnie 
zużywały dziennie od 150 do 200 kilogr.. 
a wielkie zakłady jak Grand hotel, Cafe Foy, 
Hotel Continental, Cafć Americain potrzebowały 
dziennie po 1000 kilogr. Jeżeliby upały pono­
wiły się po kilka dniach przerwy, to w ciągu 
tego miesiąca licząc dziennie tylko 100.000 
kilogr. Paryż spotrzebuje do 3 milionów kilogr. 
lodu. Trzeba wiedzieć, że prócz wielkiej liczby 
prywatnych lodowni, Paryż posiada tego rodza­
ju składy rządowe a raczej municypalne w la­
sku bulońskim, w Yincennes, Passy, Bobignya 
w Auteil zupełną fabrykę sztucznego loduYYszy- 
stkie nowe lodownie zaopatrywane są z lodników 
w górach pyrenejskich i Alpach.

Sztunda i sztundyści.
II.

(T ) Autor artykułu N a  porohach D n ie ­
p r  owych i dwa dni u  sztundystów  tak  opi­
suje nabożeństwo nowej sekty, na którem  
sam był obecny w wiosce Lubomirce eliza- 
wetgradzkiego powiatu. W prowadzono go do 
czystej i wysokiej izby. „Z obu stron pod 
ścianami po dwa rzędy stały  długie ławki. 
Z prawej strony usiedli mężczyźni, z lewej 
kobiety. W prost naprzeciwko drzwi sta ł n ie­
wielki stolik, nakryty białem  płótnem . Na 
stoliku leżał gładki krzyż srebrny, ewangelia i 
m ała czarna książeczka. W  dwóch srebrnych 
świecznikach paliły się cienkie świece wo­
skowe, które zaledwie oświecały izbę. Za tym  
stolikiem usiadł gospodarz domu (dymisyo- 
nowany żołnierz), a naprzeciw niego, pleca­
mi ku drzwiom, na niskim  taburecie, jakiś 
niziutki krępy człowieczyna z rudą kozią 
bródką. Był to dyakon. Zauważałem, "że zja­
wienie się moje wszystkich zmięszało, ale 
n ik t mi nie objawił swego niezadowolenia, a 
mężczyźni nawet z pewną względnością pod­
sunęli się, ażeby mi zrobić miejsce w pierw­
szej ławce. N astała cisza. Gospodarz domu, 
pełniący obowiązek kapłana, wziął czarną 
książeczkę i przeczytał z niej modlitwę (na­
stępnie dowiedziałem się, że to był zbiór 
pieśni duchownych w londyńskiem wydaniu, 
sprowadzany z zagranicy drogą kontrabandy 
i bardzo drogo płacony). Po ukończeniu mo­
dlitwy wszyscy się z miejsc podnieśli i hucz­
nie zaśpiewali „Am en". Następnie w stał pre- 
zbyter i złożywszy ręce na  piersi, w ygłosił 
improwizowaną modiitwę mniej więcej tej 
t re śc i: „Boże, natchnij i skieruj przybysza  
na drogę prawdziwą i pozwól mu należycie 
pojąć naszą n au k ę ; jeżeli ma względem Two­
ich sług wiernych jaki zły i niegodziwy za­
m iar , to oświeć go i wybaw nas od możli­
wej ztąd napaści. Bracia, módlmy się, aby 
zeszła na niego łaska Boża." W odpowiedź 
na to wezwanie, wszyscy chórem zaśpiew ali: 
„Spraw to P an ie!" Modlitwa mnie się wi­
docznie tyczyła. Prezbyter usiadł na swem 
miejscu i wziąwszy książeczkę, o g ło sił: „Pieśń 
siódm a!“  ̂W szyscy znowu chórem zaśpiewali 
jakąś pieśń religijną, podobną do psalmu, ale 
dość nieskładną. Po jej odśpiewaniu prezby­
ter odczytał z ewangelii kazanie na górze, 
zgromadzenie zaśpiewało „Amen" i prezby­
ter zaczął po kolei tłómaczyó każde błogosła­
wieństwo. Te objaśnienia były tak proste i 
przystępne, że cześćby przyniosły każdemu 
wiejskiemu kapłanowi. Kazanie trwało ze dwie 
godziny a ja  nawet nie spostrzegłem, jak ten 
czas m inął. Po kazaniu wszyscy znowu chó­
rem  zaśpiewali hymn, prezbyter znowm wy­
głosił improwizowaną modlitwę, w której pro­
sił o pomyślność dla wszystkich obecnych, 
dobry urodzaj, „ustanie zamieszek w ruskiej 
ziemi", zdrowie i powodzenie panującej ro­
dziny, obronę sekty od nieprzyjaciół i na za­
kończenie o szczęśliwą podróż dla mnie. 
W szyscy sztundyści odpowiedzieli na t o : 
„Ześlij to P anie!" i zaczęli podchodzić do 
stołu dla ucałowania krzyża. Nabożeństwo 
było skończone. Dowiedziałem się, że czasa­
mi podczas nabożeństwa roztrząsają się nie­
które czysto-scholastyczne kwestye w formie 
rozmowy wszystkich braci i sióstr."

„W ogóle nabożeństwo to zostawiło mi 
po sobie niespodziewane wrażenie... Nie było 
tu ani śladu tych wybryków i rozwiązłości, 
jaką i przedtem i potem widywałem na n a ­
bożeństwach skakunów, biegunów , molokan  i 
gorłodrrów  (sekty rossyjskie) w guberniach 
bessarabskiej, kurskiej i tambowskiej."

Sakramentów sztundyści nie odrzucają 
bezwzględnie, ale przyznają im tylko symbo­
liczne, obrzędowe znaczenie. Spowiedź odby­
wa się w taki sposób, że ktoś żałujący za 
swe grzechy wyjawia je przed zgrom adze­
niem wiernych i wylewa swój żal w modli­
twach improwizowanych. Sakram ent eucha- 
ry sty i zachował się podobno w niektórych 
tylko gm inach. „My także i komunikujemy 
się, mówiła pewna sztundystka autorowi a r­
tykułu N a porohach Dnicproivych\ komunia 
nazywa się przełam aniem  chleba, odbywa się 
na podobieństwo wieczerzy Pańskiej. Kapłan 
bierze biały chleb, przełamuje go na tyle czę­
ści. ile je s t obecnych na nabożeństwie braci

i sióstr i daje część każdemu. N astępnie wy­
pija z kubka trochę w ina i po kolei daje pić 
wszystkim...." „Jeżeli się kto chce żenić u 
nas i otrzyma zezwolenie tak swoich rodzi­
ców, jak  przyszłej żony, wtedy udaje się do 
„starszego brata" i oznajmia mu swój za­
miar. Ten go egzaminuje z Pism a św. i n a ­
znacza, dzień Avesela. W  tym dniu odbywa 
się nabożeństwo w domu rodziców panny 
młodej. Po modlitwach i czytaniu ewangelii 
„starszy brat" błogosławi państwo młodych 
i m ałżeństwo zawarte."

Przystępujący do nowej sekty otrzymu­
ją tak zwany „chrzest wwodny." Odbywa się 
on późno wieczorem albo nocą. W dzień n a ­
znaczony przez starszego brata, wieczorem, 
zgromadza się gm ina na nabożeństwo, „bra­
cia i siostry modlą się za nowowstępujących 
i kiedy się zupełnie ściemni, wszyscy wdzie­
wają białe koszule i idą do rzeki, mężczyźni 
naprzód, kobiety za nimi. Gdy na brzeg przy­
szli , starszy b ra t bierze każdego nowowstę- 
pującego za rękę i sam wprowadza w rzekę 
(ztąd nazwa chrztu „wwodnego"). Mężczyźni 
stoją po prawej stronie, kobiety po lewej. 
Starszy b ra t czyta nad nim i modlitwę, wszy­
scy śpiewają psalm chórem , b ra t błogosławi 
ich i po jednem u wyprowadza z rzeki. W tym 
samym porządku wszyscy wracają — nowi 
wyznawcy przyjmują komunię, i po odśpie­
waniu religijnych pieśni wszyscy rozchodzą 
się do swych domów."

Ani świętych, ani obrazów nie uznają 
sztundyści, a ze świąt obchodzą tylko Boże 
Narodzenie i Zm artw ychw stanie Pańskie. Po­
stów nie zachow ują, powtarzając wiadome 
słow a; „nie tern człowiek grzeszy, co w usta 
wchodzi, ale tern, co z ust jego wychodzi". 
Wogóle dalecy są od ascetyzmu i chętnie po­
wołują się na słowa św. P aw ła : „Tylko próż­
niak niech nie je “. Co się tyczy znajomości 
Pism a św. i biegłości dyalektycznej u sztun­
dystów, to wszyscy wydziwić się im  nie mogą. 
„Zadziwiająca rz e c z , pisze pewien ksiądz 
prawosławny w Chersońshich E parch. W ie-  
domostiach, do jakiego stopnia wystudyowali 
sekciarze Pismo św. Sztundyści gotowi są 
zawsze do dysputy, i nietylko ludziom świec­
kim ale i księżom trudno z nim i rozprawiać : 
zasypują oni was tekstam i i umieją je  tak ze­
stawić, że pozornie słuszność jest*po ich stro­
nie. Propaganda sztundystów wywołuje zamęt 
wśród ludu. Prowadzi się ona otwarcie i z 
niemałem powodzeniem w traktyerniach, w a­
gonach kolei żelaznej, czasem w zajazdach, 
przy robotach w p o lu , na weselach, chrzci­
nach, pogrzebach, na wieczorkach i t. p .“

„W początkach pojawienia się sztundy, 
pisze dalej cytowany już przez nas autor 
R acjonalistów , rząd zachowywał się wzglę­
dem nich  tak samo, jak względem innych 
sekciarzy, to jest zamiast określić prawem,
0 ile może być dozwolonom istnienie sekty, 
poruczył wszystko adm inistracyjnej władzy, 
pomimo że sztundystów nie zaliczano, przy­
najmniej urzędowo, do sekt „szczególnie szko­
dliwych". Głównych kierowników sekty i 
rozkrzewicieli, zajmujących pierwsze miejsce 
podczas nabożeństwa, aresztowano i oddawa­
no pod sąd, przyczem wskazanie w innych za­
leżało od miejscowego duchowieństwa i władz 
miejskich , bez oznaczenia, na czem polega 
wina... Przy roztrząsaniu sprawy P iotra Wow- 
każa (jedneg j z głównych krzewicieli sztun­
dy) w odeskim sądzie okręgowym wyjaśniło 
się na przykład, że sta rszyna  rozprawia się 
z ludem, jak  generał z żołnierzami, a miej­
scowy kapłan, upominając zbłąkane owieczki, 
uciekał się do najbardziej dobitnych argu- 
mentacyi, w formie plag... Z sześciu p ier­
wszych uwięzionych sztundystów, nad który­
mi prowadzono wstępne śledztwo, dwóch ty l­
ko wyszło z więzienia, wszycy inni tamże 
poumierali. Niemało było procesów, z k tó­
rych okazało się, że duchowieństwo lub niż­
sze organa władz podbudzały przeciw nim 
innych włościan, mówiąc, że sekciarze zgro­
madzają się dla oddawania się rozpuście". 
W reszcie sam rząd przekonał się o nieuży- 
teczności podobnej walki z sekciarzami i w 
ostatnich czasach prześladowanie, sztundystów 
znacznie osłabło.

Co się tyczy moralności sztundystów, 
pod tym  względem wszyscy miejscowi spo- 
strzegacze zgadzają się na jedno, mianowicie że 
sztundyści odznaczają się ludzkością uczciwością
1 trzeźwością. Za święty obowiązek poczytują 
nakarm ić głodnego, napoić pragnącego, o- 
dziać nagiego, poinódz słabszemu. Cechuje 
ich także uszanowanie dla pracy i zamiłowa­
nie w nauce, a w życiu rodzinnem  zgoduość 
i łagodność władzy ojcowskie, i mężowskiej. 
„Używanie zaklęć u sztundystów wzbronione, 
powiada pewien ksiądz o n ich— ale za to da­
nego słowa dotrzym ują wiernie i w pienię­
żnych rachunkach święcie dopełniają danego 
przyrzeczenia." W  wielu gm inach mają wspól­
ne kasy, które służą do w spierania tych, 
których nawiedziły choroby, pożary lub ja ­
kiekolwiek inne klęski. Jeżeli się zdarzy ja ­
kie przestępstwo w ich kole, rzadko kiedy u- 
uciekają się do władz rządowych, najczęściej 
sami w łasnym  sądem załatwiają sprawę.

Taką jest sekta sztundystów w edług li­
cznych świadectw ludzi, którzy się jej zbliska 
przypatrywali. Świadczy ona wymownie, jak  
ferm ent umysłów, jak  ruch reform atorski
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przeniknął naw et do warstw najniższych, a 
jakkolwiek mało m a wspólnych cech z ruchem 
nihilistycznym , to jednak wstrząsając silnie 
powagę panującego kościoła, może się przy­
czynić niemało do podkopania istniejącego 
stanu rzeczy.

OSTATNIA POCZTA

P o d r ó ż  N a j j .  P a n a  góruje ciągle 
nad wszystkiemi innem i wypadkami i zaj­
muje w wysokim stopniu opinię publiczną. 
Chociaż podróż ta  — pisze Frem denblutt —  
nie została przedsięwziętą w jakim bądź celu 
politycznym , trudno jej jednakże odmówić 
znaczenia politycznego. Pobyt Najj. P ana  w 
obu zachodnich krajach koronnych zadoku­
m entuje przed całym światem, tak samo jak 
zeszłoroczna podróż do Galicyi i Bukowiny, 
że gdzie idzie o zamanifestowanie miłości do 
m onarchy, wszystkie stronnictw a i wszystkie 
narodowości schodzą się razem. A węzły 
prawdziwej miłości i czci, jakie łączą wszyst­
kie ludy m onarchii z Cesarzem i Jego Dy- 
nastyą, są najpewniejszą i najbezpieczniejszą 
rękojmią jedności i siły państw a.11

W iener Abcndpost s tw ierd za , że za 
przykładem  prasy niemieckiej prasa innych 
także krajów zapatruje się sympatycznie na 
z j a z d  g a s t a ń s k i. Angielskie i francuskie 
dzienniki podnoszą z naciskiem, że najświeższe 
spotkanie Najj. P ana  z cesarzem  W ilhelmem 
wzmocniło ponownie austryacko - niemieckie 
przymierze i widzą z godną podziwienia je ­
dnomyślnością w tym związku najpewniejszą 
rękojmię dla pokoju europejskiego.

Z j a z d  N a j j .  P a n a  z k s i ą ż ę t a m i  
n i  e m i e c k i ni i dał powród, zwłaszcza dzien­
nikom berlińskim , do rozlicznych konjektur. 
I tak  tw ierdziły one z początku, że na zjeź- 
dzie tym  ma być przedyskutowaną sprawa 
dziedzictwa t r o n u  b r u n s z w i c k i e g o  z 
szczególniejszem uwzględnieniem  pretensyi 
księcia Kum berland. Pogłoska ta  jednak u- 
stąpiła niebawem  miejsca innej, w której 
główną odgrywają rolę z m i a n y  d y n a ­
s t y c z n e  w 'N iem czech południowych. W e­
d ług kilku dzienników berlińskich, m onarcho­
wie Austryi, Niemiec, Bawaryi, ̂  Saksonii i 
W irtem bergu mieli się porozumieć względem 
zaproponowania vs7. ks. Badeńskiem u w dniu 
25-letm ego jubileuszu małżeńskiego tegoż 
księcia z córką cesarza niemieckiego (20 
sierpnia bież. roku) — przyjęcie tytułu kró­
lewskiego. W obec takich pogłosek oświadcza 
specyalny korespondent Presse po zasięgnię­
ciu informaeyi z źródła jak najkom petentniej- 
szego, że zjazd przyszedł do skutku tylko 
skutkiem objawionego ze strony zaprzyjaźnio­
nych władców życzenia spotkania się po 
dłuższem niewidzeniu. W szystkie przeto po­
głoski, jakie z szczególniejszem kolportują za­
miłowaniem dzienniki berlińskie, nie mają 
zdaniem  korespondenta Presse żadnej pod­
stawy.

Depesze z Bregencyi powiadomiły nas 
tak dokładnie o uroczystościach i innych 
szczegółach z pobytu N a j j .  P a n a  w s t o ­
l i c y  V o r a r l b e r g u ,  że nic nam  już nie 
pozostaje na tern miejscu do dodania. Depe­
sze pryw atne do dzienników wiede skich pod­
noszą jednogłośnie efekt onegdajszej illumina- 
cyi jeziora, która spowodowała Najj. Pana do 
oświadczenia, że tak  p ięknej regaty nie zda­
rzyło Mu się jeszcze oglądać. Wczoraj m iał 
widzieć się Najj. P an  z w. ks. Badeńskim  
i królem W irtem bergskim , powrócić następ­
nie do Bregencyi a dzisiaj w7 dalszą udać się 
podróż.

Dzieniki wiedeńskie donoszą, że na o- 
statniej konferencyi m inisteryalnej został przed­
łożony i zatwierdzony b u d ż e t  na r. 1882.

Z P r a g i  donoszą, że s e j m tam tejszy 
zakończy w połowie października swoje ob­
rady i ograniczy się na uchwaleniu budżetu. 
Dalsza bowiem sesya mogłaby dać sposobność 
do demonstraeyj.

Potw ierdza się, że dr. H e r b s t  zamy­
śla na seryo wyjść z dotychczasowej rezerwy, 
skutkiem której tak się naraził opozycyi i s ta ł 
się przedmiotem tylu zjadliwych wycieczek. 
Oprócz Dzieczyna i Benenu zamierza podobno 
w innych także miejscowościach swego okrę­
gu wyborczego przemawiać do wyborców. 
Dzienniki twierdzą, że dr. H erbst poruszy na 
tych zebraniach nietylko kwestye polityczne 
i narodowe lecz także ekonomiczne.

Z Z a g r z e b i a  donoszą, że ban Kroa- 
cyi powrócił już z Pesztu, dokąd m iał jeździć 
celem porozumienia się w kwestyi term inu 
zwołania s e j m u  K r o a c y i .

G enerał baron F i l i p o w i c z  w yjechał 
wczoraj do M arienbadu ; cały garnizon od­
prowadził go na dworzec kolejowy. Aż do

przybycia generała Pulza , będzie sprawował 
urząd głównodowodzącego generał Fiedler.

R u ssk ij K u r  jer donosi, że z polecenia 
nadprokuratora synodu Pobiedonoscewa du­
chowieństwo otrzymało polecenie tłómaczyć 
ludności w k azan iach , że wszelkie w i e ś c i  
o n  o w y m p o d z i a l e  g r u n t ó w  są kary­
godne i bezsensowne. W  gubernii Symbir- 
birskiej ustanowioną została nagroda 100 rsr. 
za przytrzym anie każdego rozgłaszającego po­
dobne wieści.

Naczelnik gubernii Irkuckiej w osobnym 
dodatku do gazety S yb ir  wezwał ludność, 
ażeby nie dała się wciągnąć w r u c h  a n  t i- 
ż y d o w s k i ,  którego objawy niechęci do ży­
dów, spostrzeżone w Irk u ck u , pozwalają się 
obawiać.

N i h i l i s t a  H a r t m a n n  obawiając się, 
że zostanie wydanym  Rossyi przez rząd ame­
rykański , wyjechał z Nowego Yorku i udał 
się podobno do Kanady.

W  N i e m c z e c h  coraz gwałtowniejsza 
wywiązuje się między dziennikami walka z 
powodu zmiany frontu, jakiej dokonał rząd w 
ostatn ich  czasach n a  p o l u  w a l k i  k o ­
ś c i e l n e j .  Obecnie pow stał spór o to, czy 
nowy biskup złoży lub nie przepisaną przy- 
sięgę; większa część dzienników jest jednak 
tego zdania, że kwestya ta nie przysporzy ża­
dnych trudności. Przysięga biskupia nie zo­
sta ła  ustanowiona ustawą lecz rozporządze­
niem królewskiem, król może przeto bez od­
woływania się do sejmu uwolnić biskupa od 
składania przysięgi lub też zmienić jej for­
mułę. Ustawa majowa nakłada na adm ini­
stratorów ctyecezyj biskupich także obowią­
zek składania przysięgi, w ustawie jednak 
lipcowej z roku zeszłego powiedziano, że m i­
nisterstw o może zwolnić adm inistratorów bi­
skupich od składania przysięgi, jak się to 
zresztą stało przy instalacyi adm inistrato­
rów stolic biskupich w Paderbornie i Osna- 
briick.

Norddeutsche A l l y e m e in Z e i tu n y  od­
powiadając na artykuły nieprzyjaznych ugo­
dzie dzienników, pisze, że każdy, kto łydko 
miłuje prawdziwie ojczyznę i pragnie szcze­
rze pokiju, będzie wdzięcznym rządowi p ru ­
skiemu za to, że tenże stara się w clyece- 
zyach i gm inach, w których panował dotych­
czas z powodu braku duchownych godny po­
żałowania rozstrój, zaprowadzić znowu nale­
życie uregulowane stosunki.

W sprawie z a s e k w e s t r o w a n y c h  
w K i e ł  o k r ę t ó w  dowiaduje się K ieler Z ły . 
z źródła, jak twierdzi, zupełnie wiarogodnego, 
co następuje: Zakaz wypuszczenia okrętów7 
Sokrates i D iogm es  wyszedł od m inistra 
spraw wew nętrznych a to w skutek donie­
sienia m inisterstw a spraw7 zagranicznych, że 
okręta te mają być użyte do akeyi wojennej 
ze strony Boliwii i Peru przeciw Chili. Za­
kaz taki został na tej wydany podstawie, że 
międzynarodowe praw a nakładają na państw a 
neutralne obowiązek czuwania nad tern, aby 
w ich obrębie nie uzbrajano okrętów wojen­
nych dla stron  prowadzących wojnę. Z tego 
też powodu bracia Howaldt zostali wezwani 
do wykazania się, jaki mają cel pomienione 
okręta, a zanim dany będzie na  to dow7ód, 
że okręta te nie zostały zbudowane w celach 
wojennych, ani też że mają przeznaczenie 
występowania przeciw któremubądź z państw  
żyjących w7 pokoju z Niemcami, muszą po­
zostać pod aresztem. M inister spraw we­
w nętrznych or/ecze. czy złożone dowody bę­
dą m ogły być uważane za zupełnie w ystar­
czające. ____

Wczoraj otw artą została d u ń s k a  Izba 
n i ż s z a ,  która w ciągu dwóch miesięcy dwa 
razy była rozwiązywaną. W  liczbie 192 de­
putowanych gabinet konserwatywny Estru- 
pa liczy tylko 27 zwolenników, a zatem 
mniej jeszcze niż poprzedni. W krótce się 
okaże , czy gabinet ustąpi, czy też nastąpi 
trzecie rozwiązanie Izby

Do dziennika Tcm ps  donoszą z Oranu, 
że młodszy syn A bdel-K adera obejmie w je ­
sieni d o w ó d z t w o  p o w s t a n i a  a l g i e r ­
s k i e g o  w porozumieniu z sułtanem

Znany p r z y w ó d c a  l i g i  i r l a n d z ­
k i e j  Di  11 o n ,  aresztowany d. 2 m aja r. b. 
na mocy praw  wyjątkowych , został w dniu 
7 b. m. wypuszczonym z więzienia. Uwol­
nienie nastąpiło ze względu na stan  zdrowia 
uwięzionego.

R u c h  w y b o r c z y  w7 H i s z p a n i i ,  
gdzie wybory do Izby przypadają jednocze­
śnie z francuskiomi dnia 21 b. m., mało do­
tychczas przedstaw ia ożywienia. Nie ma zre­
sztą w ątpliw ości, że zwycięztwo odniesie li­
beralne stronnictwo rządowe. W ątpliwem jest 
jednak , czy taki sam będzie rezu ltat wybo­
rów7 do senatu d. 3 września, gdyż stronni­
ctwo klerykalno - konserwatywne czyni wiel­

kie zabiegi, aby przeprowadzić swych kan­
dydatów.

Z Konstantynopola donoszą, że Porta 
zam ierza z r e f o r m o w a ć  z u p e ł n i e  s y ­
s t e m  p o c z t o w y  t u r e c k i .  Dotychczasowi 
nieudolni urzędnicy mają być oddaleni i za­
stąpieni nowymi, godnymi zaufania i zn a ją ­
cymi języki. W stolicy wyniesionym będzie 
wielki gm ach na pomieszczenie urzędu po­
cztowego.

Telegram y greckie donoszą, że Turcy 
energicznie usuwają m ateryał wojenny z c z ę ­
ś c i  T e s s a l i i  o d s t ą p i o n e j  G r e k o m .  
Z Domokos w7 tych dniach wyszły trzy ba­
taliony tureckie, udając się tymczasowo do 
Laryssy. Następnie odeszły trzy baterye a r ­
tyleryjskie, które pryw atny przedsiębiorca za 
ryczałtowem wynagrodzeniem odstawia do 
Volo.

Oficer sztabu generalnego tureckiego 
Abdul-Hamid-bej przybył do Yolo i pod jego 
kierunkiem rozpoczęto usuwanie torpedów 
zatopionych w zatoce pod tem miastem.

Do Presse  donoszą z Konstantynopola, 
że su łtan  Abdul-TIamid na otrzymany l i s t  
w ł a s n o r ę c z n y  s u ł t a n a  m a r o k a ń ­
s k i e g o  odpowiedział, iż przedsięwziął wszel­
kie środki celem stłum ienia ruchu północno- 
afrykańskiego, ale że nieufność Francyi spa­
raliżowała akcyę floty tureckiej i przeszkodziła 
szybkiej pacyńkacyi okręgów7, w których lu­
dność powstała.

G u b e r n a t o r  K a n d a h a r u  ustano­
wiony przez em ira A bdurrahm ana, Shiun- 
suddie-chan. został aresztowany przez wTa- 
snych żołnierzy i oddany Ejubowi-chanowi. 
Wiadomość o potyczkach ulicznych w kanda- 
harze, w których miało zginąć 19 osób, zo­
stała zaprzeczoną. W mieście i w okolicy pa­
nuje zupełny spokój. W okolicy Fiszynu rów­
nież spokój naruszonym nie został.

R e k o n w a l e s c e n c y a  p r e z y d e n -  
t a G a r fi e 1 d a tak dalece już postąpiła, że 
zaniechano wydawania biuletjmów południo­
wych. Dr. Ham ilton oświadczył, że nie ma 
najmniejszej wątpliwości, iż prezydent wy­
zdrowieje zupełnie.

TELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ
W ie tle ń , 9 sierpnia. W . Abendpost 

została upoważnioną do stanowczego 
oświadczenia, że ogłoszone w niedziel­
nym numerze Wiener TagUatt ustępy 
z rzekomej rozmowy m inistra dr. Du­
najewskiego z pewną znakomitą osobi­
stością są od początku do końca naj­
zupełniej zmyślone.

B r e g e n c y a ,  9 sierpnia. Na j j .  
P a n  odwiedził dzisiaj W. księcia Ba- 
deńskiego i w irtem berską parę królew­
ską. W  Mainau przyjął Najj. Pana jak 
najserdeczniej W. książę Badeński. w 
w  Friedriehshafen zaś w irtem berską 
para królew ska i członkowie rodziny 
królewskiej. Skutkiem burzy parowiec 
zamiast zawinąć do portu zamkowego 
m usiał zawinąć do portu miejskiego. 
Do obiadu, jaki dał na cześć M onarchy 
austryackiego król w irtem berski, zostali 
zaproszeni głównodowodzący hr. Thun, 
marszałek hr. Belrupt i starosta Enzen- 
berg. W  Lindau było nader uroczyste 
i serdeczne przyjęcie. Ludność w yda­
w ała radośne okrzyki, a huk dział roz­
legał się dokoła. Powracającego o go­
dzinie 8 wieczorem do Bregencyi Najj. 
Pana witały ogromne tłum y ludu. J u ­
tro odjazd do Dornbruck.

Konstantynopol, 9go sierpnia. 
Bezpośrednia k o n w e n e y a  g r e c k o -  
t u r e c k a  została dziś ratyfikowaną.

Nancy, 9 sierpnia. W m o w i e  
m i a n e j  n a  b a n k i e c i e  p r e z e s  
m i n i s t r ó w  E e r  r  y p o w i e d z i a ł ,  
że w ybory w ypadną wr duchu um iar­
kowanym. Należy odeprzeć socyalistów, 
których zachcianki są znane. M inister­
stwo jest postępowem. Dowiodło tego

przez wydalenie kongregacyi ducho­
wnych. intransygenci byliby się. na to 
nie odważyli.

Wiedeń, 10 sierpnia. (Tel. pr.) 
N . fr. Pr. donoszą z Petersburga, że 
n a p a ś c i  n a  ż y d ó w  w Nieżynie, w 
gubernii Czernichowskiej, o 10 mil od 
Czernichowa, przy brały  większe roz­
miary. Zaburzenia trw ały  przeszło 24 
godzin, wojsko trzykrotnie musiało u- 
żywać broni, przyczem 30 osób zabito 
lub raniono. W edług innego doniesie­
nia 10 osób zostało zabitych a 5 ciężko 
ranionych.

"Bregencya, 10 sierpnia. N a j j .  
P a n  dziś rano o godzinie 6 w yjechał 
do Dornbirn. Niezliczone zastępy lu­
dności żegnały Go okrzykam i; na 
dworcu obecni byli dostojnicy cywilni 
i wojskowi.

B zy  ni. 10 sierpnia. Rifonna o- 
głasza pismo pewnego męża stanu, 
który zalicza sio do stronnictw a kon­
serwatywnego. W piśmie tem mów: 
niewymieniony polityk, że N i e m e j  
niewątpliwie życzą sobie p r z y m i e ­
r z a  z W ł o c h a m i , ale go ż ą d a ć  
s a m e  n i e  b ę d ą .  Pismo wspomnio- 
ne zaleca Włochom, aby się zbroiły 
ile możności, gdyż tym tylko sposo­
bem sojusz z W łochami stanie się dla 
zagranicy rzeczą ważną i pożądaną. 
Przystąpienie W łoch do a u s t r o - n i e -  
m i e c k i e g o p r z y m i e r z a  byłoby 
daleko lepszą rękojm ią powszechnego 
pokoju, aniżeli zawarcie przymierza mię­
dzy W ł o c h a m i  a A n g l i ą .

Londyn, 10 sierpnia. W Izbie 
niższej w śród obrad nad zmianami, 
poczynionemi przez Izbę wyższą w 
b i l u  i r l a n d z k i m ,  przyjął rząd kilka 
poprawek, które nie zmieniają w zna­
czniejszym stopniu ustawy i uczynił 
tym sposobem koneessyę Izbie wyż­
szej. Niektóre jednak zmiany rząd 
zmodyfikował a odrzucił stanowczo 
wszystkie takie poprawki, które w głó­
wniejszych punktach alterow ały ustawę. 
Po stronie rządu stanęła, znaczna wie-o t ,  0
kszość Izby mimo żywego oporu opo­
zycyi i mimo okoliczności, że sami I r ­
landczycy i radykalna lrakcya głoso­
wali zawsze przeciw rządowi. Bząd 
uczyni jeszcze niektóre ustępstw a Izbie 
lordów w dalszej dyskusyi, która to­
czyć się będzie dziś dalej. A rtykuł VII 
ustaw y dotąd jeszcze nie został zała­
twiony.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń , 9 sie rpn ia  1881, godzina 2 m. 24. 

Losy kredytowe 183-25. W ęg. akcye kredyt. 35F25, 
Akeye anglo-austr. 159 50, Akeye banku Union 15U80, 
Akcye kolei K arola L udw ika 329‘75, Akcye kolei 
północnej 232-50, Akcye kolei południowej 132-75, 
Akeye kolei Alfold. 178-75, Akeye kolei E lżbiety  
2 1 1 -— . Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 186-75. 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 172-50, W ie ­
deńskie losy 135-50, Akcye kolei Rudol f a— Akcye 
kolei A lbrechta — "— , W ęgierskie  obligaeye państw a 
w złocie 98‘75, Galicyjskie obligaeye indem nizacyjne 
101-50, Losy regulacyi Cissy 115.70, Losy tureckie 
26-50, W ęgierska ren ta  117-90, Akcye banku zw iąz­
kowego 141-80, Akcye banku obrotowego — , A k ­
cye kolei węgiorsko-galicyjskiej — , Akcye kolei 
państwowej — , Rubel papierowy l ^ / a ,  W ęgier­
skie losy 128-25, M arka niem iecka — . Usposobie­
nie m dłe.

W iedeń, 9 sie rpn ia  1881, godz. 8  min. 40. 
Akeye kredytowe — •— , A nglo-A ustryaekie — •— , 
Unionsbank — Kol ei  K arola Ludw ika — , P o ­
łudniow a — , R enta papierow a — , Galicyjskie 
lis ty  zastawne — , Galicyjskie obligaeye indem ni- 
zaeyjn* — -■— , Galicyjski bank rustykalny  — , Losy 
z r  1860 — '— , Napoloondor — -— , R ubel papierowy 
— . Usposobienie — .

W iedeń, 10 sie rpn ia  1881, godzina 1 0 m. 36. 
Akcye kredytow e 366-70, A nglo-A ustr. 159-25, Akcye 
banku U nion 152-50, Kolej K arola Lud. 329-50, P o ­
łudniow a 134-25 R enta  papierow a • •— , Galicyjskie 
lis ty  zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye indem ni-
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zacyjne —•— , G alicyjski bank rustykalny —‘— , Losy 
z roku 1860 — '— , Napoleondor 9 '3 4 —, Rubel pa­
pierow y — , Usposobienie ustalone.

T e le g ra m y  zbożow e z dnia9Jsierpnia. W i e ­
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.50 do 12'75 z ł., żyto 
9 ‘20 do 9'50 z ł., jęczm ień —•— do — '— zł,, ku- 
kurudza — 1— do — '— zł., owies — •— do — •— zł., 
okowita pr. 10.000 liter procent 37-50 do 37-75 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 11.95 
do l l -97 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13 62 do 
— .— zł. — B e r l i n :  Pszenica żółta (na lipiec). 
220-75 m., ż y to  m., sp iry tus 59'50 m., olej rze­
pakowy 50-50 m., — S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rzep ik  — .— . — P a r y ż :  m ąki 153 k ilogr. 7 9 5 9  fr., 
olej rzepakowy 82‘25 fr., s p iry tu s— -— fr. — W r o ­
c ł a w :  Pszenica — ■— , ż y to  , owies — -— , sp i­
ry tus — '— , kukurudza — '—. — K o l o n i a :  P sze­
nica — .

Odpow iedzialny redak tor : W ła d y s ła w  Ł o z iń sk i .

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską,, 
w ynosi półrocznie (od 1 lipca do koń­
ca grudnia) w  m i e j s c u  6 zł., p o c z ­
tą, 8 zł.; ćw ierćrocznie (od 1 lipca do 
końca września) w  m i e j s c u  3 zł., 
p o c z t ą  4 zł.; miesięcznie (od 1 do 
końca każdego miesiąca) w  m i e j s c u  
1 zł., p o c z t ą  1 zł. 35 ct.

Prenum eratorow ie półroczni (k t ó- 
r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  p i e r w s z e ­
g o  l i p c a  d o  k o ń c a  g r u d n i a ) ,  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite­
racki ki, dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej “ bezpłatn ie; ówieróroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierw si 75 ct., 
d ru d zy c30 ct. Przew odnik prenum ero­
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 10 sierpnia 1881 o godzinie 7 rano. 

Barom etr 730 ,90mm Psychrom etr suchy -|- 
19.°C. Psychrom etr w ilgotny +  16.4°0. Prężność 
.ary 12.3mm. W ilgoć 75°/„. Zachm urzenie 10. W ia tr  

W 2 Ozon 9.
T em peratura powietrza +  15.2°R 

Barom etr idzie w górę.
Stan barom etru nad poziom m orza 7-55.lOmm.

P r z y j ę ć  li a  Ii <to L w o w a .
dnia 10 sierpnia 1881 
Hotel Oeorge’» .

Pp. TchórznicH z Pohorylec. E. Miinter 
z Waniowa W Czajkowski z Medwedowiao. J .  
Bach z Wiednia.

H o t e l  A n g ie l s k i .
Pp A K. Janoeha z Obertyna. J . Ma­

jewski z Maksymówbi. T. Serwatowski z Bu- 
cniowa. S. Duniewicz z Dołżki. B Wierzchlej- 
ski z Kabarowieo. N. Pajączkowski z Stanisła­
wowa

1 Hotel Enropejski.
| Pp. S br. Horoeh z Meraniec. J. Horo-

dyński z Krucheli Z. Cieński z Tarnopola 
Hotel Langa.

P. H Peck z Sniatyna.
Hotel W arszawski.

Pp W. Trzeciak z Szczawnicy L Axen- 
; towiez z Jarosławia Z Dołkowski z Wiednia.
I

O r t t e c l i a l i  ze L w o w a .i
i Pp Z. Jaroszyński do Błudnik J. Do-
! nersbergdoCserniowiee. Z Krynicki do Krynicy.

Pociągi kolejowe.
P r z y e h o ( l * ą  t l o  L w o w a .

W edług południka peszteńskiego.

Z  P o d w o l o c a y s K  i (na dworzec lwowski 
główny); o god ,. 10 min. 10 wieczór (po-

• ciąg pospieszry); o godzinie 8 min. 30 
rano (pociąc osobowy): o godz 3 min. 52 
po połudmu (pociąg mięszany).

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po­
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie­
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany)

Z  P o d w o l o c a t y s l ł i (na dworzec w Ppo- 
zamczu); o godz. 8 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min. 86 po połu­
dniu (pociąg mięszany);

3Ke S ta n M E s r w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i o 8 godz
wieczór.

Z  C z e r H l o w l e e : o godz. 9 min. 40 wie­
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3
min 32 po południu (pociąg mięszany).

Odchodzą ze L w o w a .
W edług południka peszteńskiego.

S>o K r a k o w a :  o godz. 10 min. 30 w no­
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu ( . oeiąg mięszany).

D o  C * e r f i i I o w i e c :  o godz. 6 min. 10 ra ­
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany) o g.dz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg m;

D o  ( S t a n i s ł a w o w a ?  (na Stryj) o godz 
6 min 45 rano i o godz. 6 min. 35 
wieczó r.

D o  P o d w o I e c * y s f e : ( z dworca lwow­
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano

(pociąg pospieszny); o godz, 12 min 10 
w południe (pociąg mieszany;) o godz. 10 
min 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o  P o d w o i o c z y s h : (z dworca w Pod­
zamczu); o godz. i Omiń. 39 w nocy po­
ciąg mięszany); o godz. 1? min. 32 w 
południe (pociąg mięszany).

! GIESSHUBLER
i
i najczystszy g s e z a w  a l k a l i c z n y ,
! najlepszy napój stołowy i orzeźwiający,
' szczególnie dający się użyć przeciw katarom, 

organów oddechowych, trawienia i pęcherza, 
PA ST Y L K I dige s tiv e s  et pectorales

Do nabycia we wszystkich aptekach i hand­
lach wód mineralnych, kawiarniach i restau­
racjach. (1051 19-40)

HENRYK MATT0NI, Karlsbad,

Dr. Zygmunt Lindner,
Okulista

i prymarynsz oddziałn M l i  ocznycn
m ieszka obecnie przy ulicy Karola L udw ika licz. 19 i 

obok haudlu p. Steifa. 3673
Ordynuje od godz. 9 do 12 przed południem  

od godz. 4 do 6  po południu.
Dla ubogich bezpłatnie od 6  do 7 wieczór.

Źródło Arcyksiężnej Stefanii,
przedtem  znane

pod imieniem « u .u .v i  u i  u u u |
najczystszy i najobfitszy szczaw alkaliczny, najlepszy 
napój stołowy i orzeźwiający, szczególnie wypróbowa­
na woda lecząca przeciwko katarom  organów odde­
chowych, traw ienia i pęcherza, urzędownie chemicz­
nie analizowana przez e. k. prof. Józefa Lercha.

Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach 
wód m ineralnych. 4476

Główny sk ład  u E . M END RECI-IO W I­
OZĄ i W . MARSZA,ŁK1EWICZA.

Przedsiębiorstw o wód m ineralnych J K A H Ł  
I Sp. w K r o n d o r f i e  pod K a r l s b a d e m .

Dr. Józef Dobrzański
specyalista słabości kobiet 

i praktyczny lekarz w Wiedniu.
O rdynuje podczas sezonu kąpielowego  

tak jak  zeszłego roku

w K r y n i c y .
M ieszka  p o d  K o ro n ą  węgierską.

OOOOOOOOOOGOOOOO 
1881_ 

Zniżone ceny.__
W skutek znacznego kontraktu  zawartego z reno­

mowaną O p o l s k ą ,  f a b r y k ą  C e m e n t u  Schott- 
iaendera, której wyśmienity wyrób p rzy  budowach 
domów, kolei żelaznych, kanałów i tw ierdz, l i c z n e -  
r ni  ś w i a d e c t w a m i  w y s o k i c h  w ł a d z  c y w i l ­
n y c h  i w o s j k o w y c h  w y s z c z e g ó l n i o n y  
z o s t a ł  (a które to świadectwo w kantorze moim 
każdocześnie są do przejrzenia), jestem  w możności 
w tym roku sprzedawać:

Prawdziwy

port land  (Jement
1 beczkę w ażącą 167 kilo 7 zł. — ot.

(czyli 100 kilo po 4 zł. 20 ot.)
1 beczkę ważącą 100 kilo 4 zł. 50 ot. 

„ „ 50 kilo 2 zł. 70 ct.
również polecam

K u f s z t j ć s k i e

Wapno hydrauliczne

;t
w e  L W O W I E

w nowym lo k a lu ____
ulica H etm ańska 1. 13, obok  kaw iarn i 

wiedeńskiej.

0000000030000000

len n ik  lw ow skiej Izby  hand low ej
Lwów dnia 9 sierpn ia

i p rz e m y s ło w e j.
183!

1 .  Akcye za sz tu k ę . „

Kol. g. K ar.L u d w . po 200 z ł.m .k . §. 
Kol.lwow. czer.-jas. po 2 0 0 zł. w .a  j* 
Banku hip . galie. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 2 0 0  zł. w. a. jg

3. Listy Kast. za 100 zł,

'fow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o
,  4 pr. w. a, §

v n ® Pr - okresowe «■
B autu  hip. galie. 6  pr. w. a. .*

„ 5  Pr - w- wyio- ~ 
sowalne z 1 0  pr. prem ią . . g

L isty  dłużne g. Z. k r . w ł. 6  pr. w. a. g.

8. Listy dłużne za 100 z ł . ^

Ogóln. roln. kred. Z ak ład  d la Gal. -a 
i Buków. 6  p r. los. w 15 lat

4 .  Oli lig i za 100 złr.

indem niz. galie. 5 pro. m. k.
Oblig. Kom unalne gal. Z ak ł. kred.

w łościańskiego 6  proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. w. a.

5. Losy m iasta Krakowa
,  „ Stanisławow a .

A. M o n e t y ,

Dukat holenderski . .
D ukat cesarski i . . . .
N a p o l e o n d o r .......................
Półim peryał . . .
Rubel rossyjski srebrny 

s „ papierowy 
1 0 0  mar- k n ieu iee jd eb  . •
Srebro ...................
Kupony w s r e b r z e .......................

p łacą  żądają
* u *

i s i  Y - '■ 'i . 1 / : - .

330 25 334 _
185 50 188 50
510 — 314 —

256 — : 6 l

1 0 1 85 1 0 2 85
96 15 97 15

1 0 1 85 1 0 2 85
103 25 104 25

1 0 2 75 103 75
103 50 105 50

9 2 — 94 —

1 0 1 40 1 0 2 40

1 0 2 50 103 50
103 — 104 25

19 50 2 1 50
24 — 26

f i 43 5 53
45 r. 54

9 29 9 39
9 53 g 63
i 50 i 65

1 241/* \ 2 G1/*
57 1 0 -57 8 1

99 50 1 0 0 50
99 25 1 0 0 —

7 8 .'5

Kurs gieMy wiedeńskiej
z dnia 6  s ie rpn ia  1881 
l i  D ł u g  p a ń s t w a ;

Jednolity  d ług  państw a w banknot.
m a j - l i s t o p a d ..................................
l u ty - s ic r p i e ń ................................... 78 —

Jednolity  d ług  państw a w srebrze
s ty e z e ń - lip ie e ...................................  7885
kw ieeień-październik 78.85

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k 
s „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 p i
„ s 1860 po 100 zł. 5 pr.
n » 1864 po 100 zł.
» b 1864 po 50 zł.

R enty Com. po 42 Br. austr.
L isty  zastaw, domen państw, po 120 

z łr. 5 pre- 
A ustr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr.

p łacą żądają

78.20
78 15

7 9 , -
79 —

R enta papierowa 5 ° / 0  z. r. 1881 
A ustr. rauta  zł. wolna od podatku 4 p r ,

3; O bllgaeye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

122.35 122.75 
132.25 132 50 
133.r 0 134—  
176 20 170.70 
173 50 174 50

29 50 — .—

143 75 144.25 
101. 101.50
96.35 96.50 
94 05 94 21

Czech
Bukowiny . , 
Galicyi . . . 
Niższej A ustry i 
Siedmiogrodu .
Węgier . .

106—  106.50 
100—  101—  
101 50 102.—
105.50 106.50
95.50 99.50
98.50 98 75

3. A k c j e .
Bank A nglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 159.75 160.25 
Inst. kred. dla handlu  po 180 z łr. -368.20 368 40
N iższo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 845  859.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . — .—
Qa). bank d. hau. ip rz .  & 2 0 0  z ł. w pł. 40 pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred, ziem ski a 200 z ł r .  — .—
Banku austro-w ęgiersk . a. 600 złr. 833 — 884 -
Kol. A lbrechta a 390 zł. w srebrze 93 50 94.50
Aust Tow. żeglugi par.dun, po 500 z łjn k  645—  647—  
Kol. Cesarzowej E lżbiety  po 300 zł. .  210.50 2 1 1 —
Kol. P reszcw -T ara , (w.«.) a 209 z ł  —  
P A ław m  kolej po Ifrjo  d . x>. k 2338 -  2 3 4 5 .-

Kol, K ar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw , po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw . p o  2 0 0  zł. w. a
I. kol wefi* fl. VI)O i} w crałn-,/;

naństw . po 2 0 0  zł. mk.
—  r  „nstw . po 2 0 0  zł. w. a. 
węg. gal. a 2 0 0  z ł. w srebrze

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowana.

p łacą  żądają 
327.— 327.50
186.50 187.— 
355.— 355 50
130.50 131. 
17150  172 —

Ogólny rolniczo K redytowy Z akład  dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6  p r. — .— — ■■ -

Powsz. austr. z&k. kr. ziem. 5 p r . w sr. 101.50 101.75
„ „ „ „ premiowe po 3° / 0  105.— 105.25

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 103 — 104.50
* n ,, w 20 1. 7 pr. 106.— 106.75

» » » « w 361.5*/, pr. 89.— —
Gal Tow, kred. w. a, po 4 proet. 96.30 86.80

„ » „ n po 5 proet, 102.25 102.75
a B ^ a » po 5 proet w

37 latach  zwrotne . 102.25 102 75
Gal. banku hip . po 6  proc. , , 103 64 104.—
Gal. Z ak ł. kred. włość, po 8  pr. 105.50 106.2-5
Banku austro-w ęgiersk . po 5 pr. 101.70 i 01.90
W ęg. Tow. ziem. ake. po 51/, proc . 100.— 100.50

3  Zakł. kr. zierns. po o1/, proc. 108.25 103.75

5 .  <>'•! ( I g a c y e  z prawem  pierw szeństw a (za 10C zł.)

95.91 96 30Kol. A lbrechta a 300 zł. 5 pr- w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów -Tarnów  (w.ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

,, „ po 1 0 0  zł. w. a. . .
Kol. sa l- Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4 V, p r ................................................
Kol. Lwow.-Ozer.-Jass. XU emis. a  300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1805 
i  i- 1867
z v. 1868
z r. 1872

W ęg. gal. kul, a 2 0 0  z łr, 5 pro. w sr.

n .  L o s  y-
Inst. kr. dla han. i pr. po 1 0 0  zł. w. a.
Clarogo po 40 zł- a». K - * •
Tow.żegl. par. na Dunaju poliJO zł.m.k.

94.10 94.50 
106—
101.75 102.25

99.80 100—

9 7 .—  97.50 
101.25 101.50 
98.50 99.50 
96 75 97.25 
94.70 95.10

183 — 183.75 
40.75 41.25 

111.25 112.75

płacą  żądają 
K eglevieha po 10 z ł. m. k. . . .  16 50 —
Losy m iasta K r a k o w a .......................  20.25 20.50
Pożyezka m iasta L ubiany  po 20 zł. 23.40 23.75
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 41.50 —
Palfiego po 40 z ł. m. k ......................... 41.50 42.—
F undaeya  szpitala  Arcyks. Rudolfa . 19.50 20.—
Salm a po 40 zł. m. k ............................  51.25 51.75
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  47.25 47.75
Pożycz, m. Stanisławow a (po 20 zł. w.a.) 25.3-5 25.75
Poż. T ryestu  po 100 zł. m. k . . 128.25 129.—

„ 3  po 50 zł. w. a. . . 65.50 )—
W aldsteina  po 2 0  zł. m. k. . . . 30.50 31 50
W indisebgratza  po 20 zł. m. k. . . 41,75 42.—

7 .  W e i s s i e  (na 3 m iesiące).
A ugsburg  na 100 zł. w. p. n . . , — .     
B erlin  za 100 m ark w. p, n. . . — ._ __\__
F ra n k fu rt za 1 0 0  m ark p. .. , . • __ ._____ (__
Ham burg za 1 0 0  m ark  w. p. n. .  —
L ondyn za 10 ft. sst.
Paryż  za 100 fr. . . ,

117.55 117.7 
46 60 46.6:

M a r s  z ło ta .
D ukat cesarski men. . .

„ pełnej w a g i .......................
Korona . . . .  . . . .
2 0 - f ra u k ó w k a .......................
R ossyjski im peryał
T a la r  związkowy . . . . .
Srebro . . . . . . . . .

5.50.— 5.52.—
5.52.— 5.54.—

9A2!— 9.33!—
9.56.— 9.58—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 9 sierpn ia  1881.
Jednolity  d ług państwa w banknotach 

B 3  3  w srebrze . .
R enta w z ł o c i e .......................................   ,
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akeye banku austro-w ęgierskiego . .

.  kredytowego . .
Londyn . .
Srebro . . .  . . .
Napoleondor . . . . . . . . .
D ukat cesarski men. . . . . .
1 0 0  m arek niem ieckich

zł. et.
77 90
78 90
94 15

131 75
835 —

366 50
3.17 70

9 34
5 53

57 35

(5678 1 - 3 )  E  d  j  k  t .
L. 14978 C. k. Sąd krajowy w Kra­

kowie wiadomo czyni, iż ustanowił dla n e- 
wiadomycb z życia i miejsca pobytu Karo 
liny Wajtaler i Ludwiki Sterelheim er  
ratora ad actum w osobie p. ad w. dr. Ferdy­
nanda Wilkosza a to z powodu podania 
Adolfa i Salomei Hermanów de praes. 15 
czerwca 1881 1. 14978 o extabuhcyę częś­

ciowych kwot 300 zł i 400 zł. z większych 
bura 1600 zł. i 1500 zł. w stanie biernym 
realności pod 1. 43 dz. IV w Krakowie w po­
zycji 7 on. n« rzecz powiezionych z miejsca 
pobytu niewiadomych osób, intabulowanych 
w celu doręczenia u hwały z dnia 8 lipca 
1881 1. 14978, dozwalającej wykreślenie po­
wyższych kwot częściowych.

Kraków 8 lipca 1881.

(5683) _ E  (1 y k  t
L. 9951. 0. k. Sąd powiatowy w Ko­

sowie uwiadamia, &s dochodzenia miej cowe 
cel *m założenia księgi gruntowej w gm inie 
Pistyń rozpocznie dnia 16 sierpnia 1881.

Każdy mający interes prawny w zba­
daniu stosunków prawnych posiadania może 
s;ę zgłos ć i wszystko przytoczyć co do wy­
jaśnienia lub obrony swoich praw za stoso­

wne uzna.
Kosów 4 sierpnia 1881.

(5685) O g t o s s « n i e .
L. 3613. C. k. Sąd obwod. jako han 

dlowy p daje do wiadomości, że wpAuje si 
na dniu dzisiejszym do rejestru handloweg 
firm pojedynczych firmę ' „Ihel Auchisige 
handel towarów mieszanych w Kolbuszowy 
prowadzony. Ezeszów d. 17 czerwca 1881
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(5668 1— 3) E  d  j  fc t.

L. 33288. 0. k. Sąd krajowy we Lwo­
wie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 24 lipca 
1881 do 1. 33288 wniósł Bolesław hrabia 
Stecki przeciw Wandzie z Wiankowskich 
hrab. Steckiej pozew o zapłacenie sumy 50000 
zł. w. a. z pn., na który to pozew wyznaczo­
no termin dziewięćdziesięeiodniowy do wnie­
sienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Wandy 
z W inkow skich hr. Steckiej nie jest wia­
dome, został dla niej adwokat Dr Hryszkie- 
wiez kuratorem a tegoż zastępcy adwokat 
Dr. Szwedzicki mianowany.

Wzywa się zptem Wandę z Wiańkow- 
skich hr. Stecką, aby do swojej obrony słu­
żące środki ustanowion&mu kuratorowi do­
starczyła lub też innego zastępcę sobie obrała 
i tegoż sądowi wymieniła, gdyż inaczej z 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sama sobis przypisze.

Lwów 30 lipca 1881.
(5692 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 37001. W celu zabezpieczenia w y­
konania robót adaptacyjnych w realności 1. 
466'/* na Rurach (na Szumanówce) we Lwo­
wie, przeznaczonej na umieszczenie szkoły 
weterynaryi i kucia koni w połączeniu ze 
szpitalem dla zwierząt, ogłasza się niniejszem  
rozprawę ofertową, która się odbędzie dnia 
16 sierpnia 1881 o godzinie 12 w południe 
w biurze departamentu technicznego c. k. 
Namiestnictwa.

Roboty w mowie będące obliczone są 
na kwotę 29213 zł. 11 ct. w. a.

Warunki jak niemniej plany i spis cen 
jednostkowych przejrzane być megą w biu­
rze departamentu technicznego e. k. Na­
miestnictwa w godzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 9 sierpnia 1881.

(5686 1— 3) E  d  j  fe t.
L. 967. G. k. Sąd powiatowy w Ku- 

tach podaje do wiadomości publicznej ,. że 
na dniu 29go sierpnia, 30go września i 
l i g o  listopada 1881 każdym razem o go­
dzinie lOtej rano przymusowa pubuliczna 
spnedaż realności pod 1. 72 w Słobódce po­
łożonej nisstanowiąeej tabularnego ciała na­
leżącej do Iwana Ziniewicza recte Toaasz- 
czuka i na 300 zł. sądownie oszacowanej w 
celu zaspokojenia pretensyi Srula Lwiby Bre- 
gera w kwocie 45 zł. a. w. z pn. się odbę­
dzie a to przy I i II terminie tylko za cenę 
szacunkową lub wyżej, przy III zaś terminie 
i niżej tejże.

Wadyum wynosi 30 zł. a. w.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież 

protokoły opisania i oszacowania przejrzane 
być mogą w tutejszo sądowej registraturze.

Kuty 14 maja 1881.
(5681 1— 3) I d y  k  t . L. 214.

W dniu 31 sierpnia 1881 o godzinie 
10 rano odbędzie się w sądzie licytacya re­
alności Iwana Bszkorowajnsgo własnej pod 
1. k. 7 w Bucykach położonej nieintabulo- 
wanej celem zaspokojenia sumy 30 zł. w. a. 
z pn. na rzecz Reinisza Bajarz.

Cena wywołania 550 zł. w. a.
Wadyum 10 prc.
Reszta warunków w registraturze.

G. k. Sąd powiatowy
Grzymałów 8 lutego 1881.

(5634 1 - 3 )  E . d  j  k  t
L. 5142 G. k. Sąd powiatowy w Miel­

cu zawiadamia niniejszem Karola Lang* z 
życi* i miejsca pobytu niewiadomego, że 
prz»fiw niemu adw. Dr. Brandt w Mielcu 
jako kurator kasy sierocej c. k. sądu po­
wiatowego w Mielcu prośbę de pr. 30 lip­
ca 1881 do 1. 51142 o nakaz zapLty sumy 
100 zł w stanie biernym realności pod 1. 112 
w Tuszowie Tom. 1 p. 216 n. 6 on. inta­
bulowanej, wniósł który też w dniu dzisiej­
szym wydanym i kuratorowi pozwanego ad 
boc zamianowanemu Auloniemu Fibieh;.wi 
w Mielcu doręczonym został.

Poleca się zatem pozwanemu by w 
dniach 30 kurat.rowi swemu środki obrony 
dostarczył lub też innego pełnomocnika so­
bie obrał gdyż l zaniedbania tego złe skut­
ki sam sobie przypisać by musiał.

Mielec dnia 1 sierpnia 1881.
(5693 1— 3) L. 13890.

K  o n  k  n  r  s 
na posadę e k. ekspedyecta pocztowego 
przy nowo otworzyć się mającym c. k. u- 
rzędzie pocztowym w Z irzeczu w Starostwie 
Jarosławskism za kontraktem sł- howym i 
kaucją 200 zł. z rocznemi poborami płacy 
150 z ł ,  ryczałtu kancelaryjnego 40 zł i ry­
czałtu w drodze ugody oznaczyć się mają­
cego za Cc dzienne jazdy posłańcze między 
Zarzeczem i Jarosławiem.

Podania należy wnieść do czterech ty­
godni w c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 7 sierpnia 1881.
(5685 1— 3) E  d y k t

L. 1610. C. k. Sąd powiatowy w Ku- 
tach podaje do wiadomości publicznej, żena  
dniu 9 września 20 października 24 listopa­
da 1881 każdym razem o godzinie 10 rano 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pod 
1. 242 w Kobakacłfpołożonej, niestanowiącej 
ciała tabularnego należącej do P*raski Koszut 
i na 515 zł. sądownie oszacowanej w celu 
zaspokojenia pretensji Freidy Kamil 90 zł.

i 150 zł. z pn. się odbędzie a to przy pierw­
szym i drugim terminie tylko za cenę sza­
cunkową lub wyżej przy trzecim zaś termi­
nie i niżej tejże.

Wadyum wynosi 51 ?ł. 50 ct. a. w. 
Resztę warunków licytacyjnych tudziec 

protokoły zastawniczego opisania i o sza lo ­
wania przejrzeć można w tusądowej registra 
turze

Kuty 4 czerwca 1881 
(5633 1 - 3 )  E  a j  k  1

L. 5141. O. k. Sąd powiatowy w M iel­
cu zawiaditma niniejszem Krroia Langa z 
miejsca pobytu i życia niewiadomego że prze 
ciw niemu adw dr. Brandt, jako kurator ka­
sy siere ej c. k sądu powiatowego w Miel­
cu prośbę de pr. 30 lipca 1881. 1. 5141 o 
nakaz zapłaty sumy 150 zł. w stanie bier 
nym realności pod Nr. 112 w Tuszowie ko 
loaii Tom. Iszy pag. 216 n 5 on. intabulo­
wanej wniósł, który też w dniu dzisiejszym  
wydanym i kuratorowi pozwanego Antoniemu 
Fibichowi w Mielcu doręczonym został.

Pozwanemu poleca się zatem, by do 
dni 30 tu kuratorowi swemu środków obro 
ny dostarczył albo też innego pełnomocni­
ka sobie obr-.ł, gdyż z zaniedbania tego złe 
skutki sam sobie przypisać by musiał.

Mielec dnia 1 sierpnia 1881 r.
(5677 1— 3) E  d  y  k  t

i.-. 18086. O k. Sąd krajowy w Kra­
kowie uwiadamia niniejszem z miejsca poby­
tu niewiadomtgo Tomasza Kawę, iż przeciw' 
niemu Michał Rak wniósł pozew weilowy  
o zapłacenie sumy 290 fl. t, w, z. p. n. w 
załatwieniu którego nakaz zapłaty wydanym 
został. W celu zastępywania pozwanego usta­
nawia się kuratora w osobie adw. dr. Leo 
ze substytucją adw. dr. Pieniążka. Zarazem 
poleca się pozwanemu, aby potrzebne śro­
dki obrony ustanowionemu kuratorowi podał, 
lub innego sobi6 zastępcę ubrał i o te n tut. 
sądowi don ósł, w przeciwnym bowiem razie 
złe skutki sam sobie przypisze- 

Kraków 22 lipca 1881.
(5657 1— 3) E  d  j  k  t.

L. 7180. O. k. sąd obwodowy w Prze­
myślu ogłasza, iż w 3prawio c. k. u przy w. 
galic. akcyjnogo Banku hipotecznego we 
Lwowie przeciw Janowi Albertshof*rowi o 
zapłacenie sumy 2962 zł. 98 ct. w, a. z p*. 
c*lem zaspokoj»nia dłużnej reszty kapitału 
w ilości 2962 zł 98 ct. w. a. z pi.rwo- 
tnej sumy pożyczkowej 4400 zł. w a. po 
chodzącej, z odsatkami po 7% od dnia 15 
lipea 1880 bieżącemi, tudzież kosztami egze­
kucji niniejszej w kwocie 23 zł. 56 ct. roz­
pisuje publiczną licytacyjną sprzedaż real­
ności w Przemyślu na Błoniu pod lk 247, 
położonej diużuik* Jana AlbertshuDra wedle 
ks. gł. TV. str. 277 1 21. haer. własnej, w 
dwóch terminach a to, dni* 15 września i 
dnia 17 października 1881 każdym raznm o 
godzinie 10 przsd południem w tutejszym 
sądzie (Biuro Nr. 10 II. piętro.)

Oeuą wy<fuł»nia ustanawia się kwotę 
9987 zł. w. a jako wartość, która przez e. 
k. uprzyw. ake. g»lie. Bank hipoteczny przy 
udzieleniu pożyczki przyjętą została.

Na powyższych dwóch terminach real­
ność ta niżej eeuy wywołania spizedaną 
nie będzie.j

Wadyum'wynosi 10% ceny wywołani.; 
i to js.-t 999 zł. w. a. które złożyć można 

bądź w gotowiżnie, bądź w książeczkach ga­
lic. kasy oszczędności, bądź w galic. obliga­
cjach długu państwa, albo też w li»t*ch za- 
z»stawnyeh galic Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, e. k. uprzyw. auslr. węgierskie 
go Banku, tudzież w książeczkach przemy s- 
kiaj kasy oszczędności.

Resztę warunków licytacyjnych i eks­
trakt tabularny raożoa w tus&dowsm archi­
wum przejrzeć.

O tej licytacji zawiadamiamy wierzy­
cieli z ra.ejsc* pobytu znanych, d > rąk wła­
snych, z*ś Simehego Hornika z miejsca po 
bytu niewiadomego, jakoteż wierzycieli hi 
potecznyeh którzyby po dniu 4 czerwca 1881 
jako dniu wydania wyciągu tabularnego pra­
wa tabularne do realności licytować -się mają­
cej nabyli wrcstcie wszystkich wierzycieli, 
którymby uchwała niniejsza lub inna w t», 
sprawie egzekucyjnej zap*ść mogące albo 
wcela nie, albo też nieweześuie z jakiego 
kolwhkbądź p -wodu doręczone lmzostały 
do rąk równocześnie Ustanowionego kurato 
ra w o-.obie adw. Felsztyńskiego z zastępstwem  
adw. Dr*. Łużyckiego] i przez edykta 

Przemyśl 4 lipca 1881.
(5688 1 — 3j E  d  y  k  t

L. 3911. C k. Sąd powiatowy w Nowym- 
targu zaw iad,m ii, że celem zsspokojenia 
w.erzytelnoSci Jana i Teresy Sojków w kwo­
cie 641 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 
12 wrz^śuia 1881. następnie w duiu 10 paź­
dziernika 1881 i wreszcie w dniu 7 listo­
pada 1881 każdym razem o godz. 10 rano 
w gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. k 112 w Ri goźniku poło­
żonej. ciało hipoteczne stanowiącej, Marysnny, 
Wojciecha, Franciszka, Katarzyny i Rozalii 
Badzjków własru-j, tudzież egzekucyjna 
sprzedaż realności pod 1. k. 34 w Rogoźniku 
położonej, ciało hipoteczne stanowiącej, Jana 
Pudzyka własnej.

Za cenę wywoławczą każdej z tych

realności ustanaw ia się kwotę 50O zł. w a.
W adyum złożyć się mające wynosi 50 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania mogą być przejrzane w reg is tra ­
turze sądowej, wykazy hip -teczne zaś tych 
realności mogą być przejrzano w księdze 
gruntow ej gm iny R ogożnii.

No wy ta rg  dnia 20 lipea 1881.
(5679 1— 8) E  a  j  k t.

L. 17038 O k. sąd krajowy zawiada­
mia niniejszem  Alberta P&cofskyego, iż prze­
ciw niem u wnieśli w duiu 9 lipca 1881 1. 
17038 Em il i G ustaw  Baruchowie do tutej 
szego sądu skzrgę o rozwiązanie Kontraktu 
spółki do prowadzenia handlu drzewem, po­
między nim i w dniu 7 września 1871 przed 
notaryuszem ^ Siedleckim w Podgórzu za­
wartego, że na skutek tej skargi ustanowić 
ao dlaj Alberta Panofskyego jako z miejsca 
pobytu niewiadomego na jego koszt i n ie ­
bezpieczeństwo kurat --rem tutejszego adw, p. 
Dr. W ędrychowskiego, i że tem uż doręcza 
się powyższą skargę celem wniesienia na ta ­
kową pisemnej obrony w 90 dniach.

Należy tedy pozwanemu, aby ustano 
wiouemu kuratorow i potrzebnej informacyi 
udzielił, ewentualnie innego obrcńeę sobie 
obrał, gdyż inaczej w ynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisać będzie musiał,
i spór powyższy z kuratorem przeprow adzo­
ny zostanie.

Kraków dnia 15 lipca 1881.
(5687) E  d y k t .

L. 6762 O. k. Sąd powiatowy w N i­
ska zawiadamia, że dochodzenia miejscowe 
ustawą z dnia 20 m arca 1874 1. 29 dz. p. 
p. przepasane celem założenia księg' gruu- 
towej d a gm iuy katastralnej Jeżowe rozpo­
czyna dnia 18 sierpnia 1881.

In teresow ani w inni się zgłosić przed 
komisyą hipoteczną i d'.a ochrony swych 
praw s'csow ne wnioski poczynić.

Nisko dnia 3 sierpnia 1881
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g ifi^ en  iJłeic£)Sanfta£t § e r r n  £ ! .pofrattje ® r .  
§ r .  fRitcer b § a u e r .  —  A n a to m ie  uttb $£)%  
f io to g ie  ber ip fla m e u , bon  bem  f. f  o. ó p r o *  
feffor § e r r n  3  S3ótjm. —  S lttgcm eine ip fta m  
jen p rob n ctionetetjre, b on  bem f. f a. ó. i]iro<= 
feffor § c r r n  © r . sżt J litter  b on  S icb en b erg  —  
jpattjo tog ie  ber gjT a n 3en , bon  bem fetben. —  
Stu»geiun£)tte © a p itte t ber fpecieflen  ip ftan jeu *  
probuctionStetjre (,(panbe{-?gem ddjfej, bon  bent 
jp rioa tb oceu ten  tpr nbter. —  Stttge-
m e ne Z o o lo g ie , bon  bem  £. £ a ó U n ibrr*  
f i t a tg ^ r o fe f fo r  § c r n t  ® r . S r a u e r  — SU 1  
g e n e in e  ś o t o g ie  ( p u b l ic e ) ,  bon bem f £. o.
ii p r o fe f fo r  Jpcrrn © r  W. iS itd e n g . —  9ła=  
tu r g e fd jiijte  brr S a u b tb ir tfd ja ft fd jabtidjen  3 u  = 
fec .eu , n on  bem £. f. a . ó. p r o fe f fo r  § c r r n  
p o r ftm e if te r  @ tpenfdjel — 2)łorp£)ofogie mtb  
p fjljf io to g ic  ber ipanittjtcre. m it sA itm cnbttng  
a u f © tjierp ro b u ctio n , bott bem £ £. o. o p r o »  
feffor § r t r n  © r  2 8  2Bttdjen3 — SEranfljciteti 
ber ipau§tt)iere, bon  bem  £ o. o p r o fe ffo r  
br§ © f) ie r a r jn e i-3 u ftitu tr J  ^)errti 9 ticgerung§=  
ratt) © r . 2t © ru d m itH er —  25olf§!oirtfjfcf)nft§=  
tetjre, 1 © tjeit, bott bent £ f  u. o p r o fe ffo r  
§ e c r u  § o fr a t l)  © r  5  ^  SRittcr b on  SRcitmann* 
© p a tta r t  —  2)erg£eidjenbe © ta t i f t i f  ber © o=  
b cn cu ttu r  (aU gentriitcr ttnb fpecietter © t je i t ,  
bott bcmfelBc.it. —  SlgrarsfR cdjt, 1 © tjeit ( 6 1  
b t l@ e fe ^ g e b u u g ', bon bem  f £. o ó. p r o fe *  
ffor  § c r r n  © r . ©  SJtardjet — SBerm altungS*  
leljre, boit bem fetben —  © tjftem atifd je ® ar=  
fte liu n g  be§ in  O efterreidj gettenben  o f f e n t l l  
djen J ic c |te § , bon bem  ^f5rtoatbocentcn § c r n t  
® r . fy S en titer . —  Sanbroirtfcfinfttid je ©e= 
iriebSletjre, b on  betn £. £. o ó. © ro feffor  
łperrrt 9 łeg ieru ttg8rat£) 2 8 . § e d e  —  3Jłi£tora=  
t to n lm e fe n , 1 ©tje.it (a ttg em ein er  2B afferbau), 
b on  betn £. t o. ó. p r o fe f fo r  tperrn  ® r  ©. 
© erefó . —  © n jtjtto p a b ie  ber § o d )6 a u £ n n b e ,  
b o n  bem  £. £. o. ó p r o fe f fo r  § e r r n  ber tcdj= 
rtifdjctt ^ocĘifdjute fpcrrn  2 8 . fRitter b © obc^  
rer . —  © u ttu rted jn if, bon  bem © rib a tb o cen ten  
§ e r r n  S?reSni£. —  S an b u n rttjfd ja fitid je  unb  
© a r ten a rd jite ttu r , b on  bem p r ib a tb o c c u te n  
.fyerrn 8 .  Slbet. —  g r a n Jofifd)e @ b™ dje, I  
( |u r § , b on  bem Setjrer § e r n n  ©. 5|Sian=®t)0=

mertj. — grattjoftfdie ©pradje, IT @ur§, bort 
bemfetben. —  ©ugltfĄe ©pradje, I ©utg, bon 
bemfetben. —  ©uglifdje ©pradje, It ©nr§, bon 
bemfetben. —  ©tenograptjie I ©ur§, bon bem 
8etjrer £>erru 3  @d)iff — ©tenograptjie, II 
©ur§, bon bemfetben —  ©tjemifcfjeź practi= 
cum, bon bem £ o. o profeffor §crrn Jite= 
gerungSratp ®r. góder. — ©tjemifćpdec^' 
nifdjeg )|Jracttcum, bon bem £ f. o. ó 3̂ro= 
feffor §errn % ©Ątbadpófer. — ©onberfato^ 
rtum au§ ber Stnatomie unb iJSfjpfioIogie ber 
ipftangen, berbuuben mit ©emonftrationcn, 
modjenttidj einittaf, bon bem f. £ o. ó sj5ro- 
feffor .fjerrn ©r. 3- ©ó^m — .Stnhotnifd)5 
pppfiotogtfdje Uebuttgen, bon bem f f o. ó. 
©tofeffor fperrn ®r 9J?. SSilfenS — Uebungett 
im tanbmirtfjfdjaftticfjen fiaboratorium, bon 
bem £ £ a o profeffor §ern ®r. 2t. Witter 
bon Siebenberg, — fianbtuirftjfdjaftlid) = mitro* 
ftopifdje Uebungen, bon bemfetben — sj)racti- 
enm ber tanbioirttjfdjafttidjen ©etriebźtefjre, bon 
bem £ £ o. ó profeffor §errn 9łegiernng§= 
ratt) 28. §cde. — practicum jur 9Jieteoroto* 
gie, bon bem f. £. 2tbjuncten §errn ®r. 3- 
©reitentotjner. —  ®eobatifc£je§ practicum, 
bon bem £ £. o. ó. profeffor ^errn 3- ©djte= 
finger. —  Uebungen im projectiren cutturtcdj= 
nifc^er Stutagen, bon bem )pribatbocenten §errn  

SSreSnit
II . f D r f t m i r t t j f d j a f t l i d j e

©  t u b i u nt 
SDłattjem atif, bon  ben f £ o ó. © ro=  

feffor f je r r n  ® r . D © im o n p . —  ® ie  tbidj* 
tig ften  S ep reit ber sj3£jtjfi£ un b  2Jiedjani£, bon  
bem fetben —  © edjttifdje JJiedjanit (p u b lic e ) ,  
b on  bem fetben S K eteorotogie uub £ lim a to fo =  
gie , bon  bem £ £ 2tbjuncren § e r r n  ® r  3 .  
© reiten to ljn cr . —  © tem ente ber borftedenben  
© eo m etr ie , bon  bem SJSribatbocenten § c r r n  © p. 
© p a p ta .— SRiebere © eo b a fie , b on  bem  £.£. o . o. 
p r o fe f fo r  § e r r n  3  © cp tefin ger —  S lnorgau ifcp e  
© pem ie, b on  bem £ £. o. b. p r o fe f fo r  § e r r u  
SfłiegernugSratp  ® r . © p . 3 o l t e r  —  2 tg r ic u l  
tnr=© pem te, b on  bem fetben. —  a R tn era lo g ie  
unb p e tr o g r a p p ie , bott bem  © ir e c to r  ber geo* 
tog ifd jen  9ici(p isanftaC t, £. f. żpofratp § e r r u  
© r  fRitter b. § a u e r  —  S tn a tom ie  u n b  $ p p =  
fio to g ie  ber ^Sftangett, bon  bem £. £ o. ó. p r o =  
feffor Iperrrt ® r .  3 -  © ó p m  —  'jfk tp a log ie  
ber ip fta n jen , bon bem  £ £ a. ó © ro feffor  
§ e r r t t  ® r  % fRitter b. S icb en b erg  —  2£ttge= 
m eine 3 ° o t o g ie ,  bon bem  £ £ o ó. U i t ib e r f l  
ta t§ = p r o fe ffo r  § c r r n  ® r  g  © r a u e r  —  2 U 1  
gem etne ^ o o to g ie  tp u b lic e ) . bon  bem  £. £. o. ó. 
© ro fe ffo r  .jpcrrn ® r  W  2 8 itd e n § . —  ©ottic*  
toirtpfdpaftstepre, 1 © p ett bon bem  f. f o ó. 
p r o fe f fo r  § e r r n  § o fr a tp  ® r  g  3c b. 9ieu»  
m a n n * @ p a lla rt. —  ©erg£excpenbe © ta t if t if  ber 
© o b en cn ltn r , b o n  bem fetben. —  2 tgrar-9 łecp t, 
1 © p eit i© ib il® e fe p g e b u n g i,  b on  bem  t. £. 
o. ó. fprofcffor jp e trn  ® r  ®  © łard jct. —  
© erm attu n gS tep rr , uon bem fetben —  |© pftc=  
m atifdpe © a r fte C u n g  beg in  D efterrcicp  getten*  
ben óffenttid jen  Diecpteg, bon bem  fjSribatbocen^ 
ten  § e r r n  ® r  % S e ittn er  —  SB atbban , 1 
© p e it ,  bon  bem f. £ o ó p r o fe f fo r  § e r r n  
® . .^em pet —  jjo r ftjd ju p , 1 © peit, bon  bent 
£. £. a. o p r o fe f fo r  .jperrn g o r ftm e ifter  ®  
§ en fcp et. 3 n g b etr ieb , bon  bem fetben —  
m ef3tnnbe, b on  bem  £ £ o ó p r o fe f fo r
§ e r r t t  g ° rftr a tP 21. fRitter bom  ® utten»  
berg — g o r ftb e tr ieb g e in r id jtu n g  b on  bem= 
fetben. —  fyorfttidjeg © ttu *  u n b  Wa* 
fdjinett * S ttgcn ieu rtu efett, bott bem  f. £. o 
ó. P r o fe ffo r  tperrn © eg ie ru n g S ra tp  ® r . 2 8 . %. 
© pner. — © n cp tto p db ie ber § o d p b a tifu n b er uott 
bem f. £. o 6. p r o fe f fo r  ber tecpnifdjen jpodj* 
fd jute § e r r n  28 . fRitter b © o b erer . —  2 8 a tb s  
m eg b a u fu n b e , bon  bem P r ib a tb o c en ten  § e r r n  
© r  §  3 -  J ia ep  — ® cfĄ id jte  unb S itc r a tu r  
ber g o r ftto iffc n fd ja ft , bon bem  £ £ o. ó. P ro *  
feffor § e r r n  @ .jjem pel. —  2 In a tom ie  be2 
§ o t j e § ,  m it  U eb u n g en  int © cftim m en  ber Juidj* 
t ig ften  jpofyarten, o ou  bem  P r ib a tb o c en ten  
§ e r r i t  S .  28 itp etm . •—  fyran^óftfdje © p rad je  
1 © u r§ , boit bem  S ep re t ‘o e r r n  ©. p ia tt*  
© ponterp  —  g r a n jó ftfd je  © p ra d je  11. © u r§ , 
bon  bem fetben —  © ngtifćpe © p ra d je , 1 © urS  
b on  bem fetben —  © ngtifćpe © p rad je , II . S u r 3  
b ou  bem fetben. — © te.u og rap p ie, I. © u rź , bott 
bem  S cp rcr  § e r r n  3 -  © fd jiff . —  © ten o g ra p p ie , 
II. S ttrS , b on  bem fetben —  © pem ifdjeg P ra c*  
ticu m , bon  bent £ £, o. ó. P r o fe ffo r  jperrn  
jR eg ieru n ggratp  ® r . p p .  3 b tte r . —  © ottberfa*  
to r iu m  a u 3  ber 2 ln a to m ie  unb p p p f io lo g ie  ber 
P fta ttjc n , berbunbett m it © e m o n ftr a tio n c n , b on  
bem  f £ o. 5 P r o fe ffo r  tperrn  ® r .  3  © óp m ;  
im  p fta n jen p p p fio to g ifcp en  S a b o r a to r iu m  —  
p r a c tic u m  ju r  © łc teo ro to g ie , bon  bem  £ f. 
Sibjuncten  § e r v n  ® r . 3  © reilen lo p tter . —  
© o n fir u c t io n liib ttn g e n  ber barfteH enben ® eo*  
m etrie, bon  bent jjo n o ra r b o cen ten  § e r r n  © p . 
© a p ta  © eobfttifd jeś p r a c t ic u m , bott bem  £. £. 
o ó p r o fe f fo r  § e n n  © cp tefin ger . —  jyorftti*  
dje§ p ta n *  un b  © err a in je id jn en , b on  bem § o =  
norarb ocen teit S e r r n  © p  © p a p la . —  ©on*  
ftru ction S iib u u ge it im  forfttid jen  S n g ettieu rw e*  
fen, bott bem  £ f o ó P r o fe f io r  |> e r n t  3ie*  
g ie rn n g S ra tp  ® r . 2 8  % © p e t  —  P r a c t ic u m  
ju n t 28a£b b au , b on  bem  £. £. o ó p r o fe ffo r  
,jperrn ®  jje m p t —  P r a c t ic u m  p r  §o(^m e^*  
fu u b c unb p r  jjo r ftb e tr ieb śe in r id jtu n g , bon  
bem  £ £ o o p r o fe f fo r  źprrrn 3 o r ftr a tp  21. 
IRitter ». ® u tte n b er g  — 9Jłifroffop tjcpe§  P r a c ti*  
cum  ju r  2 tn a tom ie  be£ § o £ je §  u n b  ju r  21ior* 
p p o to g ie  ber g o rftg eto d d jfe , b on  bem  p r ib a t*  

^ocenten § c r r n  Start 2 B ilp etm .
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(5646 2—8) E  d  j  k  t .  Izaaka Sehonfelda własnej na rzecz c. k.

L. 8346. W dniach 19 sierpnia, 19 uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipoteczne-
wrześaia i 21 października 1881 każdym ra- go we Lwowie w c-eln zaspokojenia sumy

6 prc. odsetkami od dnia 1 
102 zł. 6 et. z 6 prc. od-

W JZcbiiia 1 jjazjum viuia.it, LUUJ. Ł ftnu j i  u, g u  vv o u n u n i o
zem o 1 0 godzinie przedpołudniem  odbędzie 102 zł. 6 et. z 
się w tutejszym sądzie pubhczna egzekucyj- liscopada 1879,

_  ... .. A _ i .  -  1 _  „ JL r*. m id t  .  rt V\ 1  l i d  ł  H  rt A  :  . A  i L  (V W » 1 A  / ł  A  A  tsetkami od dnia 1 maja 1880, 1378 zł. 12 
: cl. z 7 prc. odsetkami od 1 listopada 1880, 
kosztami sądowemi i egzekucyjnemi 12 zł. 
88 ct. i 19 zł. 55 et. a. w. w dniu 22gu 
września, 27 października i dnia 24 listopa- 

; da 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywoławcza 4265 zł. a. w.
Zakład 427 zł. a. w.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny w 

tuoądowej registraturze przejrzeć można.
| Stryj dnia 23 maja 1881.

(5664 2— 3) © b w ie s s z c a e n ie
L. 3549. W dniach 13 września, 11 paź- 

1 dziernika 15 listopada 1881 każdym razem 
przed południem sprzedawaną będzie w tu­
tejszym c. k. sądzie realność pod Nr. 237 w 
Rozwadowie położona M?jera i Estery Rei- 
sów tudzież Schyi i Racheli Schwarzów w ła­
sna na zaspokojenie n&leżytości Herscha Ju- 
dy Felsena w ilości 224 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 1500 zł.; zakład 
zaś 150 zł. który przed rozpoczęciem licyta­
cji do rąk komisyi sądowej złożyć nsleźy. 

Warunki łicytacyi wolno przejrzeć w tu -

na sprzedaż realności dłużnika M&tija Ro- 
pieniuk, a raczej tegoż 1. m własnej w Run- 
gurach pod 1. k. 5 położonej ciała tabular­
nego niestanowiącej na zaspokojenie wywal­
czonej pretensyi Izka Hersch Kriegsm&na w 
kwocie 114 zł. w. a z pn

Oena szacunkowa wynosi 590 zł.
Zakład 59 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

szacowania jak również bliższe warunki mo­
gą być w t. s. registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn 26 maia 1881.

(5647 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 3591. C. k. Sąd powiatowy w Pod- 

hajcach podaje niniejszemdo publicznej w ia­
domości, że celem zaspokojenia sumy poży­
czkowej 200 zł. z pn. odbędzie się na rzecz 
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskie­
go w Krakowie w tutejszym sędzię w trzech 
terminach dnia 25 sierpnia dnia 22 wrze­
śnia i  dnia 27 października 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem egze­
kucyjna licytacya realności dłużnika Marcina 
Żędzianowskiego w Bokowie pod 1. 38/51 w tejszej registraturze. 
powiecie Podhajeckim położonej ciała hipo- Rozwadów daia 30
tecznego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 700 zł.
Wadyum 70 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re­

szta warunków licytacyjnych mogą być przej­
rzane w tutejszej registraturze.

Podhajce dnia 14 kwietnia 1881.
(5648 2— 3) © f o w ie s E C ie u le .

L. 5267. Podaje się do powszechnej 
wiadomości, że w sądzie tutejszym odbędzie 
się dnia 29 sierpnia, dnia 12 września i dnia 
22 września 1881 każdym razem o godzin e 
11 rano w cełu ściągnienia pretensyi Dawi­
da V rliebtera w kwocie 50 zł. w a. z pn. 
publiczna przymusowa sprzedaż dwóch ka­
wałków pola ornego w Rawie pod 1. d. 304 
położonych, własnych M ichtła i Maryanny 
Rudkiewiczów, a ocenionych na 230 zł. w. 
austr.

Warunki licytacyjne może chęć kupie­
nia mający przejrzeć w t. f. registraturze,

Z c. k. Sądu powiatowego 
w Rawie dnia 30 grudnia 1880.

(5650 2 - 3 )  E  d  y  k  i
L. 4020. C. k. Sąd powiatowy w Wa 

dowicaeh ogłaaza, iż celem ; aspokojenia pre­
tensyi Maryi Woźnej w kwocie 1200 zł. a. 
w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie, 
w dnrn 25 sierpnia, w dniu 28 wiześnia i 
w dnia 27 października 1881 każdym razem 
o godzinie 10 rano publiezi a sprzedaż re­
alności pod 1. k. 98 w Wadowicach położo­
nej, Wincentego i Maryannny Kubliców 
własnością będącej ciała tabularnego niesta-

1881.

nowiącej, z wyjątkiem jednej stancji, jednej 
piwnicy pod tąż stancją i jednego strychu 
nad stancyą położonego, tudcież wspólnego 
przechodu przez sień w posiadaniu Maryan­
ny Halinowej się znajdujących i jej własno­
ścią będących.

Cena wywołania 632 zł. 2 1/* ct. a. w.
Wadyum 65 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, proto­

kół zastawniczego opisania i protokół osza­
cowania przejrzeć można w tutejszosądowej 
registraturze.

Wadowice dnia 16 lipca 1881.
(5671 2 - 3 )  E d  j  k  t .

L. 35136. 0. k. Sąd krajowy we Lwo­
wie podaje do publicznej wiadomości, iż 
dnia 7 września 1871 o godzinie 10tej przed 
południem w biurze 14 (e. k. sekretarza ra- 
dy M ochnackiego II piętro) odbędzie się do- 
browolna publiczna licytacya celem w ydzie­
rżawienia do fundacyi ś. p. Stanisława hr. 
Skarbka dla ubogich i sierot w Drohowyżu 
należącego folwarku Rożniatów z młynem  
amerykańskim oraz gorzelnią tudzież folwar­
ku na Dubie —  ryczałtowo —  w raz z wszel- 
kiemi do tych fdwarków należącymi grun­
tami, ogrodami, sianożętiami i pastw skami 
na dziewięcioletni okres od 1 czerwca 1882 
do końca "czerwca 1891.

Cenę wywołania stanowi czynsz roczny 
w kwocie 6200 zł. a. w ., który m abyńpła­
cony w pół ocznych ratach z góry do kasy 
centralnej fundacyi.

Oferty mogą być czynione ustnie lub 
pisemnie.

Każdy chęć licytowania mający winien 
złożyć jako wadyum kwotę 620 zł. a. w. w 
gotówce lub papierach wartościowych do 
rąk komisyi licytacyjnej przed rozpoczęciem 
licyta-yi lub takowe do oferty pisemnej do 
łączyć.

Bliższe warunki łicytacyi oraz warunki 
samej dzierżawy przejrzeć można w registra­
turze c. k. sądu krajowego we Lwowie lub 
w centraloej admiuistracyi śp. hr. Skarbka.

Lwów dnia 6 sierpnia 1881.
(5649 2 — 3) E d y k t

L. 6139 W tutejszym c. k. sądzie po­
wiatowym odbędzie się publiczna sprzedaż 
realności w Stryju pod 1. k. 265 m wedle 
Dom III parc. II pag 353 n. 2, 3, 4, o,_ 
dłużników Jakóba Schora czyli Schorra i

czerwca 
(5643 2 - 3 )  E d y k t .

L 1470. Dnia 13 września, 18 paździer­
nika i 22 listopada 1881, odbędzie się pu­
bliczna egzekucyjna sprzedaż realności w łoś­
ciańskiej pod Nr 79 w Górze Motye/nej po­
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
dłużniia Wa * rzeńea Piękosia własnej, na zas­
pokojenie wierzytelności Mojżesza Dawida w 
kwocie 167 zł. w. a, z pn.

Oena szacunkowa 900 zł. w. a.
Wadyum 90 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć moźua w 

tutejszej registraturze sądowej.
Z c. k. sądu powiatowego

Dębica dnia 21 czerwca 1881.
(5642 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 331. C. k. sąd powiatowy w Brze- 
żanach podaje do publicznej wiadomości, że 
w sprawie egzekucyjnej Władysława Lewic­
kiego przeciw Beiłi Stein pto 100 zł. w. a. 
przymusowa sprzedaż części realności 1. 
142/177 w Brzeianach mieście położonej we­
dle dom. VI. pag. 589 i dom. VII. pag. 19 
n. 9haer. Be.li Stein własnych w trzech ter­
minach:

dnia 7 września 
dnia 13 października gg 
dnia 9 listopada ^  

zaw-ze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu 
sądowem przeprowadzoną zostanie

Z i  cenę wywołania ustanawia się war 
tość szacunkową tejże realności w kwocie 
834 zł. 40 et w. a.

Wadyum w kwocie 83 zł. 44 ct. w. a. 
które gotówką lub w listach nastawnych To 
warzyztwa kredytowego ziemskiego łub Ban­
ku hipotecznego we Lwowie złożyć należy 
zo.-taaie nabywcy w cenę kupna wliczone, 
zaś innym licytantom z wrócone.

Gdyby przy p er wszy eh dwóch terminach 
realność ta za iub wyżej ceny szacunkowej, 
przy trzecim zaś terminie za taką cenę sprze­
daną nie została, klóra dorównywa sumie 
ws elk ch długów zabipotekowanyeh, mają 
strony interesowane przy 4 terminie na dzień 
16 go listopada 1881 o godz. 10 z rana 
sądzie tutejszym, celem ułożenia łagod 
waruako v licytacyjnych wyznac/onym a to 
pod rygorem § 148 ust. sąd stanąć.

Reszię warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt ocenienia w tutejszo sądowej rrgistratu 
rz- przejrzeć można.

O taj lieytacyi zawiad m is  się strony. 
Jo: asa Goldstein, c. k. Urząd podatkowy 
w Brzeżanaeh, e. k. Prokuratoryę Skarbu 
imieniem wysokiego Skarbu i wszystkich któ 
rzr-by po dzień 9 stycznia 1881 do tabuli weszli 
lub którymby rezolueya licytacyjna przed ter­
minem doręczoną nie została do rąk kura­
tora p. adw. Dr. Madejskiego.

Brzeżany dnia 25 lutego 1881.
(5641 2 — 3) E d y k t ,

L. 3484. O. k. sąd powiatowy w B eł­
zie zawiadamia, iż Antoni Smolij z Hulcza 
uznany został za marnotrawcę

Kuratorem jego Mykieta Kaznoeh.
Bełz dnia 10 lipca 1881.

(5616 2 —3) E d y l t t .  L. 4185.
O k. sąd powiatowy Kęeki odbędzie e- 

gzekncyjną sprzedaż realności, Franciszka 
Jana 2ga imion Olbrzyoika pod i. k. 2 w 
Bulowie* h położonej, na pokrycie preten­
syi Józefa O brzymka w sumie 2400 zł. z 
pn. w sądzie w 3 terminach, w dniach 29 
sierpnia, 26 września i 31 października 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 4742 zł., wadyum 474 
zł. 20 ct

Kuratorem dla niewiadomych ustano­
wiono adw. Dra Ksawerego Chrzanowskiego 
w Kętach.

Kęty dni* 25 lipca 1881.
(5669 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 35886. W ydział krajowy rozpisuje 
licytację na dostawę materyału opałowego

w

dla nowego gmachu sejmowego na zimę roku 
1881/82 a mianowicie:

1. Drzewa twardego od 600 do 1020 
metrów sześciennych; 2. Drzewa miękkiego 
od 26 do 50 metrów sześciennych, i 3. Koksu 
lub węgla kamiennego od 50.000 do 95.000 
kilogramów.

Licytacya odbędzie się ustnie i ofertami 
pisemnemi dnia 19 (dziewiętnastego) sierpnia 
1881 o godzinie 11 (jedenastej) przed po­
łudniem, w nowym gmachu sejmowym w 
biurze dyrektora kancelaryi Wydziału krajo­
wego. Do 11 (jedenastej) godziny przed po 
łudniem dnia oznaczonego, dyrektor kance­
laryi będzie przyj my wał oferty pisemne, 
z uderzeniem godziny jedenastej przyjęcie 
ofert pisemnych będzie zamkniętem, poezem 
nastąpi licytacya ustna.

Każdy licytant może składać oferty pi­
semne lub ustne tak na drzewo jak i na 
koks lub węgiel osobno lub razem.

Ofuenci reflektujący na dostawę koksu 
lub węgla muszą przed rozpoczęciem lieytacyi 
ustnej doręczyć dyrektorowi kancelaryi próbę 
swego materyału należycie oznaczoną naz­
wiskiem oferenta. Pisemne oferty mają za­
wierać cenę, jaką oferent żąda za jeden metr 
sześcienny drzewa twardego i takiż mstr 
drzewa miękkiego, jakoteż za jeden kilogram  
koksu iub węgla kamiennego tak cyframi 
jak. też literami.

Każdy licytant ma złożyć na ręce dyre­
ktora kancelaryi wadyum gotówką lub w pa­
pierach wartościowych po tursie wiedeńskim  
a to w kwocie 400 (czterechset) złotych w. 
a., jeżeli chce licytować na dostawę tak 
drzewa jak i koksu lub węgla, w kwocie 200 
(dwustu) złotych w. a. jeżeli lieytowuć chce 
tylko na dostawę drzewa lub tylko na dostawę 
koksu albo węgla.

Bliższe warunki przejrzeć można w biu­
rze dyrektora kancelaryi Wydziału krajowego, 
w godzinach urzędowych.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galieyi 

i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem  
krakowskiem.

We Lwowie dnia 2 sierpnia 1881. 
(5659 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 9558. C. k. Sąd powiatowy miejs. 
deleg. w Przemyślu przeprowadzi w dniach 
2 września 1881, 14 października 1881, i 11 
listopada 1881 każdym razem o 10 godzinie 
przed południem, publiczną przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 23 w Tyazko- 
wi aeh położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiąeej Oleksy Bodnara własnej celem wydo­
bycia wierzytelności Berła Blumenberga 
w kwocie 20 zł.

Oena wywołania 302 zł.
Zakład 30 zł. 20 ct,
Na pierwszym i drugim terminie real­

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim k m in ie  także niżej ceny wy­
wołania sprzedaną zost.nie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież pro 
Cokół zastawniczego opisania i ocenienia 
można przejrzeć w sądzie

Z c. k. sądu powiatowego 
Niżankowice dnia 28 maja 1881.

(5644 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2926. Osiem zaspokojenia pretensyi 

Breiny Bazar 30 zł. w a , odbędzie się w 
dniach 1 września, 15 września i 6 paździer­
nika 1881 każdym razem o godzinie lOiej 
w zabudowaniu sądowem egzekucyjna publi­
czna sprzedaż go-podarsstwa rustykalnego pod 
1. k. 127 w Bacykńi h położonego ciała ta 
bularneg > niest*oow iąceg> do dłużnika 
Michała Poszłego należącego na 1050 zł. w.
a. oszacowanego.

Licytanci winni złożyć wadyum 100 
zł. 50 ct., gospodarstwo to zostanie w pierw­
szych dwóch terminach tyiko za iub wyżej 
ceny szacunkowej, przy trzecim terminie 
także niżej ceny sprzedane

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania przejrzeć można w is. registra­
turze, zaś ciężary w c. k. urzędzie podat­
kowym w Skalacie.

C. k. Sąd powiatowy 
Grzymałów 7 września 1880.

(5636 2—3) E d y k t  
którym zawiadamiam, że uchwałą c. ir. sądu 
krajowego w Krakowie z duia 8 lipca 1881 
1. 16340 w sprawie ugodnej firmy handlowej 
„Franci:-zek Hahn Syn“ w Krakowie wydaną 
cel*, m zawiadomienia tejże masy o wezwaniu 
podpisanego c. k. Nutsryusza jako komisarza 
sądowego z dnia 29 czerwca 1881 na termin 
do zawarcia, ugody podzi; łu funduszów tej 
masy i zniesienia postępowania ugodowego 
przeznaczony na dzień 6 września 1881 o 10 
godzinie przed południ* m w biurze tegoż 
c Sr. Notaryusza w Krakowie odbyć się ma 
jąey, dla, masy nieobjętej spadkowej śp. Teresy 
Schwartzowej kuratorem p. Henryk Schwartz, 
zaś dla itifobiętcj masy spadkowej śp. Fran­
ciszka Łapińskiego i dla wszystkich wierzy­
cieli, którymby owe wezwanie z dnia 29go 
czerwca 18S1. lub późniejsze wezwania i u- 
chwały sądowe doręczone być nie mogły, 
kuratorem p. dr. E berschiitz adwokat kra­
jowy w Krakowie, ustanowiony został.

Kraków dnia 3 sierpnia 1881.
Julian Gutowski c. k. Notaryusz w Krakowie 

jako komisarz sądowy.

(5662 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1989. O. k. sąd powiatowy w Jor­

danowie podaje do publicznej wiadom ości, 
że na zaspokojenie pretensyi Jakóba Dihera 
w kwocie 35 zł. w. a. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż parceli gruntowej zwanej „za stodo­
łami" położonej w roli Szczygłowce pod 1. 
51 w Jordanowie w 3 terminach dnia 22 
sierpnia, 19 września i 17 października 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 8 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tutejszej registraturze.
Jordanów dnia 17 czerwca 1881.

(5653 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2168. W dnia-h 30 sierpnia, 27 

września i 19go października 1881 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności nietabu- 
larnej, pod 1. k. 43 subrep. 7 w Załokciu 
położonej, dłużnika Justyna Fryz własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu 
kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 
86 złr. 76 ct. w. a z pn. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem z tern , że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyż-j niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 250 zł
Wsdyum 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra­

turze.
C. k. sąd powiatowy

Podbuź dnia 18 lipca 1881.
(5631 2 - 3 )  E d y k t .

L. 12841 W przechowaniu tutejszego 
sądu krajowego karnego znajduje się 180 
marek pruskich pruskich w złocie 116 cen­
tów w. a , które z kradzieży w Bieruniu no­
wym na szkodę niewiadomego właściciela 
popełnionej pochodzą.

Wzywa się zatem właściciela, aby w 
przeciągu 1 roku od 3 ogłoszenia niniejsze­
go edyktn do tutejszego sądu krajowego 
karnego się zgłosił i prawa swe własności 
udowodnił, gdyż inaczej z kw otam i, wedle 
ustawy się postąpi.

G. k. sąd krajowy karny
Kraków 21 lipca 1881.

(5630 2— 3) E d y k t .
L. 12607. Dnia 16 sierpnia, 19 wrze­

śnia 1881 o godz. 10 przed południem od­
będzie się w sprawie egzekucyjnej gminy 
miasta Drohobycza imieniem funduszu po­
życzkowego miejskiego dla profesyonistów w 
Drohobyczu przeciw Bazylemu Kobryn o 168 
zł. w. a. z pn. pizymusowa sprzedaż real- 
alności pod 1 156 now./102 st. na Zagrodach 
miejsk. w Drohobyczu położonej, wedle Dom 
Zagrody miejsk. T I p. 620 n. 45 haer. 
dłużnika Bazylego Kobryna własnej.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
1116 zł. 80 ct.

Wadyum 10 prc.
Realność ta sprzedaną będzie tyiko za 

lub wyżej ceny szacunkowej.
Do ułożenia warunków lżejszych w y­

znacza się termin na dniu 4 października 
1881 o godz. 9 rano do B N V.

Resztę warunków, akt ocenienia i wy­
ciąg tabularny przejrzeć można w tut. re­
gistraturze.

O. k sąd powiatowy
Drohobycz 28 czerwca 1881.

(5661 2 — 3) E d y k t .
L. 4254, Mikołaj Abrahamyk z Jasie- 

uowa uznany został marnotrawcą, kuratj- 
rem tegoż jest p. Karol Lenartowicz.

Z c. k. sądu powiatowego
Horodenka dnia 30 czerwca 1881. 

(5672 2— 3) E d y k t
L. 35.136. O. k. sąd krajowy we Lwo­

wie podaje do publicznej wiadomości, iż 
I dnia 31 sierpnia 1881 o godzinie 10 przed 
• południem w b urze 14 (c. k. sekretarza 

Mochnackiego II piętro) odbędzie się do­
browolna publiczna licytacya celem wydzie­
rżawienia prawa propinacji w dobrach Roż­
niatów z przyległościami Gieniawa , Jazie- 
niówka, Janówka, Kniaziowskie, Duba, Ry- 
pne, Lecówka, Dubszara, Berzniate i Ol hów- 
ka tudzież młynów, Rożniatowie, Oieniawia, 
Janowce , Kniaziowskiem, Rypnie J Olchów- 
ce tj. dobrach do fundacyi śp. Stanisława 
hr. Skarbka dla ubogich i sierót w Droho­
wyżu należących, ryczałtowo na 9 letai o- 
kres od Igo czerwca 1882 do końca maja 
1891 r.

Cenę wywołania stanowi czyn s: roczny 
600 złr. aw., który ma być płacony z 
góry w ratach kwartalnych 'do centralnej 
kasy fundacyi.

Oferty mogą być ustnie lub pisemnie 
czynione.

Każdy, chęć łicytacyi mający winien 
złożyć jako wadyum kwotę 600 zł. aw. w 
gotów- e lub papierach wartościowych do 
rąk komisyi licytacyjnej przed rozpoczęciem  
łicytacyi, lub takowe do oferty pisemnej do­
łączyć.

Bliższe warunki łicytacyi oraz warunek 
samej dzierżawy przejrzeć można w regi­
straturze c k. sądu krjowego we Lwowie 
lub >v centralnej administracji fundacyi śp. 
hr. Skarbka.

Lwów dnia 8 sierpnia 1881.

(ła*9ta Lwowska Nr. 181 i  dnia 10 sierpnia 1881.
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(5626 2—3) E  d r  k  t.

L. 8264. Cesarsko - król. wyższy Sąd 
krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z 
dnia 25 lipca 1871 1. 96 Dz. p. p. do po­
wszechnej wiadomości, że wskutek prośby 
Chaskla Majera dw. im. Halperaa dla jego 
majętności w czwartej dzielnicy miasta Lwo­
wa położonej, graniczącej od północy z dro­
gą do Krzywczyc prowadzącą od zachodu i 
od południa z realnością Nr. 256 % do Ma­
ryi Hotynkiewiczowej należącą, od wschodu 
z realnością Nr. 251/252 % Markusa Hal- 
perna wła>ną, zawierającej w tychże grani­
cach 188%) sążni gruntu, składającej się z 
całej parceli gruntowej 1. kat 1565, całej 
parceli budowlanej 1. k. 175 z części parceli 
budowlanej 1. kat 176, z części parceii bu­
dowlanej 1. kat 176 dawniej do realności 1. 
151/152%  należącej, pod 1. 249%  nowe cia­
ło tabularne pod 1. 249% w księgach grun­
towych miasta Lwowa a względnie projekt 
otworzyd się mającego ciała tabularnego, 
przez c. k. sąd krajowy w sprawach cywil 
nych we Lwowie wygotowany został, 
który to projekt w tymże cesarsko króle w. 
sądz ę krajowym przejrzanym być może, 
a od dnia Igo września 1881 za księgę 
gruntową uważanym będzie, również oznaj­
mia się, że od dnia 1 wrzeŚDia 1881 począwszy, 
nowe prawa wiasności, zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości 
jako nowe ciało tabularne do księgi grunto­
wej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, 
na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) Na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego naby­
tych, domagali się zmiany wpisanych tam­
że stosunków własności i posiadania bez ró­
żnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpi­
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób na­
stąpić ma.

b) Już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu­
żebności lub inne prawa do wpisu hipote­
cznego przydatne, o ile prawa te jako nale­
żące do dawniejszego stanu biernego wpi­
sane być mają, a przy założeniu nowego 
ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, 
ażeby w c. k. sądzie krajowym we Lwo­
wie swoje oznajmienie do d n ia ł stycznia 
1882 tern pewniej wnieśli, ileże w przeci­
wnym razie utracą prawo popierania oznaj­
mić się mających roszczeń przeciw osobom 
trzecim, które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej zawar­
tych, prawa hipoteczne w dobrej wierze 
n>będą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowią­
zku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, 
że prawo zgłosić się mające z księgi tabu­
larnej, już do użytku służyć niemającej lub 
z załatwienia sądowego widocznem jest, lub 
że jakie podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucya lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma

Lwów dnia 26 kwietnia 1881.
(5635 2 - 3 )  @ 0 t I U

31. 5266. 93om f. I. SejirfSgeridjte itt 
Oświęcim tnirb Ijiemit fmtbgemadjt bafj p r  
§emn6ringuttg ąer au§ ber notarielbett ©djutb* 
burlunbe bbo Oświęcim 20 Sarmat 1874 9197. 
502 bern £) Kuod) Schmelz fdjulbigert bert 
Jłeatitaten 9?r 38— 39 aIt/32 neu iit Oświęcim 
intabulirten gorberungen per 3000 fi unb 
2300 ft. c. m. bie ejefutine offenttidje §eilbie= 
tljung biefer ber gr. Jtadjel Gleitsmann ut 
®otn III pag. 304, 3 fjaer eigeuiljumlid) ge- 
fjorigert Jtealitaten in etnem eingigeit ®ermtne
b. i. ant 16 ©eptember 1881 urn 10 ll^r S32B. 
f)iergeridjt§ unter erleidjternben ffiebiugitngeu 
Porgenommen unb baj) bie Jłealitat audj un* 
ter bent ©ćEjajjuitggroertlje oon 10203 fi. 32 
fr. tjintangegeben werben SGabutm 1020 ft. 
Kurator ab actum ber fub ©rbett nad) @imon 
Haberfeld, nad) Sfaaf Lipschiitz unb ber fub 
Siabularglaubiger jowie berjentgen benen ber 
fiijitattouSbejĄeib nid)t gugeftetlt tourbe § r  
abo. ®r. Bienenfeld in Oświęcim, bet ®abu= 
larejtralt, ba§ ©djajjurtgSprotofolI unb bie 
ii6rigen geit&iettjungStiebmgmjje fótmcn iu ber 
SRegiftratur eingejeljen toerbe

t S3e îr£^gericf)t
Oświęcim am 2 Stuguft 1881

(5639 2 — 3) if. zJ jr 4* i .
L. 7394. 0. k. Sąd obwodowy w Prze­

myślu zawiadamia niniejszem Michała Hal- 
porna, że z powodu wniesionej przeciw 
niemu przez Naftalego Teitelbsuma prośby 
egzekucyjnej, z dnia 3 lipca 1881 1. 7394 
dozwolona, równocześnie egzekucyjną sekw e- 
stracyą i egzekucyjne oszacowanie części re­
alności pod 1. k. 124 w Przemyślu, do masy
spadkowej Józefa Halporna należącej

Gdy miejsce pobytu Michała Halporna 
nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla 
niego kuratora w osobie ad w dr. Holzera 
z zastępstwem adw. dra Dolińdkiego, i do­
ręczono pierwszemu powyższą uchwałę.

Wzywa się przeto Michała Halporna,

by potrzebnych do swojej obrony środków 
zamianowanemu kuratorowi, lub innemu za­
stępcy, którego sądowi wymienić należy 
dostarczył, gdyż inaczej wynikłe z zanied­
bania szkodliwe skutki, sobie samemu przy­
pisać będzie winien.

Przemyśl 13 lipca 1881.
(5611 2 - 3 )  E  d  y  b  t .  L. 3988.

L G. k. Sąd powiatowy Brodzki w 
sprawie spadkowej po Michale Iwanciów 
w Wysocku 12 września 1827 zmarłym, 
wzywa powołaną do spadku niewiadomą 
z miejsca pobytu wnuczkę spadkodawcy 
Parańkę Podwaloą, aby do roku od dnia 
dzisiejszego s ’ e oświadczenie do spadku w 
tutejszym sądrie wniesła, w przeciwnym 
razie pertrakt&eya spadkowa z ustanowionym  
dla niej kuratorem dr. Jarem. Kurysiem 
z Brodów i oświadczonymi już dziedzicami 
przeprowadzoną b dzie.

Brody dnia 31 maja 1881.
(5638 2 - 3 )  E  d  y  h  t .

L. 14498. C. k Sąd krajowy w Kra­
kowie podaje do wiadomości, że celem zaspo 
kojenia należytośei Józefa Langroeka wt kwo­
cie 6479 zł. 85 ot. w. a. z przyn. tudzież 
Austr. węg. Banku w Wiedniu w sumie 
4703 zł. 28 et. w. a. z przyn. odbędz:e sie 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 408 
w Krakowie położonej, dłuź.-ika Antoniego 
Krzyżanowskiego własnej w jednym terminie 
dnia 20 września 1881 o godz. 10 rano. na 
którym ta realność na 18894 zł. w. a. osza­
cowana i poniżej ceny sza-inkowej jednak 
nie za mniejszą kwotę jak 10000 zł w. a. 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 944 zł. 50 ct
Resztę warunków sprzedaży, akt oszaco­

wania i wykaz hipoteczny przejrzeć można 
w registraturze sądowej.

Kraków 15 Lpea 1881.
(5632 2— 3) E  d  y  b  t

L. 9347. 0. k. Sąd obwodowy w Tar­
nopolu ustanawia w sprawie egzekucyjnej 
Wiktora Zahajkiewicza przeciw Jędrzejowi 
Chranowskiemu o zapłacenie 1440 zł. w. a. 
z pn. pana adwokata Dra Weissteina kura­
torem a pana awokata Dra Steroklara za ­
stępcą tegoż dla Jędrzej®. Chranowskiego z 
miejsca pobytu i ?yeia nieznanego, dorę-za­
jąc kuratorowi t. s. uchwałę t. s. do 1. 
588'81 dla Jędrzeja Chrzanowskiego wygo­
towaną.

O czem się -Jędrzeja Chrzanowskiego 
zawiadamia.

Tarnopol dnia 27 lipca 1881.
(5645 2— 3) E  d  y  k  t.

L. 2725 0. k. Sąd powiatowy w Mi- 
kalińeaeh zawiadamia Filipa Klipla z miej­
sca pobytu niewiadomego, że celem doręczę- j 
nia mu uchwały tabularnej z dnia 24 listo­
pada 1880 1. 4227 względem zai.otabulowa- 
nia prawa zastawu dla sumy 750 z pn. jako 
dawnego ciężaru w stanie biernym jego re ­
alności wykazami hipote<*znemi ). 306 i 307 
księgi gruntowej gminy Ladyezyna objętej 
na rzecz Zakładu kredytowego włościańskie­
go we Lwowie kuratora dla niego w osobie 
Daniela Berga z Konopkówki ustanowiono.

Mikulińce dnia 27 lipca 1881.
(5660 2— 3) E  d  y  fe  t

L. 11554. C. k. sąd miej. dcl. w Tar­
nowie zawiadamia niniejszem , że celem wy 
dobycia ns-lełyt ści Dra E m ia  Psarskiego 
w kwecie 9 zł. 55 ct. w. a. odbędzie s ę 
egzekucyjna sprzedaż resztując-j sumy 2000 
zł. z większej 3000 zł. pochodzącej wraz z 
przyn. intabulowanej na dobra h Zsłuże ut. 
dom. 397 pag 195 n 35 on. na rzecz dłu­
żnika Sylwestra Sędzimira, w dwóch termi­
nach a mianowicie dnia 12 i 28 września 
1881 każdym razem o godzinie 10tej przed 
południem w tut. sądzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 2000 
zł. w. a.

Suma ta sp-zedaną będzie na pierw­
szym terminie tylko za lub wyżej ceny w y­
wołania, na drugim zaś i niżej takowej.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze tutejszego sądu.

O czem się chęć kupna mających, tu­
dzież wierzycieli niewiadomych, dla których 
kuratorem adw. Dr. Fabus Salomon zamia­
nowany został — zawiadamia

Tarnów d. 12 lipca 1881.
(5597 3— 3) E  d  jr k  t .

L. 5776 C. k. sąd powiatowy w No­
wym targu zawiadamia z życia i miejsca po­
bytu niewiadomego Abraehama Littmana, że 
J&kób i Kunegunda Goldfiagerowie wnieśli 
w dniu 19 lipca br. prośbę o wykreślenie pre- 
notacyi prawa zastawu dla sumy 20 zł. mk. 
przez Abraehama Littmana w stanie biernym 
realności Nr. 14 w Nowymtargu uzyskanej 
i że w myśl § 45 ces. hip termin do prze­
słuchania na dzień 1 września 1881 o go­
dzinie 9 rano w tutejszym e. k. sądzie wyz­
naczony został. Gdy m ejsce pobytu Abracha- 
ma Littmanna nie jest wiadomem, przeto 
wzywa się go niniejszem aby na powyższym  
term;nie, slbo osobiście s :ę stawił albo usta­
nowionemu dla niego kuratorowi Dr Erne­
stowi Geisslerowi w Nowymtargu dostarczył 
potrzebnych dew dów, że termin do uspra­
wiedliwienia prenotacyf o której wykreślenie 
podający upraszają, jest jeszcze otwartym lub 
że skargą usprawiedliwiająca te prenotacye

w należytym czasie wniosieną została, w 
przeciwnym bowiem razie żądane wykreśle­
nie dozwolonem zostanie.

Nowytarg dnia 25 lipca 1881.
(5596 3— 3) E  d  y  k  t.

L 2891. 0 . k. sąd powiatowy w Ku 
tach podaje do wiadomości publicznej, że na 
dniu 31 sierpnia, 30 września i 28 paździer­
nika 1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem, odbędzie się przymusowa publicz­
na sprzedaż realności pod N. 69 w.. Starych 
Kutaeh położonej, niestanowiącej tabularne­
go ciała, należącej do Jaiowa Wuhryniuka 
i na 160 zł. sądownie osza owanej, w celu 
zaspokojenia pretensyi 15 zł. w. a z pn.

Warunki licytacyjne przejrzane być m o­
gą w tutejszo sądowej registraturze.

Kuty dnia 30 kwietnia 1881.
(5587 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 194 0. Ir. Sąd powiatowy w Żu-
rawnie podaje do publicznej wiadomości że 
celem wydobycia 16 rat po 6 zł i reszty ka­
pitału w kwocie 84 zł. 52 ct. w. a. z pro­
centem 12 prc. od 7 paźd.iernika 1880 aż 
do rzeczywistej zapłaty, bieżącymi kosztami 
sjoru w kwocie 6 zł. 47 ct. publiczna sprze ­
daż lealuości pod 1. k. 86 sub. rep. 22 w 
Baliczaeh podróżnych położonej ciała tabular 
nega niestanowiącej a Fedia Czarnopyskiego 
i Maryi Jarycz własnej na rzecz galicyjskiego 
Zakładu kredyt, włość, we Lwowie w dniu 
15 września 1881, 13 października 1881 i 4 
listopada 1881 każdym ra em o godz. lOtej 
przed południem w tutejszym budyniru 
sądowym, a to przy pierwszych 2 terminach 
za lub wyżej ceny szacunkowej przy terminie 
trzecim i niżej ceny szacunkowej na 300 zł. 
oznaczonej.

Resztę warunków licytacyi można ts. 
registraturze przejrzeć, a o zaległych po­
datkach w c. k. urzędzie podatkowym w Zy- 
daczowie przekonać się.

O czem interesowanych się zawiadamia 
z tern, że dla wierzycieli nieznanych ustano­
wiono kuratorem c. k. notaryusza tutejszego 
p. Ossolskiego.

0 . k. Sąd powiatowy
Zurawno 30 kwietnia 1881.

(5594 3 —3) E  d  y  k  1.
L. 2051 C k. sąd powiatowy w Kutach 

podaje do w adomości publicznej, że na dniu 
31 sierpnia 30 września i 28 października 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano od­
będzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
realności pod Ik. 107 i 54 w Słobóce po­
łożonej, niestanowiącej c-isła^ tabularnego, 
należącej do masy Iwana Łukań i na 180 zł. 
sądownie oszacowanej, w edu zaspokojenia 
pretensyi 80 zł. w a. z pn.

Warunki licytacyjne pizejrzane być mo­
gą w tutejszosądewej registraturze

Kuty 16 kwietnia 1881.
(5609 3 —3) E  d  y  k  t .

L. 7245. 0. k. sąd po w. miej. del. w 
Rzeszowie uwiadamia, że w sprawie egzeku­
cyjnej Wolfa adwkata przeciw Michałowi Pa­
sterz pto. 41 zł. w. a. z pn. odbęd/ie w 
dniach 16 września 21 października i 25 li­
stopada 1881 każdym razem o 10 rano egze­
kucyjną licytacyę realności dłużnika Micha­
ła Pasterza pod 1. k 10 w Staromieściu 
położonej.

Cena szacunkowa i wywołania 480 zł.
Wadyum 48 zł. w. a
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można w 
w tut sądowej registraturze przejrzeć.

Rzeszów daia 11 lp ca  1881.
(5607 2 —3) O k w i e s z c z e d i e .

L. 6729 C k. sąd obwodowy w Koło­
myi podaje do publiczne; wiadomości, że na 
prośbę zbiorowej kasy siero ińskiej e. k. u- 
rzędu podatkowego w Kołomyi dozwoloną 
została w celu zaspokojenia sumy dłużnej 
200 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w 
drodze publicznej licytacyi realności należą­
cej do dłużnika Leopold* Grubera w K oło­
myi pod 1. k. 13 na przedmieściu Stanisła- 
wowskiem położonej, która to licytacya w 2ch 
terminach mianowicie: dnia 26 sierpnia i 23, 
września 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem przedsięwziętą zostanie w 
ten sposób że realność ta na tych terminach 
tylko za lub ponad cenę szacunkową 2286 
zf. w. a wynoszącą, która służyć ma zara­
zem jako cena wywołania sprzedaną zostanie.

Chęć kupna mający m .ją do rąk kom i­
sji licytacyjnej złożyć jako wadyum kwotę 
228 zł. w. a. w gotówce, która to kwota na­
bywcy w cenę kupna będzie wliczoną, innym  
zaś licytantom zwróconą zostanie zaraz po 
licy tac ri.

Dla wierzycieli niewiadomych, który ra­
by uchwała licytacyjna z jakichbądź powo­
dów doręczoną być nie mogła, lub którzyby 
później do tabuli weszli, ustanowiony został 
kurator w osobie adw. Dr. Freudenberga, 
wreszcie zauważa się że akt oszacowania i 
reszta warnnków w t. s. registraturze przej­
rzane być mogą.

Z Rady c k. sądu obwodowego
Kołomyja dnia 21 licea 1881.

(5608 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 18942. 0. k. sąd powiatowy miej- 

sko-delegowany Krakov.ski podaje niniejszem  
do publicznej w iadom ości, że rezolucją z 
27 czerwca i881 1. 18942 dozwoloną zosta­

ła egzekucyjna sprzedaż realności 1. 86 w 
Tonisch w powiecie Krakowskim położonej, 
na rzecz gaiie. zakładu kredyt ziemskiego 
pto 450 zł.

Do licytacyi tej wyznaczone są trzy 
termina na dzień 12 września, 17 paździer­
nika i 21 listopada 1881 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Cena wyworania wynosi 1500 zł.
Wadyum 150 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipotecz­

ny przejrzane być mogą w registraturze są­
dowej.

Kraków 27 czerwca 1881.
(5621 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 2267. C. k. sąd powiatowy w Trem­
bowli podaje do wiadomości, że celem za- 
spokujenio wierzytelności zakładu kredyto­
wego włościańskiego we Lwowie w kwocie 
178 zł. 33 ct. z pn. odbędiie się w tutej­
szym sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod liczbą kon. 143 subr. 168 w Hlesz- 
czawie położonej, ciała tabularnego niesta- 
nuwiącej nieobjętej masy śp. Oleksy Steey- 
szyn, własnej dnia 9 sierdaia, 13 września 
i 13 października 1881 każdym razem o 10 
godzinie przed południem z ta.m nadmienie­
niem , że na dwóch pierwszych terminach 
powyższa realność tylko wyżej ceny szacun­
kowej lnb za takową, zaś na trzecim termi­
nie nawet niżej ceny szacunkowej sprzeda­
ną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego
Tiembowla dnia 30 maja 1881.

(5620 3—3) E  d  y  k  t .
L. 7774. 0 . k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
17 zł. 35 ct. w. a. z pn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniach 11 sierpnia, 13 
września i 11 października 1881 każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem publi­
czna przymusowa sprzedaż jednej niewy- 
dzielonej trzeciej części sianożęci i jednej 
osiwy do gospodarstwa wiejskiego pod 1. n. 
14 w Łokutkach położonego, ciała tabular­
nego nie stanowiącego należących. Takowo 
na pierwszych dwóch terminach tylko za 
lub wyżej ceny ceuy szacunkowej, na trze­
cim zaś i niżej takowej najwięcej ofiarują­
cemu sprzedane będą

Cena wywołania 130 zł.
Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo­

łania.
Akt opisania i oszacowania, tudzież 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. 
registraturze.

0. k. sąd powiatowy
Tłumacz dnia 31 marca 1881.

(5612 3— 3) E  d  y  h  t .
L. 5913. Sąd tutejszy zawiadamia n ie­

wiadomego z miejsca pobytu Mojzesza Ohar- 
m atza, że powołany jest do spadku pa mat­
ce Elke Charmatz 14 sierpnia 1873 w F ol­
warkach małych bez rozporządzenia ostatniej 
woli zmarłej, i że dla niego pana adw. Dr. 
W eissteina w Brodach kuratorem ustanowio­
no, który wrazie niezgłoszesia się n ieobe­
cnego dziedzica spadek temuż przypadły po 
upływie roku w imieniu jego przyjmie.

Brody 4 czerwca 1881.
(5614 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 2382. W tutejszym sądzie odbędzie 
się zawsze o godzinie 10 rano w dniach 25 
sierpnia, 28 wrz śnia i 27 października 1881 
egzekucyjna licytacya realności tabularnej 1. 
7 w Burgth&Iu Frydryka Backera własnej na 
rzticz c. k. uprz. galic. akc. Banku hipo­
tecznego pto 46 zł., 46 zł. i 832 zł. 34 ct.

Cena wywoławcza 2325 zł.
Wadyum 232 zł. 5 ct
W razie uieudułej sprzed&ży na trze­

cim terminie, wyznacza się do ułożenia u- 
łatwiającyeh warunków, termin aa dzień 27 
października 1881 g. 4 po południu.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem adw. Dra Flakowicza w
Gródku.

C. k. Sąd powiatowy
Grodek 7 czerwca ]881.

(5588 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 195. C. k. Sąd powiatowy w Źura- 

wnie podaje do publicznej wiadomości, że
celem wydobycia 13 rat po 18 zł. i reszty 
kapitału 200 zł. 22 ct. z procentem 12 prc. 
od 6 października 1880 aż do rzeczywistej 
zapłaty bieżącymi kosztami sporu w kwocie 
6 zł 11 ct. w. a. publiczna sprzedaż real­
ności pod 1. k. 77, 39, 29, sub. rep. 55 w
Lubszy położonej ciała tabularnego niesta­
nowiącej a Fedia Maryńeia własnej na rzecz 
gabcyjskiego Zakładu kredytowego włościań­
skiego we Lwowie w dniu 15 września 1881 
13 października 1881 i 4 listopada 1881 
każayrn razem o godzinie 10 przed południem 
w tutejszy pi budynku sądowym a to przy 
pierwszych 2 terminach za lub wyżej ceny 
szacunkowej na 500 zł. oznaczonej

Resztę warunków licytacyi można w ts. 
registratutrze przejrzeć, a o zaległych poda­
tkach w c. k. urzędzie podatkowym w Ży- 
daczowie przekonać .się.

O czem interesowanych zawiadamia się 
z tern, że dla wierzycieli nieznanych ustano­
wiono kuratorem c. k. notaryusza pana Ed­
munda Ossolskiego.

Żurawno 30 kw ietnia 1881.
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(5658 1— 8) E  d  y  k  t .

L. 6182. 0 . k. Są,d obwodowy w Prze 
myślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzy­
telności galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego we Lwowie w sumach 12571 zł 
42 ct. i 5600 zł w. a. z pn. odbędzie się 
publiczna licytacyjna sprzeda! tabularnych 
dóbr Nowosielce kozickie w powiecie dobro- 
milskim położonych, dłutniczki W ilhelminy 
Nowosieleckiej obecnie zamężnej Raszewskiej 
własnych, w trzech terminach, a to dnia 12 
września 1881 dnia 13 października 1881 
i dnia 14 listopada 1881 każdym razem o go­
dzinie 10 przed południem w sądzie tutej­
szym. (Biuro Nr. 10 II piętro.)

Ceną wywołania ustanawia się kwotę 
31500 zł. w. a. jako wartość, która przez 
galic. Towarzystwo kredytowe ziemskie przy 
udzieleniu pożyczki przyjętą została.

Na powyższych terminach dobra te 
niżej ceny wywołania sprzedane nie będą

Wadyum wynosi 10 prc. ceny w yw o­
łania tj. sumę 3150 zł. w. a.; można złożyć 
takowe w gotówce, w książeczkach galicyj 
skiej lub przemyskiej kasy oszczędności, 
w listach zastawnych galic. Towarzystwa 
kredytowego lab austr. węgierskiego Banku, 
lub też w obi gaeyaeh indemnizacyjnych.

Resztę warunków licytacyjnychi ekstrakt 
tabularny można w tutejszem Archiwum  
przejrzeć.

O tej licytacyi zawiadamiamy wierzy- 
cieli z miejsca zamieszkania znanych, do rąk 
własnych, zaś wierzycieli hipotecznych, któ- 
rzybv po dniu 3 maja 1881 jako daiu w y ­
dania wyciągu tabularnego prawa tabularne 
do dóbr licytowsć się mających nabyli, 
tudzież wszystkich wierzycieli, którymby li­
ch wała niniejsza lub inne w tej sprawie 
egzekucyjn j zapaść mogące, albo wcale nie, 
albo też niewczesnie z jakiegokolwiekbądź 
powodu doręczone nie zostały, do rąk równo­
cześnie ustanowionego kuratora w osobie 
ad wokal a dra Łużeckiego z zastępstwt-m 
adwokata dta Zezulki i przez Edykta.

Przemyśl 4 lipca 1881.
(5684 1 - 3 )  E  A y  fe t .

L. 328. C. k. Sąd powiatowy w Kotach 
podaje do wiadomości pchli znej, że na dniu 
31 sierpnia, 30 września i 4 listopapa 188 
każdym razem o godzinie 10 rano przymu 
sowa p .b liczu i sprzedaż realności pod Nr 
392 w Kutach położonej, niestaaowiącej 
tabularnego ciała należącej, do Josia Osiasza 
Kom  i na 1328 zł. sądownie oszacowa 
w celu za pokojenia pretensji 1088 zł. 22 ct 
w. a. z pn się obdędzie.

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w tutcjszo-sądowej registr&turze.

Kuty 15 marca 1881.
(5640 1— 3) E  cl y  k  t

L. 23366. O. k. Sąd powiatowy miejsko 
delegowany cywilny w Krak.wie podaje do 
wiadomości, iż Bernhard G uzig właścicie. 
browaru przy ulicy górnych młynów w Kra­
kowie wniósł pozew de praes. 27/6 1881 
1. 23366 przeciw Markusowi Scheinowi 
i Izaakowi Piokelsteinowi o zapłacenie kwoty
223 zł. 40 ct. z pn. Ustanawiając dla nie 
wiadomego z miejsca pobytu kuratorem sd 
actum adwokata dra Rettingera ze substytu- 
cyą adwokata dra Biatteisa, wyznacza 
się termin do sumarycznej rozprawy na dzień 
9 września 1881 o godzinie 10 rano.

O tem zawiadamia s ę z  miejsca pobytu 
niewiadomego M srm sa S chi ina, aby przed 
wyznaczonym terminem aUoo ustanowił 
sobie innego pełnomocnika i o tem sądowi 
doniósł albo ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnej udzielił informacji, w przeciwnym  
bowiem raDe zło tkutki z zaniedbania w jm - 

a kające ram sobie przypissć mus*
Kraków dnia 30 czerwca 1881.

(5682 1— 3) O fe w le r a a e a e a ile .
L. 5160. O. k. Sąd powiatowy w Kolbu- 

szowy zawiadamia, że w sprawie egzeku­
cyjnej Oziasza I l  fstattera przeciw spadzo- 
biereóm po śp. Janie W ojciechow skim  celem 
zaspokojenia pretensji wywalczonej w kwocie 
81 zł. z pn. odbędzie się w tym sądzie 
publiczna sprzedaż przymusowa realności 
pod l. k. 4 w Kupn e położ nej spadkobiercó w 
po Janie Wojciechowskim własnej protokołem 
z dnia 3 listopada 1878 1. 307 zastawniczo 
rpisanej, w dniach 8 września, 13 paździer­
nika i ' 17 listipada 1881 kardym razem 
o godzinie lOLj przed połud ii-m sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 570 zł.
Wadyum 57 zł. w. a.
Bliższe warunki w reg siraturze tutej­

szego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa dnia 27 października 1881. 

(5637 1— 3) E  d  y  k  t
L. 16868 C. k. Sąd krajowy w Kra­

kowie zawiadamia niniejszym edyktem p.
E terę Weinreb, że przeciw niej i Izaakowi 
Spira wniósł Józef Geldwerlb podaniem z 11 
września 1879 1. 24336 o złpłaeeuie sumy 
471 zł. pozew wekslowy, w załatwieniu 
którego wydano tut. sąd. uchwałą z 12 
września 1879 1. 24336 nakaz zapłacenia tej 
sumy powodowi przez Laska Spirę i Esterę 
Weinreb. Gdy miejsce pobytu pozwanej 
Estery W einrełwyfo jest wiadomem, przeto 
c. k. sąd w celu zastępowania jej na tejże

koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwo 
kata Stycznia, z zastępstwem adwokata Ho­
rowitza kuratorem nieobecnej u tan owił, 
z którym spór wytoczony według ustawy 
postępowania sądu- ego w Gd'cyi obowiązują 
cego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanej, aby w dniach trzech po ogłoszeniu 
tego edyktu, albo fama zarzuty wniosła, albo 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu 
dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę 
sobie wybrała i o tem c. k. sąduwi doniosła, 
w ogóle zsś, aby wszelkich możebnjeh do 
obrony środków prawnych użyła, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków 15 lipca 1881.
(5582 3 - 3 )  E  <1 y  U t .

L. 4034. Piotra Iwaśkowa gospodarza 
Wiszenki wzięto jako i arnotrawcę pod 

kuratelę.
Kuratorem ustanowiono Semka Iwaś- 

kowa gospodarza z Wiszenki.
O, k. Sąd powiatowy 

Janów dnia 18 lipca 1881.
(5615 3 - 3 )  E d y k t.

L. 2499. C k sąd powiatowy w Grzy­
małowie zawiadamia niniejszem nieznanego 

miejsca pobytu Abrahama Mojżesza Sassa
iż w sprawie tegoż przeciw Daniłowi Baran 

oddanie połowy gospodarstwa pod 1. 30 w 
Zarubińcae.h położonego, kurator dla niego 
w osobie Samuala Wolfa Goitsmana ustano­
wiony został

C. k. sąd powiatowy 
Grzymałów dnia 15 czerwca 1881.

(5622 3 8) E  d y k t
L. 2609. O k. Sąd powiatowy w Trem­

bowli podaje do wiadomoś-i, że celem za­
spokojenia wierzytelności Israela Gensera w 
kwocie 67 zł. 50 ct z pn odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż nie- 
wydzielonęj jednej trzeciej części realności 
pod 1. k 162 w Iławczu położonej wedle 
wykazu hipotecznego I. 31 iwana Błaszkow 
vel Dziadkiewicz starszego własnej dnia 25 
sierpnia, 22go września i 27go października 
1881 każdym razem o lOtej godzinie przed 
południem z tera nadmienieniem, że na 
dwóch pierwszych terminach p wyższa re­
alność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za 
takową, zaś na trzecim terminie nawet ni 
źej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość sza­
cunkowa w kwocie 225 zł.

Wadyum 22 zł. 50 ct,
Resztę warunków licytacyjnych przej­

rzeć m ożni w tuiądowej rekistraturze.
Trembowla dnia 27 maja 1881.

(5617 3 -3) E d y Ir, t.
L. 1740 W tutejszym Sądzie n,i za­

spokojenie wierzytelności Serii Fischmano- 
wej w kwocie 100 zł. z pn. odbędJe się 
przymusowa sp. zedaż realności 1. k 
144 u. w B ilice  małżonków Otsksy i Maryi 
Pyśko własnej w dniach. 31go sierpnia, 28go 
września i 19 października 1881 każdym ra­
zem o 10 godzinie rano

Cena szacunkowa 743 zł.
Wadyum 10 od sta
Dalsze warunki i akta w tusądowej re- 

gistraturze do przejrzenia. I i(
C. k. Sąd powiatowy 

Łąka 20 maja 1881.
(5613 3— 3) E d y k t .

L. 15526 C. k. Są ! s owiatowj w Dro­
hobyczu  ̂ podije niniejszem do publicznej 
wiadomość, że na zaspokojenie- sumy 125 
ł  w. a. przymusowa sprzedaż r alności pod 
, k. 130 w Modr, ,czu położonej ciała tabu 

larnego niestanowiącej dłużników Miehsła 
Szczura i Maryi Szczur własnej w tutejszym 

k. sądzie w drodze publicznej licytacyi 
ud rzecz Dawid«, Leib Abeibaeha dnia 22 
sierpnia, 19 września i 10 paźlziernik - 1881 
każdym razem o 10 rano w B. nr. 6 przed­
sięwziętą zos'anie.

Cenę wywołania stanowi 
kowa 185 zł. w a

Wadyu i wynosi 10 
kowej.

Gdyby na pierwszych dwóch terminach 
ealność ta za c nę szacunkową sprzedaną 

nie została wtedy na trzecim termin e i ni 
żej ceny szacunkowej sprzedaną będzie

Rtsztę warunków licytacyjnych oraz 
piotokół zastawniczego opisania i akt osza­
cowania rzeczonej realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Drohobycz 11 lipca 1881.
(5584 3—3) ż41> w ie s z c z e n i©

L. 1109. O. k. Sąd powiatowy w Tu­
chowie podaje do powszechnej wiadora ści, 
iż cńeai zaspokojenia sumy 396 zł. 51 ct. 
w. a. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego 
ZiakŁ.du kredyt, ziemskiego w Krakowie w 
tutelszym sądzie w 3 terminach a to: dnia 
27 ^sierpnia' 1881, dnia 30 września 1881 
i dnia 31 października 1881 każdym razem 
o 10 godzinie z rana egzekucyjna lieytacya 
realności dłużników Błażeja i Katarzyny 
Dudków i Józefa Bajana pod 1. k. 78 w Ry­
glicach położonej ciała tabularnego nie­
cą aj ąeej.

Cena wywołania wynosi 2200 zł. w. a. 
Wadyum 220 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i osza­

cowania tej realności i ione warunki licyta­
cyjne w tut. sąd. registraturze przejrzeć 
można.

Tuchów dnia 3 kwietnia 1881.
(5583 — 3) O b w i e s z c z e n i e .

L .1108 C. k. Sąd powiatowy w Tu­
chowie podye do powszechnej wiadomości, 
iż w celu zaspokojenia należącej się gal e. 
Zakładowi kredyt ziem*, w Krakowie od 
Jędrzeja i Katarzyny Czubów sumy 281 zł. 
23 ct. w. a. z pn. zost&nie realność pod 
1. k. 19 w Zabłędzy położona ciała tabular­
nego niemająca przez publiczną licytację 
w trzech terminach a to dnia 27 sierpnia 
1881, daia 30 września 1881 i dnia 31 paź­
dziernika 1881 o 10 godzinie z 
miejscu w Tuchc-wie sprzedaną.

Cena szacunkowa wynosi 900 zł.
Wadyum 90 zł. w. a.
Inne warunki licytacyjne w tutejszo są­

dowej registraturze przejrzeć można.
Tuchów dn a 4 kwietnia 1881.

(558 6 — 3) E  «1 y  k  t.
L. 193. C. k. sąd po ?iatcwy w Żaraw- 

nie podaje do publicznej wiadomości, że ce ­
lem wydobycia 13 rat po 9 zł. i reszty ka­
pitału 100 \\. 12 et. z procentem 12°/0 od 
3 października 1880 aż do rzeczywistej za­
płaty bi żąeeni kosztami sporu w 1— '

Donlesienia prywatne.

rana na

w.  a.

ĘjfĘT Znajdą umieszczenie!!
\ im c z jc icllii, Nauczyciele, Rony 

Francuski i N iem ki.
ar Nauczyciel, który oprócz nauk szkolnych 

posiada język francuski lub udziela m uzyki na for 
tepianie, może zaraz dostać posadę n a  wsi w domu 
obywatelskim. — W iadomość w biurze J ó z e fa  
JBirkle we Lwowie, Rynek 1 . 26, I-sze piętro.

(5603 2 - Z)

zł. 47 
1. k.

kwocie 6
<t. publiczna sprzedaż real .ości p d 
i subrep. 33 w Lub czy położonej cia­

ła  tabularnego nie stanowiącej, a Jana i Ma 
ryi Baehman własnej na rzecz galicyjskiego 
ZakLdu kredytowego włości ńskiego we Lwo­
wie w dniu 15 września, 13 października, i 
4 listopada 1881, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w tutejszym budynku 
sąd.- a to przy pierwszych dwóch terminach 
za lub wyżej ceny szacunkowej przy termi­
nie trzecim i niżej ceny szacunkowej na 250 
zł. oznaczonej.

Resztę warunków licytacyi można w ts. 
registraturze przejrzeć, a o zaległych podat­
kach w urzędzie podatkowem w Zydaczowie 
przekonać się.

O ezem się interes rwanych zawiada­
mia, tem ża dla wierzycieli nieznanych usta­
nowiono kuratorem c k notaryosza tutejsze­
go p. Opolskiego.

zmrawno 30 kwieinia 1881.

Zarząd Zakładu 
wodoleczniczego
W

d o n o si, że dnia 1 sierpnia b.
r. ukończonym został nowy akwedukt, 
zastosowany do wszelkich wymogów 
postępow ych zakładów, w ykonany przez 
inżyniera pana Jana Blautlia, ozem 
kw estya w odna stanowczo rozstrzy­
gniętą została.

Lekarzem  zakładow ym  jest Dr. 
W ładysław  Bogdański. (.55312- 3)

W Stowarzyszeniu 
„ P r a c y  K o M e t "
rozpoczął siu znowu nowy kurs sukien  
dam skich połączony z ćwiczeniam i 

jiriik lj c/.uuuii.
Prócz tego utrzym uje Stowarzyszenie w r  b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy­
cia n a  maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc­
kowych i robót m aszynowo-pończoszkowych.

O w arunkach przyjm ow ania uczennic dowie­
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g  * 8  rano do 
ótej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i  panny służące.

Stowarzyszenie przyjm uje zam ówienia na 
bieliznę i  roboty pończoszkowe wszelkiego ro­
dzaju. i, U lica T eatra lna  l. 10).

I ! ! Irz y  wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!
Znakom ite powodzenie i  powszechne uznanie, jak ie  zyskały moje wyroby, zniew alają mnie do po-

fłfUlia. ć! a m i KI i/»«■/. nni w iad  nmnómdania do publicznej wiadomości, że

P I L I P T O W
włosom siwym i wypłowiałym  po kilkakrotucm  użyci* przyw raca p iękny, na tu ra lny  kolor. P ilip -  
ton nie farbuje, lecz tylko odm ładza w łosy, które pod wpływem  tego znakom itego środka odzys­

kują pierw otną barwę. Ćcna flakonu 1 zł. 50 ct.

T E  E  I I T  ^  I  M
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni w strzym uje, cebulki włosowe wzmacnia 
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. M iejsca wyłysiało nieprzedaw nione pod działaniem  

tego środka pokryw ają się pięknym  włosem.
Cały  flakon 3 zł. P ó ł flakonu I  zł. 60 ct,

W o d y  a t e ń s k a
używa się do skrap lan ia  włospw, oprócz przyjem nego zapachu, zapobiega tworzeniu

oczyszcza skórę i włosy. Cena 80 Ct. łupieży ,

N I G R Ę  T I N  A
Po długiem  doświadczeniu udało się  m i wynaleźć wyborny środek do natychm iastowego farbow ania 
włosów na trw a ły  i p iękny kolor czarny lub c iem n y ; je s t  on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa­

niu bardzo prosty. C e n a  1 z ł .

A n t i l e n t t i l i
usuwa p ie g i , opalen ie  słoneczne, plam y

delikatność i przejrzystość.

a
w alroh iane, 
Cena 3 zł.

nadaje twarzy białość,

W  O D A  F 1 J O Ł K O  W  A
.eporównany środek, usuwa z tw arzy pryszcze, liszaje, trąd z ik i, p ierzchnienie i łuszczenie się 

skóry i w ygładza zmarszczki i pory. T w arz odświeża i  nadaje nieporów naną delikatność. Cena 1 zł.

M il G - N O L I N A
jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała  pod wpływem M agnoliny

es aa szacua-i

pre. ceny szacua-

staje się m iękką, p rzejrzystą  i delikatną. M agnolina usuwa
BU ’    na

środka 1 zł. 50” ct.
i : .i. u , t . . v  . . .  czerwoność nosa, niszczy
t. j. czaine  punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakom itego

W O D A  L I L J O W A
Plam y żółte, b runatne i ostudy z tw arzy, szyi i p iersi pod wpływem tej cudownej wody po kiika-

krotnem  użycia zupełnie n ikną. Cena 1 zł.. 50  ct.

O r i e n t a l i n a  c z y l i  J t* u c lr  w  p ł y n i e
nadaje tw arzy prawdziw ie naturalną, piękną i przyjem ną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

I ją  i konserwuje. Ce"na 1 złr.

~  P U D R  KSIA^&iĘGir B I A Ł Y
jes t prawdziwym  unikatem  w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizm utu 
ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierw iastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy­

jem nie przylega do tw arzy, nadaje śliezną, natu ralną i bardzo przyjem ną białość i  delikatność.
Cena pudełka  1 z łr.

r u i )  li KS IĄŻĘCY  ’

eielisto-rńżowy i clclisto-źółtawy po 1 złr. 30 ct.

MIŁE51 ©IŁYENTAŁNY BIAŁY
c ie l is to - rd ż o w y  d la  b lo n d y n e k  i  c ie l is to - ż ó łta w y  d la  sz a tT iie k

lowyzoj wym ieńionyeh a itjk u łó w  nabyć można wg fabryce we Lwowie przy  u licy Kopernika 
pod 1. 3 i w fili i w  Krakowie, Sukiennice 1 . 20, także u Steeliera w Stan isław ow ie; Jam rógiew i-i mm; pUU 1. O L vy

Igf, eza w Tanio t <

1 ! J

, olu i u Karzykiewieza w Podhajeaeli.

J. I H N A T O W I C Z
g magister farm. i chemik sądowy.

S n i n g ,
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Dr. A.
♦Majewskiego j

(] wndnlQp7iiiP7T ♦

Chcąc w ielostronnym  żądaniom  P. T . gospodarzy większych i m niejszych posiadłości jako 
też przemysłowców zadość uczynić, urządziłem  tu w Tarnopolu  przy ulicy M ikulinieckiej

w M I s i e l c e
Y przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrze-
4  niem i t lo c l io d L z ą e y c l i  do kuracyi,
^  która się odbywa od 6— 8 godziny rano
i i od 4— 6 godziny po południu pod nad-
T  zorem lekarza.

(5450 4 -  10) - - - - -

w a r s t a t  m e c h a n i c z n y ,
w którym wykonuję najdokładniej wszelkie reparacye

i wofliycii, oraz ffszlicft naradzi rolni

r «>»S5K;TKH K s  H R  .§«*■  «  i

majątku ziemskiego
d o  k n p u a  w  w s c h o d n i e j  G a <  

l i c y i .  -  Proszę adresować :
„Do Przełożonej szkoły, P iać  M aryacki 1. 6  i 7 .“ 
(5577 3 -  3)

S h a L  %m m

l a o s a e a s a s a s :

id

Hartowny handel

podejmuję się również montowania i zupełnego urządzania młynów, gorzelń, tartaków, browarów, 
wodociągów, waterklozetów, pomp, sikawek i wielu innych robót w zakres mechaniki oraz fabrycz­

nego ślusarstwa i kowalstwa wchodzących.
Sprowadziwszy speeyalnie w zawodzie m echaniki wykształconych ludzi, mogę z ca łą  sum ien­

nością mój zakład P . T . interesentom  polecić.
. Sądzę, że mym tak  pożytecznym zakładem  oszczędzę P , T. posiadaczom lokomobil, m łocarń, 

m łynów, tartaków , gorzelń i t. p. kosztów frachtow ych, głównie zaś stra ty  czasu i wiele innych 
trudności, wynikających przy  w ysyłkach maszyn lub ezęś:-i tychże do napraw y o m il kilkanaście.

N a łaskaw e żądanie w ysyłani także zdolnych egzaminowanych monterów dla uskutecznienia 
mniejszych reparacyj na m iejscu po najumiarkować,szych cenach. (4748 11— (i)

P e ł e n ^ c u n k u  A M I M W I C ! ! .

po  cen ach  h u rto w n y c h
5 kilo Cusiieninla tylko 4 zł. 50 ct.
5 „ C al;a  zielona „ 5 zł. — et.
5 „ ( , 'e y l o n  przednia  „ 5 zł. 50 ct.
5 „ C ejlon  najprzedniejsza „ 6  zł. — et.
5 „ M onado „ „ 6  zł. 25 ct.
5 „ C ejlon  perłow a ,, G z ’, 60 ct.

Te tak ulubione, nadzwyczaj tanie gatunki wy­
syła pod gw arancyą najprzedniejszego sm aku wolne 
od opłaty frachtowej ■/ a zaliczką. (5G04 2 -  5)

LUDWIK HARLING &  Co. Hamburg.

Wina
w ę g ie r sk i©
» a ś t r y » e k i«

i" ® !ń v k le
sa o io e lsk ie
H ta K H g a

Koniak i Bozolisy
po iiąjtańs£yeh cenach ta

na miarę jak i w buteikaeh.
i S ?  3 £  S ł  2 0 ? ..

(8346 135—?)

S S  T '  3 E  s i

M
o w a  r e a l n o ś ć  

p i ę t r o w a o 7 oknacn 
frontowych

z zabudowaniem oficynowem, której 
przyznano 25 letn ie uwolnienie od po­

datków, zawierająca razem  z kuchniam i 26 części 
m ieszkalnych, położna w zdrowej i pięknej okolicy 
m iasta części lszej jes t zwoinej ręk i pod bardzo ko- 

rzystnem i w arunkam i dc sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grun t 

budowlany, pod d ru g ą  takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 1 2 0  sążni kw adr, z frontem 
1 0  sążni.

Dochód czysty wynosi 87o a nabywca potrze­
buje tylko 7000 do 8000 kap ita łu  w gotówce.

B liższa wiadomość w A dm inistracy i „Gazety 
Lw ow skiej11.

K a ro l B a ł ła b a e  i
we Lw ow ie

i
poleca swój w najlepsze gatunki kawy obficie 
zaopatrzony m agazyn, oraz zaw iadam ia , że 
łaskaw e zam ówienia za pobraniem  do każdej 
stacyi pocztowej franko i hez dolicze­
n ia  za opakow an ie  bezzwłocznie  

w j ły ła

41/2
J & Z L  A .  - w w

kila  8 a n t o ................... zł. 6.48
41/j „ P o rtok abe lo  . . . n 7.20
4V. „ Po rto riko  . . . . n 7 5 6
41/, n j a m a j k a ............... 7 92
41/, „ K u b a .................. n 8.28
41/. „ C e jlo n  prawdziwej . . n 8.64
4‘!s „ „ gruboziarnistej r> 9 —
4‘/i „ „ najwyśmienitszej n 9.36

i
Powyżej wyszczególnione kawy odznaczają 

się pyszna aroma i wyśmienitym smakiem.
(4940 1 0 - ? )

i*ięksie  b ia łe
utrzym uje się przez używanie

wody, proszku i pasty chinowej 
do zębów.

W oda chinowa pokrzepia nadto dziąsła, uchyla k ip ie ­
nie dziąseł i nie dopuszcza osadzeniu się dla zębów 
szkodliwego kam ienia i nadaje ustom świeżość i smak

przyjem ny.
Cała flaszka wody chinowej 1 zł. 20 et., ‘/j 60 c. w. a 
Całe pudełko proszku chinowego CO c t , */, 30 ct w. a: 
P asta  chinowa do zębów 70 ct. w. a.
Pasta  chinowa salicylowa 1 z łr. w. a.

O h in o w a  Pom ada.
wedle przepisu profesora D r a .  Ł d s e r n e r a .

[itrzym uje i posila porost włosów, zapobiega siwiźnie, 
ożywiając cebulki włosów i pobudzająe je do no w 1 * 0  

życia.
 Słoik cały  1 złr., mniejszy 70 ct. w. ».

A p tek a rza  M. P R A S K O  WITZCA.
^Proszek g a rd la n y

W yborny środek przeciw wólom, przeciw szkrofulicz- 
nym  nabrzm ieniem  m igdałków, przy truduem  oddy­

chaniu i chrypce.
Przy dłuższem i stnsowuem używaniu pewne 

wyleczenie. Cena flakonu 1 z łr. 40 ct. w. a, *
Czekolada zelazisła

tabliczka 40 ct. (6482 6 —?) 
Główny skład  dla Fhrt& gl u aptekarza pod 
„B iałym  A niołem 11 Jó ze fa  F iirsta .

7*1 a  L w o w a  główny skład u a p t e k a r z a  
H e . i r j k a  B l a i n e n f e l d a ,  dalej u PP. 
J a ku b a  Leizera , Z . h a c ke ra  % M ikolascha.

'.y  K r a k o w i e  u aptek. Józe fa  Trauczyńskieyo .
,  C l z e r u l o w e a c U  u aptekarza L . Bohdow icza . 
„ T a r n o w i e  u apt. F ranc . W ęgrzynowskiego.
„ D r o h A b ; C 7 . n  U apt. H enr. B liim cnfel a.
„ K z e s z o w i e  U Schailtera  i Spó łki.
,, S t r y j u  u aptekarza J u lia n a  Zgierskiego.
„ T a r n o p o l a  u apt. F r a nc. Jam rógiewicza.

~ ~ ~ ~ z  ~~~ "
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W illiama Lasso na „Hair-Elixir“
dotądzajmuje niczaprzeozen io p i  e r  WMM5 m i e j s c e  pomiędzy w g s s y H t k i o iu i  

na  wzmacnianie i porost włosów zalccanomi środkam i.
Nie posiada on wprawdzie tej własności, aby na miejsca,cii, gdzie inż żadnych 

n i e ma  korzeni, nowo włosy w y t w a r z a ć  (gdyż środek taki nie istnieje, chociaż 
to już niejednokrotnie o wielu innych tynkturach m ylnie w dziennikaeb donoszo­
no), jednakże wzmacnia on skórę i korzenie o tyle i w ten sposOH, żo wy­
padanie włosów' w bardzo krótkim  ezasie ustaje i z korzeni, jak  długo tylko takowe 
zupełnie jeszcze nieobum arły nowy włos wytwarza, jak  to już wielokrotn ie  
praktycznie stwierdzono.

N a barwo włosów środek ten nie ma żadnego wpływ u i nie zawiera ż a d n y c h  
zdrow iu szkodliwych sk ładn ików . — W YŁĄ CZN A  sprzedaż na  Lwów w głównym m aga
zynie perfum eryi pana I G N A C S 3 G O  J A H I i A ,  Plac M aryacki, H otel L anga .

W i l l i a m  L a s s o n ,  Londyn, Paryż & Berlin.
(5022 2—?)
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Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje od

w e  L w o w i e
1 st}^cznia 1881 począwszydnia

A S Y G N A T Y  K A S O W E
” X

72 procentowe Asy
oprocentowane

3  procentowe, płatne w 3 0  doi po wypowiedzeniu,
4  „ » © O

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 
kasowe z 60 dnioweni wypowiedzeniem, będą 

począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4%" z. za 
dotychezasowego terminu wypowiedzenia.

L w ó w  stycznia 1881.
B Y R E E G Y A

(Przedruk nie będzie płacony) (4789 G—?)

ła m e m

machin narzędzi rolniczych, tudzież lejarnia z żelaza 
i metalów

DESKURA
w e Lw ow ie , ulica Balonowa 1. 1 

rozszerzywszy znacznie dotychczasowy zakres działania, poleca
własnego wyrobu

maszyny i narzędzia rolnicze,
iwzątka młyny, tartaki, gonein ie ,_ browary i t. p.,

n a
w yrabia potrzebne m aszyny i narzędzia do hopalń naftowych^ 

co posiada odpowiednie modele.
ws elkich m aszyn i części składowych wykonuje się s s e y h k o  1 po cenach 
umiarkowanych. — Z a  d o k ł a d n o ś ć  i  t r w a ł o ś ć  wszelkich robót porę- 

m r  uenn ik i na żądanie franco.
Reparacye

P l e ć .  J e d n y m  z g łó w n y c h  w a ru n k ó w  p ięk n o śc i je s t  p łeć .

Ą
> l

mnycn przyczyn 
do zupełnej 
jej przyjei/

■B-L9 p0]ecouy, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używa­
ny b a la a m  i u r s o i e w y  Ł c n g l e l a .  Ten ulubiony kosmetyk 
uzdrawia w skutek szkodliwego biclidła, namiejętuości, lub z powodu 

zbrzydła płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca
nadaje 
Że o

a nawet w
gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i

v koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają,
prócz dr. L angida  balsamu breosowego aie ma lepszego i mezawodniejszego środka na 
upiększeń e i konserwowanie twarzy, s-wierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzba­
nuszka 1 złr. 50 et — We Lwowie do nabycia w apt. Zygm . Ituckera. (2621 3(5—?)
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Nowo wybudowany zakład przyrodolecz­
niczy, o tw a r t y  z o s ta n ie  w  t j  nu

r o k u  HO cze rw ca .
Zaopatrzony we wszelkie przybory nowo­

czesnego wodoleczenia, w łącznie z kąpielam i 
parowem i i słonecznem i (helioterapią), ‘ tudzież 
w przyrząd elektryczny najnowszej konstrukeyi. 
Przez wzgląd na  zwiedzających to uzdrowisko 
licznych zwolenników dawniejszych metod le ­
czenia, urządzona przy zakładzie apteka i skład 
wód m ineralnych.

W łaścic ie l i k ierow nik
D r .  W e n a n t y  P i a s e c k i

Lwowa.
(3-57 1 1 - ? )
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Otwarcie 10 lipca 1881,

X

J L .

Fabryka firmy
i  C « M a r d t i i m & l i

■’® - w  B ®  S.*»s

u rzą d z i ła  sk ła d

pieców kaflowych
w e  L w o w l ©  (4684 19-20) 

u lic a  A k a d em ick a  lic zb a  3.

m a m o o ® O Q Q o
R E A L N O Ś Ć

L w o w i e  na Bąjkuelt,w e
przy ulicy Krzyżowej l 8 , składująca się z m uro­
wanego domu } arterow ego, stajni z wozownią, studni, 
obszernego ogrodu warzywnego i owocowego, całkiem  
oparkanionego , w najzdrowszom położeniu, j e s t  
z  w o l n e j  r ę k i  d o  s p r z e d a n i a  Iui> w y -  
n a j ę e i f l .  — Dotyczące w arunki udziela interesow a­
nym notaryusz f f l o r a w i e c h i  we Lwowie w swem 
biurze przy placu M aryaekim  1 7. (4987 8  - 1 0 )
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Nawet ci u ej fo
renina twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu,
Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł d/.ieóozo świeżej płci Licz­
na ilość pań nie może mieć pretensyi do pięknoś i, jeżelu płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć sż do późnej sta­
rości zapewnić, należy używać, pr,«iij wielu znakomitych mężów, a to (Ul 
pn f Fyefiuch w l.on'ynie. proi Raspi, dr. Jiingera, dr. Rudnitza O
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Królestwa 
dom ery i

Ghlicyi i Lo- 
z Wielkiem

I'Księstw. Krakowskiem
n a  r - o l i

1881

i r u k s

nabyć można po cenie €0$ e£„
w Ekspedyeyi 

„  G A Z E T Y  L  W  O W S K I E J .  “ 
Zamiejscowi zechcą przesłać §£ xl, 

rf#  ct. z których przypada 10 ct. 
oa opakowanie i list frachtowy.
P^7' przeifłłamy tylko sa

Kł«p.©*eni«m B&loiylaśei s góry.
poJn-ł-nsiean a&łexyiośeł a ie
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